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هفت  نفر برای 
یک صندلی 

حدس بزنید چه کسی 
رئیس بهارستان می شود؟
مصطفی آرانی| دیروز خبرگزاری ایســنا در 
گزارشی نوشت شش نفر چه به صورت مستقیم 
و چه غیرمستقیم برای ریاست مجلس اعلام 
آمادگی کردند: »محمدباقر قالیباف«، »منوچهر 
متکی«، »مجتبــی ذوالنــوری«، »مرتضی 
آقاتهرانی«، »حمید رســایی« و »حمیدرضا 
حاجی بابایی«. از ســوی دیگر عبدالحسین 
روح الامینی، یکی از افراد راه یافته به دور دوم 
انتخابات حوزه انتخابیه تهران در گفت وگویی 
با خبرگزاری فارس، یک نــام دیگر را هم به 
عنوان کاندیدای احتمالی ریاست قوه مقننه 
نام برد و او هم »علی نیکزاد« است. با هم ببینیم 
که هر یک از این افراد از چه پایگاه اصولگرایی 
برمی آیند و معنای ریاســت آن ها در مجلس 

برای من و شما چیست؟
1  منوچهر متکی ۷۱ ساله است و در صورتی 
که رئیس مجلس شود مســن ترین فرد بین 
روســای قوای فعلی )اژه ای ۶۷ سال دارد و 
رئیسی ۶۳ سال( خواهد بود. عالی ترین مقام 
متکی پیش از این وزارت خارجه بین سال های 
۱۳۸۴ تا ۱۳۸۹ بوده است. او دو دوره هم تجربه 
نمایندگی مجلــس دارد و در بین ۱۴ منتخب 
تهران که در دور اول به مجلس راه یافتند با ۴۰۴ 

هزار رای هشتم شد. 
متکی سرلیست شورای وحدت اصولگرایان 
بود. لیســتی که عمدتا بــا مرکزیت جامعه 
روحانیــت مبارز معرفی شــد ولــی غیر از 
متکی، هیــچ از نیروهــای آن از تهران وارد 
مجلس نشــدند. بنا به ارزیابی هم که روزنامه 
فرهیختــگان انجام داد ســهم کاندیداهای 
اختصاصی این لیســت در کل کشــور که به 
مجلس راه یافتند کمتر از یک درصد اســت. 
بنابراین اگرچه او را بنا به سنش در رده نخست 
قرار دادیم ولی از نظر شانس رتبه آخر یعنی 

هفتم را خواهد داشت. 
با این حال در مورد آینده ریاســت مجلس 
با حضــور احتمالی او باید گفــت که احتمالا 
مجلس در حوزه های فرهنگی حساسیت های 
خود را البته با ملاحظاتی محافظه کارانه تر از 
اصولگرایان رادیکال حفــظ خواهد کرد، در 
سیاست خارجی کمی فعال تر خواهد شد، در 
زمینه اقتصادی احتمالا اندیشه های مصباحی 
مقدم، ســخنگوی جامعه روحانیت مبارز که 
بیشتر در حوزه اقتصاد اســلامی است اجرا 
خواهد شد و با توجه به شــخصیت تعاملگر 
متکی احتمالا شاهد تقابل او با دولت رئیسی 

نخواهیم بود. 

2   مرتضی آقاتهرانی ۶۷ ساله است و در میان 
این هفت نفر تنها فردی است که تجربه تحصیل 
در خارج از کشور را دارد. او از دوره هشتم تا به 
حال به جز در مجلس دهم نماینده تهران بوده 
است. او در انتخابات اخیر ۴۰۵ هزار رای آورد 
و هفتم شد. آقاتهرانی از موسسان و چهره های 

اصلی جبهه پایداری است. 
او در لیست شانا یا همان شورای ائتلاف حضور 
داشت ولی در لیست امنا که منتقدان قالیباف 

و عموما با محوریت دولت بودند نه. 
شانس او برای ریاست مجلس در صورتی که 
افراد هم طیف او مثل رسایی و ذوالنوری به نفع 
او کنار بکشند بالاســت ولی باز هم به شانس 
قالیباف و نیکزاد نمی رســد و او را می توان 
شانس سوم دانست. در صورت عدم کناره گیری 
رسایی هم شاید شانس رســایی از او بیشتر 
باشــد چرا که او و قالیباف هم لیست هستند 
ولی رسایی از سوی منتقدان قالیباف حمایت 
خواهد شــد.  آقاتهرانی حامی اصلی سه طرح 
جنجالی ســبک زندگی مجلس یازدهم بود: 
طرح جمعیت، طرح صیانت و طرح حجاب. او به 
همین رویکرد در مجلس آینده ادامه خواهد داد 
و احتمالا بیشترین میزان تنش طبقه متوسط 
با مجلس آینده در صورت ریاســت او را شاهد 

خواهیم بود.  ادامه در صفحه ۰۳

ازدواج 
پرماجرای
آقای  ژوزه

نگاهی به زاويه ديد 
متفاوت  رسانه ها 

درباره مسلمان شدن 
سرمربی سپاهان

نگین باقری| » بله مدتــی قبل، با افتخــار دینم را تغییر 
دادم «؛ با همین یک جمله که از دهان سرمربی سرشناس  
تیم ســپاهان بیرون آمد همه بازی های مهمی که جمعه 
برگزار شده بود به حاشیه رفت. هم رویارویی سپاهان مقابل 
استقلال ملاثانی و حتی شکست پرســپولیس در دیدار با 
آلومینیوم اراک. کنجکاوی فوتبالی ها و غیرفوتبالی ها درباره 
ازدواج آقای پرتغالی تا یک روز بعد ادامه یابد. از آن جالب تر 
نحوه مواجهه وب ســایت های خبری با ایــن موضوع بود. 
برخی روآوردن او به اسلام را برجسته کرده بودند و برخی 
دیگر مرکز ثقل خبر را روی ازدواج ژوزه مورایس با یک زن 

ایرانی گذاشتند. 

  مشاور مذهبی انگلیسی زبان مورايس
دو خبرگزاری اصولگرا بیشتر روی مسلمان شدن مورایس 
متمرکز شــده و گزارش خود را از خاطره  تصادف شدید و 
سپس به کما رفتن او شروع کرده اند. طوری که بنا برگزارش 
این خبرگزاری ها ، نوع نگاه ژوزه بعد از به هوش آمدن تغییر 
می کند و احتمالا همین زمینه ای می شــود برای مسلمان 
شدنش. این دو خبرگزاری نوشــته اند که دو ماه قبل او به 
باشگاه ســپاهان می رود و می گوید که قصد دارد مسلمان 
شــود و این کار را در محضر یکی از علمــا انجام می دهد. 
در پایان حتی نوشــته شده که او یک مشــاور مذهبی هم 
داشته که زبان انگلیسی بلد است و پاسخگوی سوال   هایش 
درباره مبانی اعتقادی تشیع بوده. یکی از این خبرگزاری ها 
گرویدن او به اســلام را روایت کرده و دیگری روی شــیعه 

شدنش تاکید داشته.

  شهادتین مرد طلايی اصفهان 
 وبسایت متعلق به شــهرداری تهران که آن هم یک رسانه 
اصولگرا محسوب می شود بخش دیگری از جزئیات را اینطور 
از نگاه خود روایت کرده: آنچه مدیران باشــگاه سپاهان را 
شگفت زده کرد، این بود که مورایس چندی پیش به باشگاه 
مراجعه کرده و می گوید: »من می خواهم مسلمان شوم. باید 
از کجا شروع کنم؟« به منظور راهنمایی این مربی پرتغالی، 
ابتدا از طریق بخش فرهنگی باشــگاه سپاهان، مسائلی در 
خصوص عرف، شرع و قانون در ایران و دین اسلام برای وی 
توضیح داده شده و بلافاصله مقدمات شرعی تشرف مورایس 

به دین مبین اسلام انجام شده است.
این را اینجا داشــته باشید تا برویم ســراغ یک وب سایت 
خبری کــه از نظر سیاســی در میانه طیف قــرار دارد. در 
این خبرگزاری فارغ از اینکه چــه حادثه ای مرد پرتغالی را 
مســلمان کرده، فقط به ادامه نشست خبری پرداخته. بعد 

از این سوال حاشیه  دار خبرنگار اهوازی، با این که مورایس 
گفته بود » مسئله شخصی من از مسائل حرفه ای ام جداست 
و این یک موضوع خصوصی اســت« یک سوال دیگر هم از 
این مربی می شود که بحث ازدواج او را پیش می کشد. همان 
موضوعی که خیلی وقت است او را در مظان اتهام قرارداده. 
از مورایس سوال می شود که آیا ازدواج شما در ایران روی 
افت ســپاهان و روند نزولی تیمتان تاثیر داشــته است؟ و 
مورایس جواب می دهد: »بازهم وارد زندگی شــخصی من 
شدید. من مربی حرفه ای هســتم و اتفاقا وقتی کسی که 
تشکیل خانواده می دهد و حرفه ای است، مسئولیتش بیشتر 
می شود. این موضوع تاثیری نداشته است.« از آن طرف یک 
ســایت فوتبالی هم با تیتر »اتفاقی که مورایس را به اسلام 
مشرف کرد« از این خبر استقبال کرده و همزمان با جزئیات 
بیشتری در متن خبر به ماجرای ازدواج او در کنار مسلمان 

شدن هم پرداخته.

  ماجرای همسر ايرانی و حملات
از خیلی وقت پیش تصاویر مرد پرتغالی و این زن ایرانی به 
نام شیدا مقصودلو در شبکه های اجتماعی دیده شده بود. 
این دو نفر در تئاتر یا در کنسرت علیرضا قربانی همراه هم 
دیده شده بودند. بیست و پنجم بهمن ماه شیدا مقصودلو، 
استوری در اینستاگرام گذاشته بود که در آن نشان می داد 
به مناسبت روز عشــق یک خرس عروسک بزرگ سفیدی 
هدیه گرفتــه. از آن طــرف ژوزه که روحیه شــوخ طبعی 
دارد و در نشســت خبری یکی از بازی هــا طنازانه خطاب 
به خبرنگاری که خودش را  رادمهــر معرفی می کند  می 
گوید :  »رادمهر؟ شادمهر...بلیت برای کنسرت شادمهر پیدا 
نمیشه «  کمی قبل تر یک ویدئو از گیتار زدنش منتشر شد 
که در حال نواختن آهنگ معروف لس آنجلسی » حالا وای 
وای« بود. او به موسیقی ایرانی خیلی علاقه نشان می داد و 
پست های غیر رسمی در اینســتاگرامش آپلود می کرد که 
نشــان می     داد در این میان یک نفر هست که او را به خوبی 
با عناصر فرهنگی کشور آشــنا کرده. مثلا یک بار ویدئویی 
از رکاب زدن دوچرخه کنار زاینده رود و روی سی و سه پل 
منتشــر کرده بود که پس    زمینه آن آهنگ شجریان پخش 
می شد. ژوزه روز جمعه گفت که قرار بود که این خبر را آخر 
فصل بدهد اما ادامه داد : »حالا امروز یکی از شــما هستم. 

حتی یکی از خانواده های شما.« 

  همیشه هم پای يک زن در میان نیست
 زمانــی کــه ژوزه مورایس بــه اصفهان آمد، بســیاری از 
اصفهانی ها از او استقبال کردند. همه چیز طبق مذاق آنها 

داشت پیش می رفت که کم کم شرایط سپاهان تغییر کرد 
و از صدر جدول لیگ خارج شد. از همان روز که طرفداران 
پی بردند سرمربی تیم محبوبشان با زنی ایرانی آشنا شده، 
همه شکست ها را به گردن او انداختند و گاه به طرز زننده ای 
از روی سکوهای تماشــاچی این موضوع را فریاد می زدند. 
ولی چه کسی می تواند با قطعیت بگوید که حتما قصه یک 
آشنایی منجر به افت سپاهان شده! چه بسا بعد از استعفای 
ژوزه و نپذیرفتن این استعفا گفته می شد که شیوا مقصودلو 
تاثیر زیادی در نگه داشتن او در زمین داشته. شیدا مقصودلو 
کیســت؟ او را به حرفه اش یعنی بازیگری می شناسند. در 
فیلم قهرمان ســاخته اصغر فرهادی نقش منشــی خانم 
رادمهر)مدیر ان جی او( را داشته و قبل از فیلم قهرمان هم 
در چند نمایش روی صحنه حاضر شده. او متولد سال 1376 

و تقریبا 30 سال کوچکتر از مورایس است.
بههرحال دوسال اقامت مورایس در اصفهان کمک چندانی 
به تیم سپاهان نکرد و آنها ســال قبل ناباورانه دوم شدند و 
امسال هم حداکثر به جایگاه ســوم برسند هرچند در جام 
حذفی در حال حاضر مهم تریم مدعی محسوب می شوند. 
اما هرچه بود آقای مورایس که یک کاتولیک پرتغالی بود، در 
اصفهان هم آواز خوانــد ، هم زن جوان زیبــا گرفت و هم 

شیعه شد . 

  شرايط ازدواج خارجی با ايرانی
طبق قانون زن مســلمان نباید با مرد غیر مسلمان ازدواج 
کند. وقتی یــک ایرانی و یک خارجی تصمیــم به ازدواج 
می گیرند، باید فرد خارجی شــهادتین بخواند و دینش را 
تغییر دهد. آنها برخلاف ایرانی هــا دیگر دفتر ثبت ازدواج 
نمی روند. به جایش مدارک خود را به اداره اتباع وزارت امور 
خارجه می برند. گاهی همانجا یک روحانی نشسته و با یک 
شهادتین فرد را مسلمان می کند. گاهی هم کسی نیست 
و مرد یا زن خارجی باید صادقانه جواب دهد که دینش را 
تغییر داده یا نــه. یعنی مدرک خاصی بــرای این کار از او 
گرفته نمی شــود. آنها با این کار از وزارت امور خارجه یک 

پروانه زناشویی دریافت مي کنند. 
به جز مدارک هویتی، عدم سوءپیشینه و مدارک آزمایشگاه 
نیاز به کاری دیگر یا برگه و پرونده ای دیگر وجود ندارد. این 
را هم اضافه کنیم که قانون درباره ازدواج مرد ایرانی با زن 
غیر مسلمان چیزی نگفته ولی حکم آن در شرع این است 
که مرد ایرانی فقط اجازه ازدواج موقت با زن خارجی اهل 
کتاب )یعنی زن مسیحی یا یهودی( خواهد داشت و اگرچه 
ازدواج با زن ایرانی مشکلی ندارد اما نمی توان با مرد ایرانی 

ازدواج دائم کرد. 

اهریمنی در لباس هوش مصنوعی
نیمه تاريک مهم ترين تکنولوژی دنیا و چیزهايی که از آن نمی دانیم  صفحه 10

سناریوی مشکوک علیه
مهمانی، برمودا   و   المیرا

درباره يک نظرسنجی تازه که در خصوص 
برنامه های صدا و سیما منتشر شد و 

انتقاد رسانه ها را برانگیخت؛ به اين دلیل 
که نتیجه با میزان بازديد واقعی برخی 

برنامه ها همخوان نیست  صفحه 09

راهنماي   دوام آوردن  در   بازار  طلا
چطور از بین گزينه هاي مختلف در اين  بازار پرتلاطم  بهترين انتخاب را داشته باشیم؟  صفحه 06

همه چیز درباره سیل بم  و 
عکس ام وی ام های در آب

30 بدنه خودرو آسیب ديده اما تحويل 
سر وقت است   صفحه 05 را بخوانید

روغن اویلا، ویلای ساحلی 
و حکایت افعی تهران 
فهرست کارهايی که می شود با 80 هزار

تومان انجام داد   صفحه 06 را بخوانید

ربودن شیطانی پسر 
نوجوان از   زمین فوتبال

دو متهم دستگیر شده به اتهام آدم ربايی گناه 
را گردن دوستان فراری شان انداختند   صفحه 13

این انصاف نیست    صفحه 04 را بخوانید
 درباره بودجه نهادهای فرهنگی و آقای اوسمار 

این ستون را در سفر برایتان می نویســم. آمده ام فستیوال موسیقی 
جز  که ۵_6 دوره در فرهنگسرای نیاوران عزیزمان برگزار شد و بعد 
خورد به کرونا و بعدتر هم دیگر کسی برای موسیقی خوب و زیبایی 
تره خرد نمی کرد که برای برگزاری فستیوال همراهی  کنند. فستیوال 
محشری را که خانه اش تهران بود، مثل شاعران مان و دیگران دادیم 
به کشورهای همسایه . حالا اما مسئله چیز دیگری است. می خواهم 
از اهمیت موســیقی خوب برایتان بگویم. به جای موســیقی خوب 
می توانید نقاشی خوب، ادبیات خوب یا هر هنر خوب دیگری بگذارید. 
عموما فکر می کنند در زمانه عسرت فکر کردن به این چیزها تجملاتی 
است. پس بگذارید برایتان قصه ای بگویم. نشر گیلگمش کتابی منتشر 
کرده به نام »چگونه شوستاکوویچ نظر مرا تغییر داد« نوشته استیون 
جانسون که برنامه ساز و منتقد موســیقی است با ترجمه عالی امید 
دادگری که نمی شــناختمش اما بعدتر دنبالش را گرفتم و دیدم در 
زمینه موسیقی کلاسیک گویا متخصص است. خلاصه اینکه کتاب 
درباره موســیقی شوستاکوویچ نیست. آهنگســاز بزرگی که برخی 
معتقدند بزرگترین سمفونی ساز قرن بیستم است و در دوران استالین 
در اتحاد جماهیر شــوروی زندگی می کرد. شوستاکوویچ البته مثل 
خیلی از هنرمندان هیچ وقت مورد غضب استالین یا در خطر تبعید و 
اعدام قرار نگرفت اما بعضی آثارش مثل اپرای »لیدی مکبث« توقیف 
شدند و همیشه ترس و وحشت اینکه به سرنوشت بقیه رفقایش دچار 
شود، با او بود. کتاب می  گوید چطور موسیقی شوستاکوویچ که اتفاقا 
ساده نیست و گاهی بسیار تاریک و مبهم می شود، قادر است آدم ها را 
از قعر چاه بیرون بکشد و به آن ها نشان بدهد که هنوز زنده اند و هنوز 
توان حس زیبایی را دارند. همان اول کتاب یک روایت شگفت انگیز 
وجود دارد که چطور آن زمستانی که نازی ها لنینگراد )سن پترزبورگ( 
کنونی را اشــغال کرده بودند، مردم از سرما یخ می زدند و در خیابان 
برای گرفتن سوپی که از چرم کفش درست شده بود صف می کشیدند. 
صدای رادیوی دولتی همیشــه در لنینگراد طنین انداز بود و مردم 
ترجیح می دادند که به جای خانه های سردشان در خیابان های سرد 
بمانند تا صدای رادیو را بشنوند. بعد نویسنده تصویری ارائه می دهد  
حیرت انگیز از قول یکی از نوازنــدگان رادیو. که گاهی آن قدر عوامل 
رادیو خسته می شدند که فقط صدای مترونوم پخش می کردند. تیک 
تاک. تیک تاک. و این صدا هم حتی بــرای مردم آرامش بخش بود و 
شبیه اینکه قلب شهر زنده است. یک روز اما به مدت ۴۵ دقیقه رادیو 
قطع می شود. با این شرحی که دادم لابد می توانید وحشت و فوبیای 
مردم را حس کنید. انگار نبض شهر، نبض خودشان قطع شده باشد. 
برای من تصویر غریبــی بود. تاثیر صدا و موســیقی در رنج آورترین 
روزهای زندگی مردم. و اهمیت دارد. روزی که ســمفونی لنینگراد 
شوستاکوویچ در شــهر اجرا شد، انگار  که پیروز شــده بودند. هنوز 
بدبختی و محاصره در جریان بود و رنج و موسیقی شوستاکوویچ شرح 
همین رنج بود و شاید به همین دلیل مردم از تماشای رنج خودشان 
به درکی جدید از احوالاتشان می رسیدند و آرام می گرفتند. خلاصه 
هر جای زندگی دیدید که نمی دانید قبای ژنده را به کجای شب تیره 
بیاویزید و همه چیز سیاه و تاریک و ناامیدانه است، لزوما  قرار نیست 
چیز بیرونی شــادتان کند. نیاز به همدردی دارید و گاهی تماشای 

بازتاب رنج تان همان چیزی است که نیاز دارید.

جادوی شوستاکوويچ

ستونیکشنبه
صوفیا نصرالهی

لوطی قرن بیستم
قصه های گمشده/ قسمت سوم  صفحه 04

 قيمت 10000 تومان

سرکار خانم سهند فردی 
روابط عمومی محترم گروه هلدینگ مکس 

درگذشت پدربزرگ گرامیتان را تسلیت عرض نموده و از ایزد 
منان برای آن مرحوم علو درجات، برای ســرکار عالی و سایر 

بازماندگان محترم، بقای عمر و شکیبایی خواستاریم.  

 روابط عمومی روزنامه هفت صبح
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ادامه ازصفحه   اول  

3     حمیدرضا حاجی بابایی ۶4 ســال سن 
دارد و با 58 هزار رای از حوزه انتخابیه همدان 
وارد مجلس آینده شــده است. او سابقه حضور 
در شــش دوره مجلس را دارد و در دولت اول 
احمدی نژاد هم وزیر آمــوزش و پرورش بوده 

است. 
او نیــز در لیســت شــانا حضور داشــت ولی 
در مجلس قبلــی هم تلاش کرده بــود مقابل 
قالیباف بایســتد و رئیس شــود که در همان 
مرحله رای گیری فراکسیون انقلاب متوجه شد 
شانسی ندارد و کنار کشــید. با این حال ماجرا 
این است که منتقدان قالیباف در مجلس قبلی 
عموما از سوی افراد معتدل بودند و شاید نسبت 
به حاجــی بابایی که عموما در حوزه مســایل 
بودجه ورود پیدا می کند اقبال داشــتند ولی 
حالا بخــش عمده ای از منتقــدان قالیباف در 
مجلس از اصولگرایان تندرو هســتند و به این 
ترتیب شانس او کمتر خواهد شد. از این روست 
که شاید او را بتوان به عنوان گزینه پنجم مطرح 

کنیم.
حاجی بابایی در صورتی که رئیس مجلس شود، 
شاهد مجلسی خواهیم بود که در امور اقتصادی 
فعالیت خواهد داشــت و احتمــالا خبرهای 
متعددی برای معلمان و معیشــت آنان تولید 

خواهد کرد. 

4    علی نیکزاد ۶3 ســاله اســت و قبل از 
نمایندگی مجلس یازدهم تجربه ای در مجلس 
نداشته ولی یک دوره وزیر راه و شهرسازی در 
دولت احمدی نژاد بوده است. او از نظر سیاسی 
درست مثل حاجی بابایی است. کمی مایل تر از 
قالیباف به سمت راست ولی بافاصله نسبت به 
اصولگرایانی که بخــش عمده ای از تمرکز آنان 

مسئله سبک زندگی مردم است. 

نیکزاد هم از لیست شانا و با 83 هزار رای وارد 
مجلس شده است. ولی شــانس او برای رقابت 
با قالیباف بیش از حاجی بابایی اســت. چرا که 
اولا سه ســال تجربه نایب رئیسی مجلس دارد 
و ثانیا ممکن است به خاطر تجربه اش در امور 
اجرایی مورد اقبــال منتقدان قالیباف که بعضا 
از احمدی نژادی های ســابق هم هستند قرار 
گیرد. ضمنا او مهارت لابی گری با نمایندگان به 
خصوص از شهرستان ها را بلد است و از این رو او 

را شانس دوم ریاست مجلس می دانیم. 
تمرکــز مجلس بر توســعه شهرســتان ها به 
خصوص در امور مربوط به ســاخت و ســاز و 
حمل ونقل تصوری است که می توان از مجلس 
با ریاست نیکزاد داشت هرچند که اگر او بتواند 
حمایــت اصولگرایان رادیکال بــرای مقابله با 
قالیباف را داشته باشد احتمالا باید در عوض به 
آنان دست بازی بدهد که طرح های خود را در 

مسائل فرهنگی پیش ببرند. 

5    محمد باقر قالیباف ۶۲ ســاله است و با 
447 هزار نفر به عنوان نفر چهارم وارد مجلس 
دوازدهم شده اســت. قالیباف رئیس مجلس 
گذشته بوده و حمایت حاکمیتی را هم به نظر 
دارد و از این رو شــانس اول ریاســت مجلس 
اســت ولی کارش برای ریاســت مجدد بسیار 

دشوار است. 
از سویی او در انتخابات از سه چهره منتقد خود 
یعنی نبویان، رســایی و ثابتی عقب افتاد و به 
شــکل بی ســابقه ای به عنوان نفر چهارم وارد 
مجلس شــد. ضمنا لیســتی که او بست حتی 
نتوانست نمایندگان متعددی در دور دوم داشته 
باشــد و به طور کلی 18 درصــد از نمایندگان 
فعلی، از لیست اختصاصی شانا هستند. از سوی 
دیگر افشاگری هایی که علیه او صورت گرفته و 
انتقاداتی که در مورد ریاســتش وجود داشته، 

ممکن است برای او دردسر شود و از سوی دیگر 
اصولگرایان رادیکال به شدت از او به خاطر آنچه 
سنگ اندازی در مســیر طرح هایی مثل طرح 

حجاب و صیانت می خوانند ناراضی هستند. 
به همین دلیل اگر قالیبــاف بخواهد این افراد 
را برای ریاســت مجدد مجلس خود قانع کند 
احتمالا امتیازات متعددی در حوزه طرح های 
فرهنگی به آنان خواهد داد و دیگر اختیار کامل 
برای انتصــاب افراد نزدیک به خــود در ارکان 
مجلس را نخواهد داشــت و از ســوی دیگر در 
طرح های اقتصادی به ســمت آن خواهد رفت 
تا ایده های خود را اجرا کند. البته اگر قالیباف 
بتواند بــدون حمایت رادیکال ها و بر اســاس 
حمایت نمایندگان مستقل شهرستان ها رئیس 
مجلس شود احتمالا مقاومت هایی در حوزه آن 
طرح های فرهنگی را خواهیم دید و از ســوی 
دیگر اجرای ایده های اقتصادی به نوعی دنبال 
خواهد شد تا مرز شفافی بین ایده های قالیباف 
و عملکرد دولت رئیســی کشیده شود و به این 
ترتیب احتمالا تقابل مجلس و دولت بالا خواهد 

رفت. 

6    مجتبی ذوالنوری، ۶0 ســاله است و با 
149 هزار رای به عنوان نفر اول قم وارد مجلس 
شده است. او در لیست شانا بود ولی از نظر تفکر 
سیاســی به خصوص در حوزه مسائل فرهنگی 
و سیاســت خارجی به جبهه پایداری نزدیک 
است. هر چند که اخیرا در برخی موارد مواضع 

معتدل تری از او شنیده می شود. 
ذوالنوری در مجلس دهم و یازدهم نماینده بود 
و قبل از آن فرمانده تیپ امام صادق ســپاه بود 

که مختص روحانیون است. 
به خاطر آنکه برخــی از اصولگرایان رادیکال او 
را در برخی اوقات همکار لاریجانی در مجلس 
دهم و قالیباف در مجلس یازدهم می دیدند بعید 

است که منتقدان قالیباف روی او اجماع کنند و 
از این رو به نظر می رسد او شانس ششم یا ماقبل 

آخر را در میان این هفت نفر داشته باشد. 
با فرض ریاست او در مجلس اما احتمالا همان 
دست فرمان جبهه پایداری یعنی تمرکز روی 
مســائل حوزه فرهنگی و ســبک زندگی و نیز 
برخی موضوعات امنیتی به دلیل سابقه کاری او 

را شاهد خواهیم بود. 

7    حمید رسایی 55 سال سن دارد و با 487 
هزار رای به عنوان نفر سوم تهران وارد مجلس 
شده است. او نماینده مجلس هشتم و نهم هم 

بوده است. 
رسایی که پیش از این عضو جبهه پایداری بود 
در این دوره با انشــعاب از این جبهه به سمت 
لیســت مجزایی به نام امنا رفت کــه ناظران 
سیاســی معتقدند لیســت دولت در انتخابات 
مجلس بوده است. او اصلی ترین منتقد قالیباف 

در میان این هفت نفر است. 
رسایی در طول دوره فعالیت سیاسی خود نشان 
داده که روی برخی موضوعات حساسیت های 
خاصی دارد. مسائل فرهنگی، سیاست خارجی 
و تقابل با اصلاح طلبان و اعتدالگرایان ایرانی سه 
حوزه اصلی دغدغه های رسایی هستند و در این 
مسیر، خط قرمزی هم ندارد و حتی قالیباف را 

هم با همین چوب می راند. 
بــا توجه بــه اینکــه احســاس می شــود در 
سطوح حاکمیتی نســبت به برخی رفتارها و 
عملکردهای او نااطمینانی وجود داشــته باشد 
و نماد این ماجرا نیز در تغییر معاون سیاســی 
رسانه ملی بعد از حضور او در برنامه گفت وگوی 
ویژه خبری قبل از عید دیده شد بعید است که او 
شانسی بهتر از رتبه چهارم برای ریاست مجلس 
داشته باشــد ولی احتمالا بتواند برای ریاست 
نیکزاد یا آقاتهرانی لابی گسترده ای انجام بدهد.  

ایران در تلاش است تا طرح انسداد مرزهاي 
خود را طي پنج ســال آینده پیش ببرد. این 
كار با هدف كاهش میــزان واردات یا خروج 
كالاي قاچــاق و قاچاق موادمخدر و انســان 
صورت مي گیرد. معــاون امنیتي و انتظامي 
وزیركشور، دیروز جزئیاتي را درمورد این طرح 
ارائه داده كه نشان مي دهد دولت سه میلیون 
یورو براي چنین هدفي در نظر گرفته است. 
اما طرح انسداد مرزها از سوي همسایگان هم 

واكنش هایي داشته.

 جزئيات تازه از طرح انسداد مرزها
ســید مجید میراحمــدي، معــاون امنیتی 
انتظامی وزیر کشــور گفت: »انسداد مرزها 
یک طرح جامع اســت که در چند لایه انجام 
می گیرد، هم به صورت فنس و هم به صورت 
دیوارکشی و هم سیستم های هوشمند کنترل 
مــرزی«. میراحمدی با بیان اینکه ســالیانه 
بیش از ۲0میلیــارد دلار کالای قاچاق وارد 
کشور یا از کشــور خارج می شود و بخشي از 
خســارت های اقتصادی فقط دربــاره مرزها 
اســت، توضیح داد: »قاچاق مــواد مخدر و 
ناامنی هایی که برای کشور وجود دارد، همه 
از طریق یک ســرمایه گذاری اساســی برای 
انسداد مرزها قابل حل است. همان اقدامی که 
در دولت های قبلی از آن غفلت های اساســی 

شده بود«.

 كدام نهادها پيگير انســداد مرزها 
هستند؟

طبق گفته هاي معاون امنیتي وزارت كشور، 
ابراهیم رئیسي شخصا با طرح موافقت كرده. 
او دستور داده تا سه میلیون یورو، ظرف پنج 

سال در اختیار ستاد کل نیروهای مسلح قرار 
داده شود و نیروهای مسلح به سرعت، فرآیند 
انسداد مرز را آغاز کنند. به گفته میراحمدي 
این کار اکنون، جزو اولویت های کاری رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح اســت و با هدایت 
و راهبری او در حال پیگیری اســت. رئیس 
ستاد کل نیروهای مســلح همه ظرفیت های 
مهندسی نیروهای مسلح اعم از ارتش، سپاه، 
فراجا و قرارگاه خاتم الانبیــاء)ص( را به کار 
گرفته اند و یک تقسیم کار انجام شده که این 
نهادها، اقدامات خوبی را برای انســداد مرز 
آغاز کردند. این پروژه برابر ابلاغیه ستاد کل 
نیروهای مسلح به ارتش واگذار شده و فرمانده 
کل ارتش این ماموریت بــزرگ را به نیروی 

زمینی و گروه 444 مهندسی ابلاغ کرد. 

 اولویت بندی برای انســداد مرزها 
چگونه است؟

اولویت بندی برای انسداد مرزها انجام شده و 
مسیرهایی که از طریق آن ها قاچاق انسان و 
قاچاق سلاح انجام می گیرند، در اولویت بوده 
و در حال پیگیری اســت که بخشــی از این 
اولویت ، مرز افغانستان اســت. در اسفندماه، 
احمد اكبري، فرمانده گروه 444 مهندســی 
رزمی و پدافند غیرعامل شــمال شرق نزاجا 
گفته بود، فاز نخســت پروژه ملی انســداد 
نوار مرزی شــرق کشــور از اردیبهشت ماه 
ســال جاری )یعني ســال 140۲( به طول 
74 کیلومتــر در حال اجرا اســت. در همان 
زمان ســردار احمدعلی گــودرزی، فرمانده 
مرزبانی فراجا گفته بود: »مبلغ ســه میلیون 
یورو با اولویــت انســداد در مرزهای جنوب 
شرقی، شمال غربی و غربی هزینه خواهد شد. 

همچنین افزایش نظارت بر مرزها با استفاده از 
تجهیزات اپتیکی و … در دستور کار است«.

 واكنش ها به انسداد مرزها
پس از اعلام طرح انســداد مرزی جمهوری 
اســلامی ایران با افغانســتان، طالبان به این 
اقدام واکنش نشــان داد. ذبیــح الله مجاهد، 
سخنگوی طالبان گفت: »طرح انسداد مرزی 
ایران با افغانستان باید با تفاهم عملی شود«. 
او ادعا کرد که خاک افغانســتان، امن است 
و برای هیچ کشــوری تهدید نیست و گفت 
اقدامات مرزی از ســوی هر دوکشور صورت 
می گیرد و باید با تفاهم انجام شود؛ دوم این که 
هیچ کشــوری از افغانســتان هراس نداشته 
باشد، از جمله جمهوری اسلامی ایران؛ باید 
اطمینان داشــته باشــد که از افغانستان به 
آن ها آسیب نمی رسد. اما در كنار همه این ها، 
ایران و افغانســتان یك ســابقه دیواركشي 
ناموفق داشــته اند. در زهک استان سیستان 
و بلوچســتان به درازای 50 تا 130کیلومتر 
دیواري در دهه 80 کشــیده شــد كه داراي 
اشتباه محاســباتي است و بخشــي از خاك 
ایران در چنین دیواركشــي به دست كشور 
همسایه افتاد. دولت طالبان نیز ظاهرا در مورد 
حل این مسئله، علاقه اي به همكاري با ایران 
ندارد. كارشناسان مسائل مرزي و بین المللي 
معتقدند، طالبان باید در مورد دیواركشي در 
زهك به قراردادهاي بین المللي مراجعه كند 
كه نشــان مي دهد آن بخش از خاك كه در 
زمین افغانستان قرار گرفته، متعلق به ایران 
اســت. بااین حال؛ آن ها علاقه اي به تبعیت از 
حقوق بین الملل و قراردادهاي بین المللي از 

خود نشان نمي دهند.

ايرانسهميليارديوروجهتمحافظتازمرزهاهزينهميكند
چهکسیرئيسبهارستانخواهدشد؟

یک صندلی  هفت  نفر برای  انسداد مرزي مخالفان طرح   موافقان و 
 چه مي گویند؟

    سوژه روز

تسنيم نوشــت: افزایش تعداد تعطيلات آخر 
هفته اگرچه مورد اتفــاق دولت و مجلس قرار 
دارد، اما حالا رایزنی ها و اختلاف نظر ها بر سر 
تعيين روز آن است که در کنار جمعه، پنجشنبه 

تعطيل باشد یا شنبه؟
»دومين روز تعطيل آخر هفته، کداميک باشد؟ 
شنبه یا پنجشنبه؟« این روز ها موضوع تعطيلی 
دو روز آخر هفته و اینکه کدام روز در کنار جمعه 
تعطيل شود، بحث داغ بين مجلس و دولت شده 
و آخرین اظهار نظر دربــاره تعطيلات هفته را 
تا اینجای کار محمد حسينی معاون پارلمانی 

رئيس جمهور داشته است.

   موضــوع از این قرار اســت که دولت ســیزدهم 
لایحــه ای را به منظــور »افزایش تعــداد تعطیلات 
روز های هفته« در 7 آذر 140۲ به مجلس ارسال کرد 

تا نمایندگان مجلس درباره آن تصمیم بگیرند.
پس از تصویب کلیات ایــن لایحه در صحن مجلس، 
لایحه مذکور به کمیسیون اجتماعی ارجاع داده شد تا 
اعضای این کمیسیون تصمیم بگیرند که چه روزی در 
کنار جمعه ها به عنوان تعطیلات هفتگی وارد تقویم 

کشور شود.
   در حالیکه اغلب نمایندگان مجلس، »روز شنبه« 
را برای تعطیلات آخر هفته مناســب تر می دانستند، 
کمیسیون اجتماعی »روز پنجشنبه« را مصوب کرد، 
اما بعد از بازخورد های بیرونی، مجلس تصمیم برای 
انتخاب روز تعطیل را به دولــت واگذار کرد و همین 

موضوع، انتقاد معاون پارلمانی دولت از مجلس شد.
   محمد حســینی با بیان اینکه دولــت با تعطیلی 
پنجشنبه ها موافق است، از مجلس بابت واگذار کردن 
تعیین روز تعطیل به دولت انتقاد کرد و گفت: انتظار 
این است که نمایندگان مجلس بر روی نظرات خود 

باقی بمانند.
   در همین باره، علی بابایی کارنامی عضو کمیسیون 
اجتماعی مجلس گفته است که، چون دولت در لایحه 
خودش هیچ اشــاره ای به روز خاصی نکرده، پس در 
حقیقت انتخاب تعطیل شــدن یــک روز )به غیر از 

جمعه( را مجلس به دولت واگذار کرده است.
   با این حال، به نظر می رســد در خــود دولت نیز 
اتفاق نظری در ایــن باره وجود ندارد. روز گذشــته 
خبری مبنی بر موافقت وزارت امور خارجه با تعطیلی 
شنبه ها در رسانه ها منتشر شد و این وزارتخانه تأکید 
داشت که »در راســتای حمایت از فعالان اقتصادی 
بخش خصوصی« با تعطیلی شنبه به جای پنجشنبه 

موافق است و در واقع »با هدف بهبود شرایط اقتصادی 
کشور« تعطیلی شنبه را به دولت پیشنهاد داده است.

   همچنین علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت 
طی ســخنانی گفته بود که پیشنهاد دولت این است 
که ضمن افزایش تعطیــلات هفته به دو روز، انتخاب 
این روز ها در اختیار نظرات کارشناســی بخش های 

مختلف قرار گیرد.
   ایــن در حالی اســت کــه طبق گــزارش مرکز 
پژوهش های مجلس، متوســط تعطیلات آخر هفته 
و تعطیلات مناســبتی در اکثر کشور های جهان بین 

110 تا 1۲9 روز است.
   در کشور ما )با احتســاب ۲۶ روز تعطیل رسمی 
و 5۲ روز تعطیل روز جمعه( تعداد تعطیلات ســالانه 
104 روز است که نسبت به متوسط جهانی پایین تر 
است؛ بنابراین اگر تعداد تعطیلات آخر هفته در ایران 
۲ روز باشد، میزان تعطیلات سالانه، 1۲5 روز می شود 

که با متوسط جهانی هم همخوانی دارد.
   بررسی های انجام شــده نشان می دهد که میزان 
بهره وری کشور ها با ساعت کار آن ها نسبت معکوس 
دارد. به طوری که افزایش تعطیلات می تواند در برخی 
موارد از هزینه های اضافی بکاهد و در بسیاری از موارد 
نیز، با افزایش بهره وری نیروی کار در ســایر روز های 

هفته، میزان کارایی روز های دیگر را بالا ببرد.
   در برخی کشــور ها نظیر ایــران، جیبوتی، نپال، 
مکزیک، کلمبیا، هندوستان و فیلیپین، تنها یک روز 
در آخر هفته )یا جمعه یا شــنبه یا یکشنبه( تعطیل 

است.
   تعطیلی روز های پنجشنبه و جمعه هم در گذشته 
در کیان کشور های اسلامی رایج بود، اما در سال های 
اخیر، بسیاری از کشــور های خاورمیانه )با اکثریت 
مســلمان( تعطیلات آخر هفته را به جمعه و شــنبه 
تغییر دادنــد؛ زیرا اعتقاد بر این اســت که این تغییر 
با توجه به روز های فعال و غیرتعطیل در بســیاری از 
کشــور های جهان بخصوص در زمینه اقتصادی )در 
این کشور ها عمدتاً شنبه و یکشــنبه تعطیل است(، 
مزایای اقتصادی قابل توجهی را برای آن ها به ارمغان 
می آورد. حتی کشوری نظیر یمن نیز تعطیلات آخر 
هفته »پنجشــنبه و جمعه« را به تعطیلات »جمعه و 

شنبه« تغییر داده است.
   امارات متحده عربی نیز که پیش از این، »جمعه 
و شنبه« را به عنوان تعطیلات آخر هفته خود داشت، 
در سال ۲0۲۲ آن را به تعطیلات »شنبه و یکشنبه« 
به علاوه  نیم روز در روز جمعه بــرای اقامه نماز تغییر 

داد.

شنبه، یکشنبه، دوشنبه؛ سه شنبه ...
دردسردومينروزتعطيلهفته

یك نویسنده،  یك تحليل
مهسا مژدهي| ماشالله 

شمس الواعظين از روزنامه نگاران 
مشهوري است كه در دهه 70 

شمسي با آن مختصات آن زمان، 
سلبریتي به شمار مي رفت. او 

متولد سال 1333 در كربلاست و 
كارشناسي علوم سياسي خود را از 
لبنان دریافت كرده؛ او مي تواند با 

تسلط به زبان هاي عربي و ایتاليایي 
حرف بزند. 

شمس الواعظين در دهه هشتاد 
بازداشت شد و بعدها چند بار 

به دليل نگارش مطالبي به دادگاه 
رفت.

 شهرت او به سال 1370 و تاسيس 
مجله كيان برمي گردد. 

شمس الواعظين در بسياري از 
روزنامه هاي دهه هفتاد كه بعدها 

توقيف شدند، مي نوشت.
 جامعه و توس و نشاط از 

مشهورترین روزنامه هایي هستند 
كه ماشالله شمس الواعظين یا محمود 

شمس در تاسيس آن ها دست 
داشت. او بعدها، وارد كار كشاورزي 

شد و به گروه روزنامه نگاراني 
پيوست كه كار دیگري را بر قلم زدن 

ترجيح دادند.
 ویلاي او و كشاورزي اي كه در 

منطقه سمنان راه انداخته، توجهات 
زیادي را به خود جلب كرده است. 

شمس الواعظين در سال 1395 گفته 
بود 25 خانوار از مزرعه داري او 

ارتزاق مي كنند.
 ویلاي این روزنامه نگار با سابقه، در 

یک زمين کشاورزی طراحی و در 
دهه 90 شمسي، برنده چند جایزه 

داخلي شده است. 
شمس الواعظين اخيرا گفت وگویي 
با یورونيوز درمورد واكنش تنبيهي 

ایران در مقابل اسرائيل داشته كه 
بخش هایي از آن را مي خوانيد:

    ایران و اسرائيل طی سه دهه 
اخير در مربع خاکستری، بحران های 
خود را مدیریت می کردند. اسرائيل 

با حمله موشکی به کنسول گری 
ایران در دمشق درواقع از این قلمرو 

خارج شد و تلاش کرد سطحی از 
بازدارندگی را به ایران تحميل کند. 

تقریبا همه کارشناسان و 
استراتژیست های اسرائيل روی این 
نقطه اشتراک نظر داشتند که ایران 

از این قلمرو و یا آن چه در تهران 
دکترین »صبر استراتژیک« خوانده 

می شود، خارج نخواهد شد؛ اما 
این ارزیابی اسرائيلی ها غلط از آب 
درآمد و ایران با دکترین سی ساله 

خود خداحافظی کرد و وارد دکترین 
»بازدارندگی فعال« شد.

    واکنش اسرائيل به حمله ایران، 
فروتر از حدانتظار و فراتر از بی عملی 

بود. از این رو و در یک جمله، سطح 
بازدارندگی تحميل شده ایران 

همچنان فعال است و نتيجه این 
رویارویی تا این مرحله یک بر هيچ 

به نفع ایران است.

    من براین باورم که چالش اخير، 
موقعيت ژئوپلتيک ایران را بهبود 

بخشيد.

    غربی ها عمدتا از شدت واکنش 
جمهوری اسلامی ناراحت شدند 

وگرنه می دانستند که حمله نظامی 
به کنسولگری یک کشور نمی تواند 

بی پاسخ بماند.
 اسرائيل فراتر از عرف دیپلماتيک 
عمل کرده بود و کاسه صبر ایران با 

این اقدام اسرائيل لبریز شد.
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با ریش های به هــم ریخته و لباس 
آشفته اش روی زمین و در کنار یک 
سطل آشغال نشســته و می گوید 
پروفســور دکتر ناصر یثربی است. 
عضو هیات علمی دانشگاه هاروارد 
است و برخلاف میلش او را در کانادا 
نگه داشــته اند. بعضی از ادعاهایش 
باورکردنی نیستند و مشخص است 
تحت تاثیر مصرف مواد این حرف ها 
را می زند اما صفحه فیسبوک قدیمی 
او و مقالات ثبت شده اش در گوگل 
اسکولار نشان می دهد این مرد یک 
روزی از موقعیت خوبی در زندگی 
برخوردار بوده و حالا به این وضعیت 

دچار شده است.   
در روزهای اخیــر ویدئویی از یک 
مرد ایرانی بی خانمان به اسم ناصر 
یثربی در خیابان های کانادا منتشر 
شــد که ادعا می کــرد عضو هیات 

علمی دانشــگاه هاروارد اســت اما 
حالا برخلاف میلــش او را در کانادا 
گــروگان گرفته اند. ماجــرا از این 
قرار اســت که چهار روز پیش این 
ویدئــو را یک کاربر تیــک تاک که 
تمام محتوایش مصاحبــه با افراد 
بی خانمان در کاناداســت منتشــر 
می کند و در بین کاربران ایرانی هم 
دیده می شود. در ویدئوی کامل این 
مصاحبه که در یوتیوب منتشر شده، 
آقای یثربی با صورتی لاغر و موهای 
نتراشیده، با یک پایپ و یک مداد در 
دست روی زمین نشسته و با دوربین 
صحبت می کند. می گوید در کانادا 
انگار گروگان گرفته شده و برخلاف 
میلش اینجــا مانده اســت. وقتی 
بیشــتر این موضوع را باز می کند، 
می فهمیم که کســی او را مجبور به 
ماندن در کانادا نکــرده و خبری از 

گروگان گیری نیست بلکه احتمالا 
او فقط درباره حــالات روحی خود 
صحبت می کند. در ادامه می گوید 
کــه اهل ایران اســت و در رشــته 
مهندسی مکانیک دکترا دارد. بعد 
هم توضیح می دهد که به زبان های 
متعددی از جمله کــردی، عبری، 
ترکی، عربی و اســپانیایی مســلط 
اســت. وقتی از او درباره اعتیادش 
پرسیده می شــود به کودکی خود 
باز می گردد و می گویــد که دقیقا 
سه ماه بعد از شــروع جنگ ایران و 
عراق به دنیا آمده و حالا 44 ســاله 
اســت. بعد هم از کودکی بســیار 
خوبش تعریــف می کند و می گوید 
بابت همه زحماتــی که والدینش و 
خواهر و برادران برایش کشیده اند 
متشکر اســت.  بالاخره از اعتیادش 
حرف می زنــد و می گوید که از ۲5 

 گزارش روز

زندگی یک بی خانمان ایرانی در کانادا
ناصريثربیادعامیکندبادکترایمهندسیمکانيکعضوهياتعلمی

دانشگاههاروارداست

ســالگی مصرف مواد را شروع کرده 
اما از آن ابتدا مصرف بالایی نداشته 
و مقدارش بالا و پایین شــده است. 
یثربی معتقد اســت مصــرف مواد 
هرگــز برایش یک مشــکل بزرگ 
نبوده و با وجود اعتیاد توانســته با 
نمرات بســیار خــوب دکترایش را 
بگیرد و حــدود ۲0 مقاله منتشــر 
کند. بــه گفته خودش مــوادی که 
این روزها مصــرف می کند چیزی 
به اســم »دان«، ترکیبی از هروئین 
و کافئیــن و فنتانیل)نوعی مرفین 
قوی( است. وقتی از او می پرسند که 
چرا بی خانمان شدی جواب عجیبی 
می دهد. او می گوید کــه به خاطر 
سیاست و نوشتن یک مقاله درباره 
کرونا و ارتباطش با چین به این روز 

افتاده است. 

 شاید هاروارد نه، اما ویکتوریا 
چرا

حرف های به هم ریخته اش آنچنان 
قابل باور نیست اما انگار بخشی از آن 
واقعیت دارد. با جســت و جو کردن 
اسم او در گوگل اسکولار می رسیم 

به 14 مقالــه که او به همــراه افراد 
دیگری مرتبط با رشــته اش نوشته 
است. جایی در دانشگاه هاروارد اسم 
او ثبت نشده اما واقعا دکترایش را در 
رشته مهندسی مکانیک از دانشگاه 
ویکتوریای کانادا گرفته اســت. در 
اینســتاگرامش فقــط تصاویری از 
دست نوشته ها و شعرهای عجیبش 
را منتشــر می کند. که آن هم یک 
سالی اســت بی فعالیت مانده. یک 
صفحه قدیمی فیســبوک هم دارد 
که آخرین پستش برای حداقل ده 
سال پیش است. آنجا هم شعرهایش 
و دو عکس از خودش منتشر کرده 
که تفاوت بســیاری با چهــره این 
روزهایش دارد. به قدری تغییر کرده 
که در نگاه اول انگار صفحه فیسبوک 
فرد دیگری با اسم مشابه و تحصیلات 
مشابه است. در هر صورت این صفحه 
خودش اســت اما حالا بسیار لاغر 
شده و فقط از خط خالی شکستگی 
روی ابرویش می شــود فهمید که 
این همان یثربی بی خانمان اســت. 
نکتــه دردناک تر اینکــه حدودا دو 
سال پیش وبسایت خبری ریچموند 

نیوز یــک آگهی مفقــودی برای او 
منتشر کرد و عکس قدیمی او با نام 
و مشخصات ظاهری اش را در اختیار 
عموم گذاشت. چند ماه بعد همین 
وبســایت خبر داد کــه ناصر یثربی 
صحیح و سالم پیدا شده است. بعد 
از انتشار این ویدئو بسیاری از دنبال 
کننده هــای آن صفحــه تیک تاک 
پیشنهاد کردند تا به این فرد کمک 
کنند و حتی ســقفی در اختیارش 
بگذارند. یکی دیگر از کاربران که به 
نظر بارها این مرد را در خیابان دیده 
نوشته است: »هر بار که او را می بینم 
یک داستان جدید درباره زندگی اش 

تعریف می کند!«

سایت  نگار سياسي / گزید     ه اي از تحليل ها ي جناح هاي سياسی

 حجاب امنيتی نيست/ سردار رادان در قم گفت: »بدانیم 
در معرکه های مختلف دشمن به این نتیجه رسیده است که 
نبرد رویارو با ایران اسلامی به جز شکست هیچ چیز در بر ندارد 
و از همین رو وارد جنگ فرهنگی شده است. دشمنان تلاش 
دارند دو بال از ما گرفته شود؛ اولین بال، بال حیا و عفت است 

و دومین بال، بال غیرت.
وی گفت: »چشم مردم وقتی به بی حیایی عادت کند، آرام آرام 
غیرت گرفته می شود، محیط برای فرد بیننده عادی می شود 
و وقتی محیط برای مردان و زنان باغیرت ما عادی شد، یعنی 
یک ارزش شکل می گیرد؛ در جایی که بی ارزش ترین، ارزش ها 

از منظر دین و قرآن و اسلام است«.
سردار رادان گفت: »آیا این دختران وطن، دشمنان ما هستند؟ 
هرگز. اینها دختران ما هســتند که موردهدف هجمه دشمن 
قرار گرفتند تا بتوانند سرباز بی جیره و مواجب آنان باشند؛ ما 
در حقیقت داریم حفظ وصیانت از دختران میهن اسلامی مان 
را انجام می دهیــم. از دخترانی که مادران آینــده این مرز و 
بوم هســتند، از مادران آینده ای که بایســتی رزمنده پرور، 

شجاع پرور، میهن دوست پرور و اسلام دوست باشند.
وی با بیان این که عده ای قصد دارند عفــاف و حجاب را یک 
مسئله امنیتی جا بیندازند، بیان داشــت: »بنده رسما اعلام 
می کنم، رسما بدانید ما موضوع حجاب و عفاف را یک موضوع 

کاملا فرهنگی و کاملا اجتماعی می بینیــم، اصلا انتظامی و 
امنیتی نمی بینیم«.

 خوراک تبليغاتی / جمهوری اسلامی نوشت: »آمریکا و 
اسرائیل، برای منحرف کردن افکار عمومی از رخدادهای اخیر 
به دنبال ایجاد مسئله در ایران هستند. صهیونیست ها و دولت 
آمریکا اگر بتوانند در ایران جریان پرسروصدایی که خوراک 
تبلیغاتی رسانه های غربی و صهیونیستی برای مشغول کردن 
افکار عمومی شــود به وجود بیاورند، به هــدف خود نزدیک 

خواهند شد.
جنایتکاران بین المللی همواره جنایاتشــان را در زمان هایی 
مرتکب می شــوند که افکار عمومی جهانی به چیزی مشغول 
باشد. اکنون بایدن و نتانیاهو به چنین چیزی به شدت نیازمند 
هستند. آن ها در ایران عناصر نفوذی زیادی دارند که وظیفه 
اصلی شان جریان سازی های مصنوعی برای مشغول ساختن 
مردم به درگیری با همدیگر و جلب کردن توجه افکار عمومی 
بین المللی به این درگیری است. متاسفانه موضوعات بهانه ساز 
که بتوانند ابزاری برای عناصر نفوذی جهت جریان  سازی های 
مصنوعی شوند، این روزها در کشور ما کم نیستند. همه باید 
حساســیت زمان را درک کنند و راه ها را بــر عناصر نفوذی 

ببندند«.

 با قوت/ حجت الاســلام محی الدین مکارم شیرازی در 
مراسم تکریم از سردار احمدرضا رادان، فرمانده کل انتظامی 
کشــور که صبح روز جمعه با حضور مدیــران مدارس حوزه 
علمیه، روحانیون و مســئولین در مدرسه عالی فقهی الامام 
علی بن موسی الرضا علیه الســلام برگزار شد، اظهار داشت: 
»سربازی حضرت ولی عصر ارواحنا فداه مخصوص ملبسین 
به لباس روحانیت نیســت و افراد دیگری مانند سردار رادان 

شایستگی این مقام را دارند«.
وی با اشاره به اینکه برای حضور در این جلسه خدمت حضرت 
آیت الله مکارم شیرازی رسیدم، گفت: »حضرت آیت الله مکارم 
شیرازی سلام رساند، خداقوت گفت و از زحمات سردار رادان 
تشکر کرد؛ خصوصا از طرح نور تشکر کرد و گفت که با قوت 
این برنامه را ادامه دهید، حاشیه ســازی نشــود و احترامات 
رعایت شــود، سســت نشــوید و محکم ادامه دهید و برای 

موفقیت نیروی انتظامی دعا کرد«.

اتومبيل و دفتــر و چيزهای دیگر/ حمید رســایی 
منتخب مجلس دوازدهم در کانال شخصی اش نوشت:

»هیات رییسه، هر کس که باشد، موظف است امکانات ابتدایی 
مثل دفتر، وســیله نقلیه، عوامل دفتر، محل اســکان برای 
منتخبان که از شهرستان ها به تهران می آیند و... را برای ایفای 

وظیفه نمایندگی منتخبان فراهــم کند. خصوصا که برخی 
منتخبان )به ویژه کسانی که در حال حاضر نماینده نیستند( 
برای حفظ استقلال خود و عدم وابستگی به کانون های ثروت، 
در ایام انتخابات بخشــی از سرمایه شخصی شــان را هزینه 

کرده اند و حتما به این امکانات نیاز دارند«.

امان وتهران/ ایمن الصفدی، وزیر خارجه اردن درباره ایران 
موضع گیری کرد و گفت که کشورش، صحنه درگیری میان 
ایران و رژیم صهیونیستی نخواهد بود. وی در ادامه از آمادگی 
کشورش برای رساندن 500محموله کمک در روز به غزه هم دم 
زد. وزیر خارجه اردن گفت: »جنگ در غزه جنگی برای انتقام از 
ملت فلسطین و اهالی غزه است. هیچ چشم انداز حقیقی تا این 
لحظه برای پایان جنگ وجود ندارد«. به گزارش مهر و به نقل از 
اسکای نیوز، الصفدی همچنین بیان کرد: »فاجعه انسانی در غزه 
بدون راه حلی واضح، تشدید می شود و مواضع جامعه بین المللی 
تغییر کرده و همه می دانند که این جنگ بیهوده است«. وی 
بیان کرد: »جنگ علیه غزه به نفع احدی نیســت و به تشدید 
درگیری در منطقه منجر می شود«. وزیر خارجه اردن با اشاره 
به اقدامات رژیم صهیونیســتی در قدس اشــغالی هم گفت: 
»اقدامات اســرائیل علیه مراکز عبادی در قدس، مسیحیان و 

مسلمانان را هدف قرار می دهد«.

پاسخ به عبدی/ جوان نوشت: »اظهارنظر جدید عباس 
عبدی درباره خودکشی یک پزشک و رفتن به صحرای بی نشان 
تخیلات فوق متافیزیکی و ربط دادن این خودکشــی به آنچه 
مردم »عنبر نســا« یا »ماچه الاغ ماده« می گویند، از عجایب 
تحلیل هــای جامعه شناســی اســت. عبــدی که خــود را 
جامعه شناس معرفی می کند، حتما نخستین کتاب با موضوع 
خودکشی و به همین نام اثر یکی از اولین جامعه شناسان تاریخ، 
امیل دورکیم، را خوانده یا درباره آن شــنیده است و می داند 
خودکشــی چیزی نیســت که او بتواند از آن برای تخریب 
همیشگی و عادت وار خود از وضعیت جمهوری اسلامی بهره 
ببرد و بعد هم موضوع را بپیچاند و از طب ســنتی و عنبر نسا 
سردربیاورد. عبدی نوشته اســت: »در همین مدت کوتاه دو 
پزشک متخصص و فوق تخصص خودکشی کرده اند. بعد به 
جای توجه به مشــکلات گسترده پزشــکان از طرح توسعه 
بیمارســتان بازدیــد می کنند. احتمــالا بــه زودی در این 
بیمارستان ها، حکمای سنتی به جای پزشکان متخصص، مردم 

را با عنبرالنسا درمان خواهند کرد«.
واقعا شــور را از مزه انداخته اند آقایان. از یک خودکشــی که 
می تواند دلایل متعدد و پیچیده خود را داشته باشد، به بازدید 
رئیس جمهور از طرح توسعه بیمارستان ها می رسد و از آنجا به 
پشگل الاغ! این خط تندوتیز واقعا نوبر است و این تحلیل گران، 

کمیاب و دست نیافتنی. صندوقچه حرف های شان تمام شده. نه 
درباره دستگیری روزانه صد ها استاد و دانشجو در آمریکا حرفی 
دارند، نه درباره بیداری ملت ها بر اثر بانگ مقاومت اسلامی، نه 
درباره هیچ چیز عینی دیگر که بسیاری از منتقدان نظام را نرم 
کرده اســت. ته دیگ نق زدن های مداومشان رسید به اینکه، 
چون یک پزشک خودکشی کرده، لابد توسعه بیمارستان ها 
چیز بدی است و احتمالا در این بیمارستان های جدید عنبر نسا 
دود خواهند کرد! این سقوط به »اسفل السافلین تحلیلگری« 

فقط از نوعی کینه ورزی بدون درمان ناشی می شود«.

مجلس برنده جنجال واگذاری پتروشيمی شازند / 
واگذاری و فروش پتروشیمی شازند به پالایشگاه تهران با قیمت 
غیرطبیعی)یک ســوم قیمت واقعی( در پی مصوبه بهمن ماه 
دولت انجام شده بود، اما در همان روزی که پالایشگاه تهران، 
سهام پتروشیمی شازند را خرید، رئیس مجلس مصوبه دولت 

را خلاف مقررات و قوانین مرتبط با بازار سرمایه اعلام کرد.
در مصوبه هیات وزیران به دولت اجازه داده شده بود نرخ تابلوی 
بورس را مبنای قیمتگذاری برای واگذاری ها قرار دهد که به 
دلیل سقوط بازار ســرمایه، قیمت پتروشیمی شازند به یک 

سوم سقوط کرد.
با وجود اینکه برخی رســانه های نزدیک به دولت، واگذاری 

پتروشیمی شازند را قطعی دانســته و نامه رئیس مجلس را 
بلااثر اعلام کرده بودند اما ابطال واگذاری پتروشیمی شازند 
به پالایشگاه تهران قطعی است و این شرکت با ابطال معامله 
در بورس در روزهای آینده به بانــک ملی باز می گردد. طبق 
گزارش ها محمدباقر قالیباف، رئیس مجلــس در نامه ای به 
ابراهیم رئیســی، رئیس جمهور مصوبه هیات وزیران درباره 
فروش و واگذاری شرکت ها با نرخ تابلوی بورس را مغایر قانون 

دانست و آن را ابطال کرد.
هیات وزیران بهمن ماه در مصوبه ای فروش شرکت ها به قیمت 
تابلوی بورس را تصویب کرده بود. تنها معامله مهمی که با این 
مصوبه انجام شده بود، واگذاری پتروشیمی شازند )متعلق به 

گروه توسعه ملی( بود.
قالیباف در همان روز واگذاری مصوبه هیات دولت را ابطال کرد 
و این واگذاری غیرقانونی است. بدین ترتیب با ابطال واگذاری 
و فروش پتروشیمی شازند باید این شــرکت دولتی به گروه 

توسعه ملی بازگردد.
در ایــن خصوص محمدحســن آصفری، نایــب رئیس دوم 
کمیســیون امور داخلی کشور و شــوراهاي مجلس شورای 
اسلامی به خبرنگار اقتصاد آنلاین گفت: پتروشیمی شازند ملی 
است و به اعتقاد من فروش آن به بخش خصوصی به مصلحت 

کشور نیست.

چرا محور ایران، چين، کره شمالی و روسيه مهم است؟
نشریه فارن افرز به تازگي در گزارشي 
به كشورهایي پرداخته كه سمت وسوي 
غيرغربي دارنــد. اینجا بخش هایي از 

گزارش را با ما بخوانيد:

   پکن خریــد نفــت و گاز از روســیه را 
افزایش داده و میلیارد هــا دلار درآمد عاید 
مسکو نموده اســت. چین همچنین مقادیر 
گســترده ای فناوری جنگی از نیمه رسانا ها 
گرفته تا تجهیزات الکترونیکی مورداستفاده 
در رادارهــا، تجهیــزات مختل کننــده 
ارتباطات رادیویــی و قطعــات جنگنده در 
اختیار روســیه قرار داده اســت. آمار های 
گمرکی حاکی اســت، به رغــم تحریم های 
تجاری غرب، واردات تراشه های کامپیوتری 
و اجزاء تراشــه ها در حال رسیدن به سطح 
قبل از جنگ اســت. بیش از نیمــی از این 

محصولات از چین وارد می شود.
  همکاری در میان 4کشــور، قبل از سال 
۲0۲۲ نیز رو به گســترش بــود. این چهار 
قدرت به نحو فزاینده ای منافع مشــترک را 
شناسایی می کنند، مواضعشان را با یکدیگر 
تنظیم مي كنند و در فعالیت هاي دیپلماتیک 
با هم هماهنگی دارند. هم گرایی این کشور ها 
در حال ایجاد محور جدیدی از تحول است 
که اساسا درحال تغییر چشم انداز ژئوپلتیک 

جهانی است.
   ایــن گــروه از کشــور ها یــک بلوک 
انحصاری نیســتند و مطمئنا یــک اتحاد 
به شــمار نمی رونــد. آن هــا مجموعه ای 
از دولت هــای ناراضی هســتتند که حول 
یک هدف مشــترک یعنی کنار گذاشــتن 

اصول، قواعد و نهاد هایی که تشکیل دهنده 
نظــام بین الملل موجود هســتند، گرد هم 
آمده اند. هربار  که چهار کشــور شــروع به 
همکاری می کنند، اقدامات آن ها تاثیرگذاری 
بیشتری نسبت به تلاش های فردی شان پیدا 
می کند. آن ها توانمندی های نظامی همدیگر 
را ارتقا می بخشــند، تاثیرگذاری ابزار های 
سیاســت خارجی آمریکا از جمله تحریم ها 
را پایین می آورنــد و توانایی واشــنگتن و 
متحدانش در اعمال قواعد جهانی را با مانع 
مواجه می سازند. هدف جمعی آن ها، ایجاد 
جایگزینی برای نظم موجود اســت؛ نظمی 
که از منظر آن ها، تحت سلطه ایالات متحده 

است.
   بســیاری از ناظران غربــی پیامد های 
هماهنگی میان چین، ایران، کره شــمالی 
و روســیه را رد کرده اند. آن هــا، اختلافات 
خودشــان را دارنــد و مطمئنــا دارای 
تاریخچه ای از عدم اطمینان و شــکاف های 
معاصر هســتند کــه ممکن اســت میزان 
نزدیکــی روابــط آن هــا را محــدود كند. 
بااین حــال، هدف مشــترک آن هــا یعنی 
تضعیف ایالات متحــده و نقش رهبری این 
کشــور یک عامل چســبندگی قدرتمند را 

فراهم می سازد. 
   فارن افــرز مدعي شــده: »همکاری و 
هماهنگی میان اعضای محور، امر جدیدی 
نیســت؛ اما تقویت همکاری ها میان چین، 
ایران، کره شمالی و روسیه در نتیجه مخالفت 
مشــترک آن ها با نظم جهانی تحت سلطه 
غرب تشدیده شده است. تضادی که ریشه در 
این اعتقاد دارد که سیستم موجود، موقعیت 

و آزادی عملی که آن ها لایقش هستند را به 
آن ها اعطا نمی کند. هر کشوری دایره ای از 
نفوذ و اثرگذاری را داراست؛ »منافع محوری« 
چین که تایــوان و دریای چین جنوبی را در 
برمی گیرد؛ »محور مقاومت« ایران؛ ادعای 
کره شمالی بر کل شبه جزیره کره و »خارج 
نزدیک« روسیه که از نظر کرملین، حداقل 
شامل کشور هایی می شــود که در محدوده 
قلمرو امپراطوری تاریخی این کشــور قرار 

دارند.
   همه آن ها اصل ارزش های جهان شمول 
را رد می کننــد و معتقدند غــرب به دنبال 
گســترش برند دموکراســی خود با هدف 
تضعیف مشــروعیت آن ها و ترویج بی ثباتی 

داخلی در این کشورها است. 
آن ها اصرار دارنــد که دولت هــای منفرد 
حق تعریف دموکراســی برای خودشان را 
دارند. در نهایت، هرچند آن ها ممکن است 
به مصالحه هــای موقتی با ایــالات متحده 
برسند، اما معتقد نیستند که غرب خیزش 
)یا بازگشــت( قدرت آن ها در عرصه جهانی 
را خواهــد پذیرفت. آن هــا مخالف مداخله 
خارجی در امــور داخلی خود، گســترش 
اتحاد هــای آمریکا، اســتقرار تســلیحات 
هسته ای واشــنگتن در خارج از این کشور 
و استفاده از تحریم ها برای پیش برد اهداف 

سیاست خارجی هستند.
   چین، ایران، کره شــمالی و روســیه با 
بهره گیــری از مزیت برخــورداری از مرز ها 
و ســواحل مشــترک می توانند شبکه های 
تجــاری و مواصلاتی ایمــن از تحریم های 

آمریکا ایجاد كنند.

ديپلماسي    

 گالری   

    
دومين اجلاس بين المللی ایران و آفریقا صبح روز جمعه با حضور مقامات عالی اقتصادی بيش از 

30 کشور آفریقایی و با سخنرانی دکتر سيدابراهيم رئيسی در محل سالن اجلاس سران کشورهای 
اسلامی برگزار شد./تسنيم

    
هر ساله با شروع فصل گلابگيری از هشتم اردیبهشت که به نام روز ميمند در تقویم رویدادهای 

ملی نام گذاری شده جشنواره ای محلی تحت عنوان گل و گلابگيری ميمند به مدت یکماه در این 
شهر برگزار می شود.

    
فرونشست 
اصفهان تا آنجا 
پيش رفت که 
حالا به ميراث 
عظيم چند صد 
ساله و بلکه 2000 
ساله اصفهان 
رسيد و ترک ها 
با سرعت بر 
روی دیواره ها 
و سقف بناها 
پيش می روند./ 
چندثانيه

     تصاویری از فاطمه طباطبایی همسر مرحوم سيداحمد خمينی و همينطور دختر امام راحل در مراسم تشييع مرحوم 
»معصومه حائری«، همسر آیت الله سيد مصطفی خمينی را مشاهده می کنيد.

     روبوسی اسماعيلی وزیر ارشاد با حجت الاسلام صدیقی در نماز جمعه  

بهتره با سهيل تماس نگيری
وکيلقلابیمیخواستتمامثروتيکپيرزن96ساله

بيماررابالابکشد

چند روز پيش دادگاه بدوی شهر مالمو در سوئد، سهيل نادری، 
مردی را که با معرفی کردن خود به نام »وکيل« و »حقوقدان« 

مبالغ هنگفتی از مردم نيازمند به مشاوره حقوقی کلاهبرداری 
کرده بود، به 5 سال و نيم زندان، 7 سال ممنوعيت فعاليت های 

تجاری و پرداخت 2/5ميليون کرون خسارت محکوم کرد. 
پليس سوئد این وکيل قلابی ایرانی تبار را در ماه مه 2023 به 
اتهام چندین فقره کلاهبرداری کلان بازداشت کرده بود تا از 

کشور فرار نکند.
یکی از افرادی که نادری می خواست سرش کلاه بزرگی بگذارد، 
یک پيرزن 96 ساله بود که برای تنظيم وصيت نامه اش به کمک 

حقوقی احتياج داشت. سهيل نادری که اسمش را به »رابرت 
نادری« تغيير داده در دو شهر مالمو و استکهلم »دفتر حقوقی« 

راه اندازی کرده بود و خود را به عنوان »حقوقدان« معرفی 
می کرد. او از وضعيت این پيرزن که با بيماری دمانس یا زوال 
عقل درگير بود سوءاستفاده کرد و با گرفتن امضا از او قصد 
 SVT داشت همه ثروتش را بالا بکشد. به گزارش تلویزیون

سوئد، نادری در سال 2021 به منزل این خانم به نام »اینگه بوری 
اسپوهن« رفت. این وکيل قلابی با ترتيب دادن یک وصيت نامه 

و همچنين یک »سند هدیه« از این سالمند امضا گرفت تا خانه 7 
ميليون کرونی او و همچنين تمام ثروتش را به خود منتقل کند. 

از شانس خوب این خانم، یک کارمند اداره ثبت اسناد سوئد بعد 
از دیدن اشکالات حقوقی که در تنظيم این اسناد وجود داشت، 

نسبت به قضيه مشکوک شد. او در تماس تلفنی با این زن 96 
ساله و همچنين قيم او متوجه شد که او هرگز قصد نداشته در 
وصيتنامه اش خانه و ثروت خود را به سهيل نادری بدهد. این 

در حالی است که نادری ادعا می کند که اینگه بوری به ميل 
خودش همه زندگی اش را به او منتقل کرده است. قيم اینگه 
بوری می گوید: این زن اصلا این مرد را )به خاطر بيماری اش( 

نمی شناسد که بخواهد چيزی برایش وصيت کند!
تلویزیون اس و ت همچنين فاش کرده که حداقل 12»موکل« 

دیگر از سهيل نادری برای کلاهبرداری مشابه شکایت کرده اند 
اما تاکنون برای هيچکدام از این موارد محکوم نشده است. به 

گزارش اس و ت سهيل نادری مدافع حقوقی بيش از 100 پرونده 
بوده است.
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 واگویه های انتظار
  رفت و نرفته نکهت گیسوی او هنوز
 غرق گل است بسترم از بوی او هنوز

 

 دستور زبان عشق
 از کجای دلم بیاويزم 

قاتلی را که دوستش دارم؟!
 حسین صفا رهی معیری  

این انصاف نیست
درباره بودجه نهادهای فرهنگی و آقای اوسمار 

1    کشور در ســال جاری مثل سال های 
گذشته دچار بحران اقتصادی است و دولت 
ماليات گرفتن را به شــکل گســترده ای  به 
کار می بندد و چنان مو را از ماست می کشد 
که انگاری با شهروندان سوئيس و ینگه دنيا 
طرف هستند. اشکالی هم ندارد. به هرحال 
برای تراز شدن شــاهين کج ترازوی عدالت 
اقتصادی که همگان و به خصوص مهم ترین 
مقامات نظام معترفنــد که مهم ترین آرمان 
ایران امروز باید باشــد این مسئله را تحمل 
می کنيم. اما...اما آنچه نمی فهمم چند برابر 
شدن بودجه های  این همه  موسسه فرهنگی 
و آموزشــی و مذهبی نزدیــک به حاکميت  
است که همه از بودجه دولتی ارتزاق می کنند 
و افزایش بودجه شان حتی از نرمال و ميانگين 
موسسات مشابه افزون تر است. خب می فهمم 

که فرهنگ مسئله مهمی است اما این رانت 
درست نيست. خلاف انصاف است. اگر قرار 
اســت همه کمربندهایمان را سفت ببندیم 
این موسسات و نهادها را هم شامل می شود. 
این که واضح است. نمی شود افزایش حقوق 
22 درصــدی کارگران و تــورم حداقل 40 
درصدی آن هم در ســال توليــد و این طور 
چيزها منطقی جلوه کند ولی ازآن سو فلان 
نهادهای  آموزشــی و مذهبی -با قبول تمام 
خدمات و اهميتشــان- بــا افزایش 100تا 
300درصدی بودجه مواجه بشوند. شاید هم 
معيارها و پارامترهای دیگری دخيل است که 

باز هم ما سر در نمي آوریم. لابد. 
2  اشتباهات اوسمار در تعویض ها و عدم 
دوراندیشــی لازم از ســوی او دليل اصلی 
شکست عجيب تيم پرســپوليس در اراک 

بود. چرا پرسپوليس پرستاره باید یک دفعه 
این گونه خودش را تســليم اراکی ها بکند؟ 
 چطور می شــود یک تيم در دقيقه 85 دو بر 
صفر جلو باشــد و در پایان نود دقيقه دو بر 
دو مساوی شده باشــد و چطور می شود یک 
تيم تا دقيقه 112 ، چهار بر  دو پيش باشد و 
بازی به مساوی کشيده شود. چرا تيمی مثل 
پرسپوليس باید دوتا کامبک به این حجم و 
اندازه بخورد آن هم مقابل تيمی که به رغم 
همه شایســتگی هایش رتبه دهم جدول را 
در اختيار دارد. چرا باید دو ستاره اصلی تيم 
یعنی اورونوف و  عبدالکریم حسن دقيقه 83 
از بازی بيرون کشيده شوند؟  یعنی در ذهن 
سرمربی تيم حتی یک درصد کشيده شدن 
بازی بــه وقت اضافه تصور نمی شــد؟  آقای 

اوسمار،  آماتور تشریف دارید؟ 

رفقا خوبين؟... من اصلا نيستم. باور کنين. 
نه، به خاطر اوضاع نيست. گرونی ها؟ اصلا. 
اون که یه چيز عادی و روزمره ست. سفيران 
مهر؟ اصلا. اونم عادیــه. کلا همه چيز برای 
من تو این مملکت عادیــه غير از یه چيز که 
هيچوقت عادی نميشه و خداوند هيچ کافری 
رو گرفتارش نکنه و اونم آلرژیه. بهار بشــه 
داســتان داریم. پایيز بشه داســتان داریم. 
وسط تابستون داستان داریم. باغ و پارک و 
صحرا بریم داستان داریم. هتل اسپيناس هم 
حتی بریم، گرفتار عطسه و ملحقاتيم. کولر 
رو روشــن کنيم که دیگه بدبخت ميشيم. 
خلاصه تو هر وضعيتی، یــه بهونه ای وجود 

داره برای عطسه و خارش.
خلاصه که من هميشه یک جعبه دستمال 
کاغذی ميذارم کنار دستم و مشغول عطسه 

کردن و پاک کردن بينی و چشمم هستم.
گل سرســبد من برای این مــرض، همين 
روزهای بهــار و اردیبهشــته. حــالا با این 
احوالات، در حالی که مشغول اسپری کردن 
بينی هســتم و قرص ضد آلرژی می ریزم تو 

حلقم، وقتی خلق الله تو فضای مجازی  بهم 
تبریک ميگن از اومدن اردیبهشــت و برای 
طنازی »اردی بهشــت« هم می نویسنش و 
آرزوی روزگاری عاشقانه برای هم ميکنن و 
این مزخرفات، دوســت دارم با قمه و چماق 
بيفتم دنبالشــون و مورد ضرب و جرح قرار 
بدمشــون. همه هم که یهو تبدیل به شاعر 
و نقاش ميشن و از صفحات همدیگه کليپ 
کپی ميکنن و ميفرستن که خود این موضوع 
به تنهایی، چوب و چماقی جداگانه می طلبه.

عرضم اینه که این »اردی بهشت« دل انگيز 
و عاشقانه شــما، برای بنده مصيبتی ست و 
عزایی دو چندان که برای یک خرید ســاده 
هم باید اسپری بزنم و قرص بخورم که خدای 
نکرده وسط مغازه به ســرفه و خس خس و 
نفس تنگی نيفتم یا موقع تلفن حرف زدن، 
اگر به سرفه بيفتم باید کنترلش کنم و طرف 
هم هر چی دوست داره ميگه و من هم برای 
این که حنجره ام باز نشــه، فقط باید اوهوم 

اوهوم کنم.
در راســتای همين موردی کــه خدمتتون 

عرض کردم و حرف نــزدن و کنترل کردن 
علائم آلرژی، امروز اتفاقی افتاد که نفرتم از 
این »اردی بهشت« عاشقانه تون، دو چندان 
شــد. پای تلفن بودم و مشغول جلوگيری از 
ســرفه کردن که طرفِ صحبت، وسط های 
حرفاش یه ســکوتی کرد و گفت:» تو حالت 
خوبه؟« یه تک ســرفه ای زدم که بتونم دو 
جمله ســالم و بدون خش از حلقومم خارج 
کنم و گفتم:» آره... خوبم... چطور؟«. یه مِن 

و مِنی کرد و گفت:
- » آخه هر چی ميگم قبول می کنی... چيزی 
شده؟« / » نه... خب قبول دارم حرفت رو.« 
/ » مگه ميشه؟... تو مگه به این راحتی قبول 
می كنی حرف آدم رو؟... ميشــه یه خورده 
حرف بزنی خيالم راحت شــه؟« / » نه واقعا. 

قبول دارم. تو حرفت رو بزن.«
هيچی دیگه... در بين دوستان چو افتاده که 
بنده افســردگی گرفته ام و دونه دونه باهام 
تماس ميگيرن که به حرف بندازن من رو و 
اصرار فراوان که اینقدر تو خودت نریز. منم 
فقط سکوت و خارش چشم و گوش و بينی. 

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  سايتنگار

دخترکیومرث،قاضیسابق،مصاحبهاشکان،نمايشگاهپکن
    عصر ايران در انتقاد از طرح نیروی انتظامی نوشت:  اگر طرح، طرح نور است و برگرفته از 
آیه سور نور که قاعدتا باید از نماد نور استفاده شود و اگر »نور« نيست و »زور« است دیگر چرا از 

قرآن و نور مایه می گذارند؟
اگر منظور روحانيون محترم این است که از نيروهای پليس حمایت می کنند چرا لباس کامل 
آنها را نپوشيده اند؟ آیا تصور نمی کنند تلفيق لباس نظامی با عمامه در تاریخ شيعه سابقه نداشته 
باشد؟ حتی شهيد محراب آیت الله اشرفی اصفهانی با آن سن و سال وقتی در جبهه جنگ با صدام 
حسين لباس سپاه پوشيد کامل پوشيد از کلاه استفاده کرد نه عمامه. این که طلاب که غالبا به 
خدمت سربازی نرفته اند یا نمی روند لباس نظامی بپوشند آن هم نه برای مقابله با اسرائيل که در 
حمایت از برخورد با زنان و دخترانی که پوشش مطلوب آنان را رعایت نمی کنند چه تصویری از 

آنان در ذهن شماری از مردم خاصه زنان و دختران مورد نظر در این »جنگ«! ترسيم می کند؟

  علی خسروانی که در نمايشگاه خودرو در پکن حضور دارد نوشت:   در صنعت خودرو 
جهانی پرده ای جدید از نمایش اکران شده است و بازیگر نقش اول و سوپر قهرمان داستان قطعا 
صنعت خودروی چين است. حالا چين در بازی جدید، از پدیده ای که درست است نام خودرو 
را یدک می کشد اما عملا فقط پوسته ای از آنچه ما از خودرو در ذهن داریم حمل می کند، تمام 
برگ های برنده را در دست دارد. چين که در صنعت خودروی بنزینی حداقل 15 سال زمان برای 
گذشتن از خط اول و کنار زدن رقبا نياز داشت در بازی جدید حداقل 10 سال جلوتر است. ضعف 
خودروهای نسل قدیم چينی در ظاهر و امکانات آپشنال نبود، بلکه در ساخت موتور، گيربکس و 
قطعات فنی و مکانيکی و آلياژهای مربوطه نمره ضعيف می گرفت اما در چهارچرخ متحرک های 
الکترونيکی پيشرفته جدیدی که قرار است جایگزین خودروهای نسل مکانيکی-فلزی شوند 
خبری از نقاط ضعف صنعت خودروی چين نيست. تکنولوژی و نرم افزار، کيفيت طراحی و ساخت، 
ليتيوم و پيشرو بودن در تکنولوژی ساخت باتری، همه و همه در اختيارش است و برایش قدرت 
یکه تازی به همراه دارد. در خودرویی که خودش رانندگی می کند، تنظيم ســرعت و تعميرات 
فنی اش از راه دور انجام می شود و مثل موبایل می توان با به روز رسانی نرم افزار آپشن های بيشتری 
به خودرو اضافه کرد و خبری از موتور و گيربکس ها به شکل سابق نيست، چين در واقع دروسی 
که در آن ضعف داشته از امتحانات حذف کرده و معدل 20 را پای کارنامه خود درج کرده است. 
به عقيده بنده و عليرغم خوشایند قلبی، دهه آتی پایان امپراطوری برندهای مطرح آمریکایی 
و اروپایی و دست به دست شدن کمربند افتخار و لوکس بودن به کمر خودروهای چينی است. 
دنيا این مسير را می رود و اینکه در کشــورهایی نظير ایران آیا زیرساخت لازم برای استفاده از 
این خودروها وجود دارد یا نه پشيزی برای کسی اهميت ندارد. پس بهتر است حداقل با ایجاد 
زیرساخت و امکانات استفاده از این خودروها جوری ریل گذاری کنيم که اگر نتوانستيم قطار 
بسازیم)که ان شاءالله می سازیم( حداقل مسير قطار جهانی از کشور ما امکان عبور داشته باشد و 

مردم ما حسرت عدم بهره مندی از این امکانات را نداشته باشند. 

  مديرکل پزشــکی قانونی مازندران درباره کشف پیکر قاضی ســابق دادگاه ويژه 
زمین خواری در دادگاه ولنجک تهران و مرگ مشکوک وی توضیح داد.

به گزارش ایران، علی عباسی مدیرکل پزشکی قانونی مازندران در همين خصوص اظهار کرد: این 
موضوع به عنوان مرگ مشکوک کالبدشکافی شده است. بررسی های لازم در این زمينه در حال 
انجام است که در صورت رسيدن به نتيجه اطلاع رسانی می شود.مرحوم مهران رحيمی قاضی 
سابق دادگستری، 52 ساله، اهل روستای دونه سر بابل، وکيل پایه یک دادگستری استان تهران و 
بازپرس ویژه مبارزه با زمين خواری دادگاه ولنجک تهران بوده که سال گذشته بازنشسته شده بود.

  اعتماد به نقل از دختر کیومرث پوراحمد نوشــت:»ما مطمئن هستيم و می دانيم پدرم 
خودکشی نکرده است. پدرم قرار بود برای تدوین فيلم »پرونده باز است« به تهران برگردد و برای 
آینده برنامه داشت.« اینها بخشی از صحبت های دختر کيومرث پوراحمد است. او مدعی است 

پدرشان خودکشی نکرده است...  
دختر کيومرث پوراحمد در مورد روز حادثه می گوید: »پدرم اکثرا هر چند وقت یک بار از شخصی 
که در شمال می شناخت ویلا اجاره می کرد و به شمال می رفت، چون می خواست بنویسد و خلوت 
کند. معمولا هم تنها به آنجا می رفت؛ یعنی اولين بار نبود که تنها به شمال رفته بود. قرار بود به 
تهران برگردد، چون قرارهای مختلف داشت، اما ناگهان آن اتفاق افتاد؛ روز حادثه صاحب ویلا به 
آنجا رفت و با آن صحنه روبه رو شد و به پليس اطلاع داد. همه خانواده هر کدام به نوع خودمان بر 

این موضوع تاکيد داریم که پدرمان شمال نرفت که خودش را بکشد.«
همان موقع که پدرم شــمال بود با او صحبت کردم و او به من گفت می خواهد به تهران برود تا 
بخشی از موزیک ها و مونتاژ فيلم »پرونده باز است« را تغيير دهد. قرارهای مختلف داشت. به این 
موضوع نيز در یک استوری که مصادف با چهلم پدرم می شد، اشاره کردم و از تلفن ها و پيام هایی 
که مربوط به همين قرارهای کاری می شد، مطلبی نوشتم. یعنی پدرم برای آینده برنامه داشت 
حتی قرار بود به زاهدان برود و خواهرش را ببيند. قبل از حادثه با خواهرش و شــوهرخواهرش 

صحبت کرده بود و قرار بود به زاهدان سفر کند.
خلاصه هزار برنامه داشت و با چندین نفر قرار کاری گذاشته بود. کتاب هایش در مرحله چاپ بود 
و قرار بود نشریه مهری که داخل لندن است کتاب های او را به چاپ برساند، اما ناشر نشریه مهری 
آدم فرصت طلبی بود و ما نمی دانيم پدرم با این آقا قرارداد داشته یا نداشته؟ وکيلی که در ایران 
می شناختيم، توانست پيگير این موضوع باشد. به هر حال پدرم باید در چاپ این کتاب ها سهيم 
بوده باشد، اما خب دست کسی به ناشر داخل لندن نمی رسد، چون ایران نيست. حتی ما تلفنی 
با آن ناشــر صحبت کردیم و قرار بود قراردادها را برای مان ارسال کند، اما تا الان هيچی برای ما 

ارسال نکرده است.

  به گزارش تسنیم، از تعداد فوت های ثبت شده در سال 1402، 6/55 درصد مرد و4/44 
درصد زن بوده اند.

 در سال 1402 مردان 55/۶ درصد و زنان 44/4 درصد از ثبت فوت ها را به خود اختصاص داده اند 
که این ميزان در مدت مشابه سال قبل برابر 5۶/۶ درصد برای مردان و 43/4 درصد برای زنان 
بوده است.  همچنين آمارهای ثبت شده در سازمان ثبت احوال کشور نشان می دهد در مقابل هر 

130 مرد فوت شده، 100 زن فوت شده اند.

  رئیس سازمان سنجش درباره تخلف در آزمون امسال، اظهار داشت: 4 مورد دستگيری 
داشتيم و این نشان می دهد که مردم عزیز به سيستم سازمان سنجش اعتماد کردند، یک مورد 
در تهران با اولين عکسی که از پرسشنامه گرفت دستگير شد، یک مورد هم در جنوب و دو مورد 

در غرب قصد داشتند ابزار تقلب به حوزه کنکور ببرند که دستگير شدند.

  معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان درباره آخرين وضعیت ساخت هواپیمای 
مسافربری ٧٢ نفره که به عنوان يک پروژه دانشــگاهی در دانشگاه امیرکبیر پیگیری 
می شود، گفت: از این پروژه بازدید کردیم، پروژه خوبی اســت، اما از نظر فنی اصلًا زیرساخت 
ندارد. این پروژه در ٧-٨ جلسه بررسی و مشــخص شد که به دلایل متعدد، پروژه ای نيست که 

جوابگوی صنعت هواپيمایی باشد.
تصميم بر این شد شــرکت های دانش بنيان توانمند در این حوزه به ســراغ ساخت و طراحی 
بخش های مختلفی از جمله سيم های کنترل، ناوبری هدایت، ابزار های موتور بروند و همچنين 
با کشــور هایی که روابط خوبی داریم، در صنعت هوایی کنسرســيوم تشکيل دهيم. در نهایت 
جمع بندی شد که به عنوان عضوی از یک کنسرسيوم در ساخت یک هواپيمای جدید روسيه 

مشارکت داشته باشيم.

  تايمز اسرائیل نوشــت: طبق گزارش ها، ایران به طور فزاینده ای در دور زدن تحریم های 
اعمال شده بر صادرات نفت مهارت یافته و موفق شده است. در جلسه استماع کنگره آمریکا در 

ماه دسامبر گذشته، کلر یونگمن رئيس ستاد متحد عليه ایران هسته ای )UANI(، فاش کرد 
که تهران درآمد نفتی خود را از سال 2020 چهار برابر کرده است از سال 2021 توانسته بالغ بر 
80ميليارد دلار درآمد نفتی پس انداز کند. یونگمن خاطرنشان کرده بود که چين، بزرگ ترین 
خریدار غيرقانونی نفت ایران است. نفت بيشتر از طریق »ناوگان اشباح« متشکل از کشتی هایی 
که ایران با ترفندهای خود آنها را غيرقابل ردیابی می کند، صادر می شود. این ناوگان ، متشکل 
از حدود 300 نفتکش خارجی و دارای پرچم خارجی است. پروژه ویکيران نيز صدها هزار سند 
افشاشده از ســازمان ها و صنایع دولتی ایران را جمع آوری و منتشر کرده که شبکه انتقال پول 
ساخته شده توسط ایران را افشا می کند؛ اینکه چگونه ایرانی ها پول را از بانک مرکزی به صرافی ها 
در ایران منتقل می کنند و از آنجا تحت پوشــش شرکت های چينی، هنگ کنگی یا کشورهای 
دیگر، حساب های بانکی در چين باز می کنند و ســپس پول را از آنجا به ویژه به امارات منتقل 
می کنند. همه اینها با همکاری کامل سيستم بانکی در کشورهای غربی، حتی در ایالات متحده 
اتفاق می افتد. کارشناس سابق موساد افزود: در همه این سال ها، پول به صورت آزادانه و بدون 
مزاحمت به ایران منتقل و استفاده شده است. شبکه مالی مخفی ایران برای سال ها یک راز آشکار 
بوده.گزارش های اخير نشان می دهد که حتی مبالغ هنگفتی نيز از طریق مؤسسات مالی غربی 
برای ایران ترانزیت شده است. فایننشال تایمز فوریه گزارش داد که 2 بانک بزرگ لویدز و سانتاندر 
در انگليس، حساب هایی را در اختيار برخی شرکت های بریتانيایی قرار داده اند. این شرکت ها به 
طور مخفيانه متعلق به شرکت بازرگانی پتروشيمی )PCC( بودند؛ شرکت ایرانی که آمریکا آن 
را به جمع آوری صدها ميليون دلار برای سپاه متهم کرده است. شرکت مذکور، از شرکت های 
مستقر در بریتانيا برای انتقال پول از شرکت هایی که در چين و در ابتدای این زنجيره انتقال پول 

قرار داشتند، استفاده می کرد.)کيهان(

  تصاويری در فضای مجازی منتشر و در توضیح آن ادعا شده بود که بیمارستان محب مهر 
در شمال تهران به دلیل کشف حجاب پلمب شده است. در پی این ادعا اما مرکز اطلاع رسانی 
پليس پایتخت موضوع را تکذیب و اعلام کرد:  »درپی انتشار فيلم  پلمب بيمارستان محب مهر به 
علت کشف حجاب، به آگاهی می رساند که این موضوع کذب است. اصل ماجرا این است که پس 
از تماس عوامل درمانی با مرکز فوریت های پليسی 110  و حضور مامور پليس در بيمارستان، 
مشخص شد که دو بيمارستان محب مهر و هاشمی نژاد دارای یک در مشترک هستند و همين 
موضوع سبب اختلافات حقوقی و مِلکی توسط بيمارستان های مذکور، نرده گذاری و پلمب این 

در شده است.«
در ادامه این اطلاعيه با تاکيد بر اینکه »فعاليت هر دو بيمارستان در حال انجام است«، آمده است:  

»هر بيمارستان در ورودی مجزایی هم دارد که برای تردد مراجعين است.«

  ايسنا نوشت: مصاحبه اشکان خطيبی، از مهم ترین نمونه های فرجام مهاجرت های عجولانه 
هنرمندان اســت. محتوای این مصاحبه، چيزی شــبيه یک کمدی تلخ اســت. دو سال قبل، 
اغتشاشاتی در ایران رخ داد و گروهی از سلبریتی ها که فکر می کردند گروهی از مردم می توانند 
معادلات سياسی و اجتماعی را، با توســل به اعمال خشونت آميز، تغيير دهند، خودشان زودتر 
از همه، تصميم به ترک کشوری گرفتند که می خواستند شرایط آن را برای زندگی بهتر از نظر 
خودشان فراهم کنند... اشکان خطيبی هم با این اميد که بتواند با خيال راحت و از طریق فعاليت 
در فضای مجازی، در آتش ناآرامی های داخل ایران بدمد، حالا خودش را در بن بســتی گرفتار 
می بيند که حتی ممکن بوده از کشوری که در آن ساکن اســت هم دیپورت شود. خطيبی در 
ميانه های حرف هایش، تلویحا می پذیرد که تحت تاثير جنگ های روانی قرار گرفته و شاید بهتر 
بود برای مهاجرت و حضور در برخی جمع های خارج از کشور، قدری بيشتر خویشتنداری می کرد. 
مروری بر صحبت های این بازیگر نشان می دهد که وی روزگار خوبی را سپری نمی کند و این در 
حالی است که خطيبی در ایران، علاوه بر بازیگری و اجرا، مسئوليت های فرهنگی و مدیریتی را 

هم بر عهده داشت که خودش آن ها را، با لحنی حسرت بار، مرور می کند. 
جمله مهم اشکان خطيبی در این مصاحبه این است: »خودم پشت پا زدم به همه چيز«. همين 

جمله، به وضوح ندامت و پشيمانی را در کلام این بازیگر هویدا می کند.
مهم تر از به خطر افتادن موقعيت شغلی و وضعيت اقتصادی هنرمندان پس از مهاجرت، به خطر 
افتادن سلامت روانی ایشان است. هنرمندی که یک جامعه بزرگ چند 10 ميليونی از مخاطبان 
و چرخه ارتباطات چند 10 هزار نفری هم صنفان خود را با جامعه ای بسيار محدود تاخت می زند، 
قبل از هر چيز، درگير نوعی بحران عدم توجه و به دنبال آن بروز نشانه های افسردگی می شود؛ 
چيزی که در لحن اشکان خطيبی هم کاملا هویداست، هرچند که او هنوز هم سعی دارد وضعيت 

را به شکلی دوپهلو توجيه و خودش را قربانی یک شرایط ناخواسته معرفی کند.
خبرهایی که از وضعيت ارژنگ اميرفضلی، دیگر بازیگر مهاجرت کرده مخابره می شود نيز حاکی 
از چيزی بهتر از این نيست. ریحانه پارســا، حميد فرخ نژاد، مزدک ميرزایی، مهناز افشار، برزو 
ارجمند، احسان کرمی و تعداد دیگری از هنرمندان و سلبریتی هایی که مهاجرت کرده اند هم به 
هر بهانه ای، درباره آنچه با مهاجرتشان از دست داده اند، حرف می زنند و آرزو می کنند که بتوانند 
به کشور بازگردند. کيست که نداند امثال فرخ نژاد و افشــار، وقتی که در ایران بودند، تا چه حد 
می توانستند از مواهب توجه عمومی بهره مند باشند. حميد فرخ نژاد در مصاحبه ای به صراحت 
اعلام کرد که قبل از مهاجرت برنامه کاری اش تا یک سال آینده بسته شده بوده؛ اما در این مدتی 
که از مهاجرتش می گذرد، حتی امکان بازی در یک نقش فرعی سينمایی را هم به دست نياورده 
است. مهناز افشار نيز که در ایران جز به بازی در نقش اول راضی نمی شد، تقریبا بازیگری را به 

دست فراموشی سپرده است.

  لغو کنســرت ها/ رويداد »ايران اکسپو« از امروز 8 ارديبهشــتماه آغاز شده و تا 12 
ارديبهشت، میزبان بیش از 2000نفر از 80کشور در محل نمايشگاه بین المللی خواهد بود. 
در همين راستا اما نهادهای ذی صلاح، دستور لغو کنسرت های موسيقی که قرار بود از ۶ تا 12 
اردیبهشت در دو سالن ميلاد نمایشگاه بين المللی و اسپيناس پالاس برگزار شوند را صادر کرده اند 

و بدین ترتيب برگزاری این کنسرت ها به تاریخ دیگری موکول شده  است.
کنسرت هایی که لغو شده اند شامل کنسرت های مهدی احمدوند پنجشنبه ۶ اردیبهشت، فرزاد 
فرزین جمعه ۷ اردیبهشت )اسپيناس پالاس(، معين زندی دوشنبه 10 اردیبهشت، اميد حاجيلی 
سه شنبه 11 اردیبهشت و گرشا رضایی چهارشنبه 12 اردیبهشت می شوند؛ البته اجرای ناصر 
زینلی که قرار بود چهارشنبه 12 اردیبهشت در اسپيناس پالاس برگزار شود، هنوز در وضعيت 

بليت فروشی قرار دارد و مشخص نيست که برگزاری آن لغو می شود یا خير!
 

  تبريک/ علی 
بهادری جهرمی با 
اشاره به موفقیت 
طمــه  نین فا ز نا
عیديان در کسب 
طــلی  مــدال 
قهرمانی آسیا در 
مسابقات دوی 400 

متر، نوشت:
»پارسال در جلسه ای 
خانــم  خدمــت 
نازنين فاطمه عيدیان 
و خانواده محترمش 

بودم. این دختر قهرمان، نمونه جوان ایرانی موفقی اســت که با انگيــزه و تلاش، توکل و ایمان 
و حمایت خانواده، یکی پس از دیگری موانع را پشت ســر گذاشت و حالا در قله قهرمانی پرچم 

پرافتخار ایران اسلامی را به اهتزاز درآورده است.

وقتی رضا بيــک ایمانوردی در 
ســال 1382 فوت کرد روزنامه 
شرق که آن زمان محمد قوچانی 
ســردبيرش بود این مرگ را با 
عکس و تفصيلات در صفحه اول 
منعکس کــرد. برایمان عجيب 
بــود. و خب همــان روز مفهوم 
اهميت خبر در ایران  یک تکان 
جدی خورد. ایــن اولين حضور 
موثر فرهنگ غيررسمی ایرانی 
در صفحــه اول یــک روزنامه 

سياسی بود. 
یک روز یادداشتی خواندم از یک 
نقاش مشهور ایرانی که می گفت 
دوره ای در بوســتون زندگــی 
می کرده و چند نمایشگاه برگزار 
کرده بــود اما نقاشــی هایش به 
فروش نمی رفتند و آنجا شــنيد 
که یک ایرانــی مهاجــر دیگر، 
در واشــنگتن یــک نمایشــگاه 
نقاشی گذاشته از مناظری مثل 
غروب آفتاب و ایــن طور چيزها 
و کارهایــش به خوبــی فروش 
می رفتنــد. نقــاش هموطن ما 
فهميد کــه آن یکی ایرانی همان 
رضا بيک ایمانوردی بازیگر قبل 

از انقلاب است. 
روایتی شــنيدم از پوری بنایی 
که درآن با شــایعه کم سوادی 
رضا بيک ایمانــوردی مخالفت 
می کرد و از تسلط او بر زبان های 

انگليسی و آلمانی می گفت .
روایت اســت که آن قدر کار در 
پروژه های مختلف ســينمایی 
را قبول می کــرده و آن قدر در 
فکر پول بــوده کــه در بعضی 
فيلم ها سناریو و خط دیالوگ ها 
را نمی خوانــده و فقــط اصوات 
نامفهــوم از خــودش صــادر 
می کرده و بقيه ماجرا را برعهده 

دوبلور جادوگرش یعنی منوچهر 
اسماعيلی می گذاشته. 

مشهور اســت که در آمریکا در 
دوره ای راننــده کاميــون بوده 

است ...
عجيب آنکه همه این شایعات  و 
خبرها کم و بيش درست هستند. 
رضا بيک ایمانوردی طی هفده 
سال حضور در ســينمای ایران 
134 فيلم بازی کرد. آماری که 
شاید در سطح جهان منحصر به 
فرد باشــد. او در سال های 51 تا 
55 هر ســال بين 10تا 13 فيلم 
بــازی می کرد. برخــلاف آنچه 
مشهور است جثه بزرگی نداشت 
و در مقایســه با همــه بازیگران 
مشــهور ســينمای ایران در آن 
ســال ها )ملک مطيعی و فردین 
و وثوقــی و قــادری و ...( ریز و 
کوچک بود اما ورزشکار بود و بدن 
ورزیده ای داشت. کشتی کچ کار 
می کرد . )فردین و ملک مطيعی 
هم سابقه ورزشکاری مشخصی 
داشتند( ترک زبان بود و متولد 
منطقه ای در قزویــن  و مادرش 
جزو آشپزهای  دربار بود  و رضا 
کودکی اش را در منطقه مفت آباد 
تهران سپری کرده بود. در جوانی 
با دو سه تا از دوستانش از جمله 
عبدالله بوتيمار و سمســارزاده 
هوس تســلط بر فنون بازیگری 
به سرشــان مي زند و خودشان 
ســاختماني را اجاره می کنند و 
از یکی از شاگردان عبدالحسين 
نوشين دعوت می کنند تا به آنها 
فنون بازیگری را یــاد بدهد. به 
شکل اتفاقی ساموئل خاچيکيان 
او را می بيند و بــراي یک نقش 
فرعی در فيلم فریاد نيمه شــب 
او را دعوت به کار کرد. بيک آن 

زمان 25 ساله بود. و خب کارش 
می گيرد و از یک دوره ای کسی 
متوجه شباهت صورت او به پيتر 
فالک می شود که به تازگی   فيلم 
معجزه سيب از او در تهران اکران 
شده بود.   و منوچهر اسماعيلی، 
نوعی حــرف زدن خاص را برای 
او اختــراع کرده بــود. پس این 
نوع حــرف زدن را روی صورت 
بيک ایمانوردی گذاشــت و او را 
به یک ستاره بدل کرد. شخصيت 
بيک منطبق بــا این نوع گویش 
رفت به سمت یک نوع مشنگی 
و خوشباشــی. چيزی  در ردیف 
علی بی غم گنج قــارون با بازي 
فردین. اما با رویه ها وسویه های 
کمدی بيشــتر. بيک ازآن پس 
به کمــک منوچهر اســماعيلی 
ایفاگر نقــش  یک مــرد بامزه 
یک لاقبا و بزن بهــادر و حاضر 
جواب شــد . به این ترتيب پرتره 
بيک ساخته شــد. و کم کم در 
عکس های دسته جمعی می رفت 
و در کنار فردین و ملک مطيعی 
می ایســتاد. با کــج کلاه خان و 
لوطی قرن بيســتم و روسپی و 
چند فيلم پرفــروش دیگر.  در 
دهه پنجاه دیگر چيــزی از آن 
ذوق و شوق و علاقه سينمایی او 
باقی نمانده بود. خرج زندگی اش 
بــالا رفته بــود. همســر اولش 

را با ســه فرزند طلاق داده بود 
و خرج او را می داد و از همســر 
دومش هم دوتا بچه داشت. پس 
بی وقفه شــروع به بازی در فيلم 
کرد و یکــی از یکی بی ارزش تر. 
کارنامــه ســينمایی او در دهه 
پنجاه نازل تریــن نمونه ممکن 
است هرچند از منش و رفتارش 
معمولا به نيکی یاد می کنند. او 
جلوتر از قادری و ملک مطيعی و 
شاید شانه به شانه منوچهر وثوق 
نماد اصلی فيلمفارسی شد. یک 
کمپانی ســينمایی هم در سال 
55 تاسيس کرد تا پول راحت تر 
و بهتری کســب کنــد. اما خب 
انقلاب شد و او تا انتهای سال 58 
در ایران ماند. دو ســه بار احضار 
شد و دســت آخر رفت ترکيه و 
بعد آلمان و دســت آخر آمریکا. 
خرجــش همچنان بــالا بود و 
درآمدش تقریبا صفر. پس اینجا 
بود که راننده کاميون شد )پرویز 
قليچ خانــی هم مدتــی راننده 
کاميون بوده( ودر نهایت در سال 
1382 بعد از تحمــل یازده ماه 
بيماری، بر اثر ســرطان ریه در 
ایالت آریزونای آمریکا می ميرد. 
در حاليکه تنها ۶۷ سال داشت. 
ســه ســال قبل تر محمد علی 
فردین در تهران در ۶9 سالگی 

فوت کرده بود. 

آرشخوشخو   قصههایگمشده-3)اينپاورقیروزهایفردمنتشرمیشود(

لوطیقرنبیستم
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حدود دو روز قبل عکسی منتشر شد که مربوط به سیل 
بم بود و ماشین های ام وی ام مدیران خودرو در پارکینگ 
بم در آب بودند. در فضای مجازی حرف و حدیث ها بالا 
گرفت. شایعات که آغاز شد ترس کسانی که برای خرید  
ام وی ام از مدیران خودرو ثبت نام کرده بودند  بیشتر شد. 
طبق اظهارنظرهای مجازی گفته می شد این بدنه ها و 
موتورهایش کاملا از دست رفته و شرکت قرار است با هر 
ترفندی آنها را به مشتری بفروشد. تا اینکه یک روز بعد از 
انتشار این عکس، روابط عمومی شرکت مدیران درباره 

همه واکنش ها و شایعات پاسخ داد. 
روابط عمومی برند ام وی ام متعلق به صنایع خودروسازی 
مدیران در پی انتشار تصاویری از آسیب سیل کرمان به 
برخی از بخش های کارخانه و بخش تولید این شرکت، 
لازم دانســت تا توضیحاتی در خصوص ایــن حادثه و 
نگرانی افکار عمومی در خصوص وضعیت تولید و تحویل 

خودروهای آسیب دیده منتشر کند.
همانطور که می دانید، با توجه به بارندگی و سرازیر شدن 
سیل در بخش های مختلف استان کرمان و شهرستان 
بم و اختلال در زندگی مردم و گرفتگی معابر شــهری، 
بخشی از این سیل به یکی از بخش های تولیدی کارخانه 
مدیران خودرو وارد شده به قسمت هایی از این کارخانه 

آسیب وارد کرد.
به همین جهت، روابط عمومی مدیران خودرو برای رفع 
شــبهات در افکار عمومی، به پرسش متداول کاربران و 

خریداران در خصوص این حادثه پاسخ می دهد.

    چه خودروهایی آسیب دیدند؟
 تصویر منتشر شــده از بم مربوط به محوطه خط تولید 
خودروی X22 پرو دستی است که نزدیک به ۳۰ بدنه 
خام خودرو در آن قرار داشــت. همانطور که در تصاویر 
هم مشــخص بود، تنها بدنه خودروها در محوطه یکی 
از خطوط تولیــد ام وی ام قرار داشــت و بدنه فولادی 
محصولات در برخورد با آب و گل آسیب جدی نمی بیند.

تیم کارخانه مدیران خودرو از همان ساعات اولیه پس 
از وقوع ســیل، آب و گِل را از محوطه خارج کردند و ۳۰ 
بدنه خودرو X22 پرو که در محوطه قرار داشت، به مکانی 

دیگر منتقل شدند.
   بدنه های آسیب دیده از خط تولید خارج 

می شوند 
روابط عمومی مدیران خودرو در پاســخ به این سوال 
که آیا از بدنه خودروهایی که در سیل حضور داشتند، 
برای تولید محصولات جدید اســتفاده می شود؟ نیز 

توضیحاتی داد:
 تنها بدنه فولادی خودروها در محوطه قرار داشت که به 
علت نبود قطعه الکترونیکی در آنها در برخورد با آب و گِل، 
آسیب جدی به بدنه ها وارد نشد. تمامی بدنه  ها از محوطه 

اصلی خارج شده و اثرات سیل از آنها رفع شده است.
کیفیت محصولات عرضه شده به بازار خط قرمز واحد 
کنترل کیفیت ام وی ام بوده و در صورت وجود مشکل در 
هر کدام از بدنه ها، آن مورد از خط تولید خارج می شود. 
بدیهی است تعدادی از این قطعات آسیب جدی ندیده اند 

و پس از بررســی مجدد واحد کنترل کیفیت، وارد خط 
تولید می شوند.

    نحوه بررسی بدنه خودروهای آسیب دیده 
 به علت واکنش مشتریان به نحوه بررسی بدنه آسیب دیده 
خودرو این ســوال نیز به وجود آمده کــه واحد کنترل 
کیفیت ام وی ام چگونه بدنه خودروهای آسیب دیده در 

سیل را بررسی می کند؟
به گفته روابط عمومی این شرکت، تمامی استانداردهای 
رعایت شده برای تولید خودروهای جدید در خصوص 
بدنــه خودروهایی که در حادثه ســیل قرار داشــتند 
نیز رعایت می شــود. اگر این بدنه ها از نظر اســتحکام، 
ساختار یا رنگ دچار مشــکل شده  باشند، از خط تولید 
خارج می شــوند و تنها مواردی که بــدون هیچ نقصی 
باقی مانده اند پــس از کنترل کیفی مجــدد و دریافت 

تاییدیه های لازم، به چرخه تولید برمی گردند.
    در تحویل خودرو، تاخیر نداریم

همچنین سوال دیگری که برای متقاضیان وجود داشت، 
تاخیر در تحویل خودروهای فروخته شده به دلیل این 
اتفاق بود. »شــرکت صنایع خودروســازی مدیران به 
خریداران اطمینان می دهد که مشــکل حادی در خط 
تولید برند ام وی ام رخ نداده و پس از گذشت 24 ساعت، 
تمامی شرایط به حالت عادی بازگشته است. تعداد بدنه 
خودروهای X22 پرو که آسیب دیده اند، انگشت شمار 
هســتند و به همین دلیل اختلالی در خــط تولید این 

شرکت به وجود نیامده است.

گاراژ

  قلدر مثل این دو پیکاپ رم

خودروساز آمریکایی، رم 1500 ربل ایکس و وارلاک 2025 را با 420 اسب بخار 
قدرت معرفی کرد

مهم ترین اخبار رم ۱۵۰۰ مدل 2۰2۵ فقط به رونمایی از 
مدل جدید RHO با بدنه و سیستم تعلیق TRX مربوط 
نمی شود چراکه این خودروساز آمریکایی دو تریم دیگر از 
وانت پیکاپ مشهور خود را با نام های ربل ایکس و وارلاک 
معرفی کرده است. مدل ربل ایکس از تجهیزات اضافی 
برای آسایش بیشتر سرنشینان و همچنین عملکرد بهتر 
در آفرود نسبت به مدل استاندارد ربل سود می برد. مدل 
وارلوک نیز اگرچه ادامه دهنده مدل سال قبل است اما 

به پیشرانه ۶ سیلندر خطی جدید مجهز شده است.
  ربل ایکس،  عضو فول آپشــن خانواده ربل به شــمار 
می رود و برای گرامیداشــت ۱۰ ســالگی اســتفاده از 
این نام معرفی شــده اســت. خودروی مورد بحث بر 
اساس گروه تجهیزات سطح 2 ربل شــکل گرفته و از 
ویژگی هایی همچون نمایشگر لمســی ۱4/۵ اینچی، 
نمایشگر مخصوص سرنشین جلو، سانروف پانورامیک، 
صندلی های جلو و عقب گرم شونده، فرمان گرم کن دار، 
شارژ بی سیم گوشی هوشمند و سیستم صوتی هارمن 
کاردون با ۱۹ بلندگو ســود می برد. یکی از ویژگی های 
برجسته رم ۱۵۰۰ ربل ایکس 2۰2۵ را می توان کروز 
کنترل جاده های ناهموار دانســت کــه علاوه بر حفظ 
سرعت در این مســیرها باعث تنظیم مداوم دامپرها و 

فرمان می شود.
شاید این سیستم در نگاه اول مختص سرعت های پایین 
و مشابه کرال کنترل تویوتا یا تریل کنترل فورد به نظر 

برســد اما رم خیلی وارد جزئیات نشده است. جدای از 
این موارد، ربل ایکس دارای نشان های مخصوص داخل 
کابین، صندلی های راحت تر، پدال شیفتر و تریم قرمز 
کابین است. سیســتم تعلیق با ارتفاع بیشتر از سطح 
زمین، شوک های بیلشتین، لاستیک های ۳۳ اینچی و 
رینگ های ۱۷ اینچی، آنتی رول بارهای نرم تر در عقب، 
کاپوت اسپرت، سپر مشکی، سینی محافظ پیشرانه، مه 
شکن های LED و… جزو ویژگی های آفرود و ظاهری 
رم ۱۵۰۰ ربل ایکس خواهند بود. نیروبخش این وانت 
پیکاپ پیشــرانه ۶ ســیلندر ۳ لیتری توئین توربوی 

هوریکین با 42۰ اسب بخار قدرت است. برای خرید این 
خودرو باید حدود ۶۶ هزار دلار پرداخت کرد.

اما به رم ۱۵۰۰ وارلاک برسیم که یک گزینه ارزان تر 
نسبت به مدل ربل محسوب می شود هرچند به همین 
خاطر فاقد برخــی تجهیزات مدل فــول این خانواده 
خواهد بود. البته برخی موارد همچون سیستم تعلیق 
با ارتفاع بیشــتر، ســینی محافظ، تریم تیره بدنه از 
جمله دو خروجــی اگزوز جزو تجهیزات اســتاندارد 
مدل وارلاک خواهند بود. این وانت به رینگ های ۱۸ 
اینچی، نمایشگر ســاده ۸/4اینچی، پشت آمپرهای 
سنتی و صندلی جلوی پارچه ای مجهز است. در لیست 
تجهیزات این خودرو مواردی همچون فرمان چرمی، 
کروز کنترل، دستیار حفظ خودرو بین خطوط، پایش 
نقاط کور، صندلی های جلوی گرم شــونده و پله های 
جانبی به عنوان آپشــن ارائه شده اند. زیر کاپوت مدل 
موردبحث پیشرانه هوریکین با 42۰ اسب بخار قدرت 
قرار دارد. قیمت رم ۱۵۰۰ وارلوک 2۰2۵ از حدود ۵۶ 

هزار دلار آغاز می شود.

H6 بازگشت پرشکوه هاوال با

جوان خودرو نوشت: این خودروی برقی-بنزینی از یک موتور ۱۵۰۰سی سی بهره 
می برد که موتور بنزینی آن قدرتی معادل۱4۷/۵ اسب بخار و موتور برقی آن معادل 
۱۷4 اسب بخار نیرو تولید می کند. همچنین هاوال H۶ به دلیل بهره مندی از تعویض 
دنده الکترونیکی، گرم کن صندلی راننده و سرنشــین جلو، کیســه هوای راننده، 

سرنشین جلو و جانبی و پرده ای جزو خودروهای ایمن شناخته می شود.
هاوال هیبریدی H۶ با به کارگیری انواع رادارهای روز دنیا خودروی مدرنی محسوب 
می شود؛ رادار کمکی در ترافیک، رادار تشخیص نقطه کور، رادار کروز یکپارچه، رادار 
تشخیص خطوط و حفظ حرکت خودرو در لاین حرکت، سیستم تشخیص عابر پیاده 
و به کارگیری ترمز اضطراری تنها بخشی از امکانات فناورانه این خودرو است. پیش 
از این گروه بهمن هاوال H2 را به ایران معرفی کرده بود؛ این محصول در زمان ورود 
به ایران به سرعت جایگاه خوبی در بازار پیدا کرد و توانست نظر دوستداران خودرو 

را به خود جلب کند.

ریزش سنگین قیمت وانت مونتاژی
بررسی قیمت روز و جدید انواع خودروهای ایرانی در بازار نشان می دهد که  قیمت 
چند مدل از محصولات ایران خودرو نسبت به روزهای قبل تغییراتی کرده است. بر 
این اساس هایما یک میلیارد و ۶۳۰ میلیون تومان قیمت خورد.  قیمت دنا پلاس 
اتوماتیک یک میلیارد و ۱۰ میلیون تومان شد.  قیمت دنا دنده ای ۸4۰ میلیون 
تومان شد.  پژو پارس در بازار ۸۶۵ میلیون تومان قیمت خورد. وانت آریسان 44۳ 
میلیون تومان شد. سورن پلاس موتور XU۷P ۶۵4 میلیون تومان قیمت خورد . 
دنا پلاس  ۶ سرعته ۸۵4 میلیون اومان معامله شد. پژو 2۰۷ دنده ای هیدرولیک 
۷۷۸ میلیون شد.   قیمت پژو 2۰۷ اتوماتیک ۹۷۰ میلیون تومان شد.    پژو 2۰۷ 
دنده ای پانوراما برچسب قیمت ۸2۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومانی خورد. رانا پلاس 
۶۳۹ میلیون تومان شد. رانا پلاس پانوراما ۷۱۸ میلیون قیمت خورد. شاین مکس 
بنزینی یک میلیارد و ۹۷۰ میلیون قیمت خورد.  در میان محصولات سایپا قیمت 
شاهین ۷۰۵ میلیون تومان شــد.  کوییک اتوماتیک ۵۳۵ میلیون تومان قیمت 
خورد.  ساینا 4۱۵ میلیون تومان شــد.  قیمت پراید وانت به ۳۱۵ میلیون تومان 
رســید.    فوتون صفر تونلند G۷ بنزینی در کارخانه ۱ میلیــارد و ۸۸۵ میلیون 
تومان قیمت دارد . همچنین فوتون ون وانا مونتاژی ایران خودرو یک میلیارد و 
۶4۷ میلیون تومان اســت. قیمت فوتون تونلند 2 لیتر مدل ۱4۰۱ صفر در بازار 
خودرو  ۱ میلیارد و ۶۸۰ میلیون تومان است. قیمت پیکاپ تونلند 2/۸لیتر مدل 
۱4۰2 در بازار با کاهش ۳۰ میلیونی ۱ میلیارد و ۸4۰ میلیون تومان شد.  قیمت 
فوتون تونلند G۷ بنزینی  به 2 میلیارد و ۵۷۰ میلیون تومان رسید که کاهش ۸۰ 

میلیونی داشته است.

آفرودسواران ساماندهی می شوند

معاون اول رئیس جمهور آیین نامه طبیعت گردی و تشــکیل کارگروه ملی 
در این خصوص را به دســتگاه های ذی ربط ابلاغ کرد.  محمد مخبر    تصویب 
نامه ۱۵ فروردین ۱4۰۳ هیأت وزیران در خصوص آیین نامه طبیعت گردی 
که در ۱2 ماده تنظیم شــده را به وزارتخانه های میــراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری، جهاد کشاورزی، کشــور و صنعت، معدن و تجارت و 
سازمان حفاظت محیط زیست ابلاغ کرد. بر اساس این آیین نامه »پارک های 
طبیعی، اثر طبیعی ملی، پناهــگاه حیات وحش و مناطق حفاظت شــده 
)اراضی تحت مدیریت سازمان حفاظت محیط زیست(«، »اراضی جنگلی، 
مراتع، بیابان ها، کویرها و ... )مناطق تحت مدیریت سازمان منابع طبیعی(«، 
»زمین بوستان ها )ژئوپارک ها( )اراضی تحت نظارت سازمان زمین شناسی(« 
و »محدوده های میراث طبیعی ملی و محدودهای تاریخی - طبیعی )اراضی 
تحت نظارت وزارت میراث فرهنگی(« مناطق مجــاز برای طبیعت گردی 

محسوب می شوند.   

 GT جزئیات باورنکردنی بنتلــی کانتیننتال
آزور بلک لاین

کانتیننتال GT یکی از مهم ترین خودروهای تاریخ بنتلی است که در آینده با 
نمونه برقی جایگزین خواهد شد. بنتلی به خریداران کانتیننتال GT آزور اجازه 
می دهد تا به مقر این شــرکت رفته و با تیم طراحی مولینر دیدار داشته باشند. 
پدال نوشــت: وظیفه این تیم هم تولید بنتلی منحصربه فرد مشتری باتوجه به 
سلیقه شخصی او است. مشتریان بنتلی می توانند از میان گزینه های موجود در 
این شرکت انتخاب کنند یا المان های شــخصی و خاص خود را به کانتیننتال 
اضافه کنند. نتیجه این شخصی سازی به هر طرح و رنگی که باشد، یک گرن تورر 
سنگین و جذاب خواهد بود. کانتیننتال GT آزور مانند نسخه عادی این خودرو 
از یک موتور 4 لیتری ۸ سیلندر V شکل تویین توربو سود می برد که ۵۵۰ اسب 
بخار قدرت و ۷۷۰ نیوتن متر گشتاور تولید می کند. قدرت این خودروی چهار 
چرخ محرک می تواند آن را به حداکثر سرعت ۳۱۸ کیلومتر بر ساعت برساند 
تا راننده مرفه این خودرو در اتوبان ها و جاده ها از عملکرد ســریع کانتیننتال 
اطمینان داشته باشد. اگر هم پشت چراغ قرمز گیر کرده باشد می تواند با فشردن 
پدال گاز در عرض 4 ثانیه به سرعت ۱۰۰ کیلومتر بر ساعت برسد. راندمان این 
 گرن تورر کوپه توسط سیستم تعلیق بادی ســه کاناله تطبیق پذیر پشتیبانی 
می شود تا پســتی وبلندهای مسیر، سرنشــینان را آزرده  خاطر نکند. سیستم 
ضدغلتش بنتلی موسوم  به »بنتلی دینامیک راید« هم تمام تلاشش را می کند 
تا بدنه زیبای این کوپه را در پیچ های تند متعادل نگه دارد. بنتلی برای تکمیل 
این پکیج گران قیمت، آن را به چهار حالت رانندگی مجهز کرده تا پیشــرانه و 
فنربندی پاسخگوی نیاز راننده باشــند. ۷ رنگ مختلف دردسترس خریداران 
کانتیننتال GT عادی است؛ اما اگر نسخه آزور و پکیج مولینر را انتخاب کنند، 
شمار انتخاب هایشــان به ۸۰ رنگ منحصربه فرد افزایش خواهد یافت. مالکان 
می توانند کابین خودروی خود را با نگاه به پالت غنی مولینر شخصی سازی کنند 
و درصورت تمایل، از رنگ بندی دوگانه استفاده کنند. بنتلی پا را از رنگ آمیزی 
عادی هم فراتر خواهد گذاشــت و با رنگ های انتخاب شــده توســط خریدار، 
بخش های مشــخصی از خودرو  را به صورت دســتی رنگ آمیزی خواهد کرد 
خریداران این نسخه نه تنها روی رنگ، بلکه روی مواد به کاررفته در کابین هم 
کنترل دارند. مهندسان و طراحان واحد مولینر به خریداران بنتلی این امکان را 
می دهند تا از میان موادی چون چوب پولیش شده و براق باکیفیت، فیبرکربن و 
آلومینیوم، پرداخت نهایی دلخواه خود را انتخاب کنند. بنتلی کانتیننتال 2۱۶۵ 
کیلوگرم وزن دارد و از فضای بار ۳۵۸ لیتری صندوق عقب بهره مند شده است. 
باک سوخت این خودروی لوکس تا ۹۰ لیتر بنزین را در خود جای می دهد و در 
هر صد کیلومتر،۱۱/2لیتر از آن سوخت را مصرف می کند. طول، عرض و ارتفاع 
این خودرو به ترتیب برابــر 4۸۵۰، 2۱۸۷ و ۱4۰۵ میلی متر با فاصله محوری 

2۸۵۱ میلی متری است. 

دندهمعکوس 

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد 

۳0 بدنه خودرو آسیب دیده اما تحویل 
سر وقت است

 توضیحات روابط عمومی
 مدیران خودرو درباره

 سیل بم 

همه چیز درباره سیل بم و عکس 
ام وی ام های در آب

خبر جدید وزیر صمت 
درباره واردات خودرو

 وزیر صمت درباره برنامه های وزارت صمت در خصوص افزایش تولید خودرو 
و واردات خودرو از کشورهای آفریقایی توضیحاتی داد.

به گزارش خودرونویس، عباس علی آبادی در گفت وگوی تلویزیونی با تاکید 
بربرنامه ریزی وزارت صمت بر توسعه صنعت خودرو در سال جاری، اظهار 
کرد: برنامه های گسترده ای برای صنعت خودرو در نظر گرفته ایم و در سال 
جاری تلاش خواهیم کرد تا ظرفیت تولید را افزایش دهیم. در حال حاضر به 
ظرفیت تولید ۵۰۰۰ خودرو در روز رسیده ایم و تلاش داریم که این میزان را 
حدود 2۰ درصد افزایش دهیم که قطعا جهش بسیار بزرگی خواهد بود. وزیر 
صنعت، معدن و تجارت در رابطه با بحــث واردات خودرو نیز گفت: موضوع 
واردات خودرو را در دستور کار داریم تا به این وسیله، تعادل بهتری در تامینِ 
تقاضای بازار و بحث ناترازی به وجود آوریم؛ خوشبختانه اتفاقات خوبی در 
این زمینه رخ داده و در شرف وقوع است؛ خبرهای بسیار خوبی در این زمینه 
داریم. وی افزود: در حال حاضر تاکسی های برقی نیز وارد کشور شده و مردم 
می توانند ثبت نام کرده و خریداری کنند. مردم می توانند ثبت نام و تاکسی 
برقی دریافت کنند؛ البته باید از ظرفیت های قانونی اســتفاده کنیم. لازم 
است به همه آنهایی که منتظر آن ظرفیت های قانونی هستند، عرض کنم که 

منتظر نمانید و بیایید از همین فرصت هایی که ایجاد شده استفاده کنید.
او با بیان اینکه باید به مردم گفت که هر کوتاهی در خدمت رسانی به مردم 
است، به ناتوانایی ما ببخشــند، تصریح کرد: ما حداکثر تلاش خود را بسیج 
کرده ایم، همه باید کمک کنند تا موفق شویم. برنامه ریزی ها صورت گرفته و 
همکاران بنده، شبانه روز در تلاش برای تحقق اهداف و برنامه ریزی ها هستند. 

البته بخش خصوصی نیز به خوبی مشارکت داشته و کمک می کنند.
هفته گذشــته، وزیر صنعت، معدن و تجارت با حضور در جلسه   کمیسیون 
اصل ۹۰ مجلس شورای اســلامی، در رابطه با برخی موضوعات خودرویی 
نظیر اسقاط خودروهای فرسوده، ارتقای ایمنی خودروهای تولیدی، واردات 
خودروهای دست دوم، ارزبری خودروهای مونتاژی و تامین ناوگان حمل و 
نقل عمومی، به ارائه پاسخ پراخت و در نهایت مقرر شد، ظرف یک ماه آینده، 
وزارت صنعت، معدن و تجارت برنامه های خود را در رابطه با این موضوعات 

به کمیسیون ارائه کند.

لاچ
مک

نی

گاراژ

وبگردی 

 پدال نوشــت: می توان یوتوپیا را با عنــوان یک اثر هنری 
متحرک یا مجمسه  درحال حرکت توصیف کرد. سومین 
خودرو برند پاگانی پس از مدل ها زوندا و هوایرا مانند پدر و 
پدربزرگش به جعبه دنده دستی مجهز شده تا روی هم رفته 
پکیجی را ارائــه کند که هیچ خودروســاز دیگری قادر به 
ارائه آن نیست. وقتی پاگانی تصمیم می گیرد از گیربکس 
دســتی در این خودرو اســتفاده کند، حتما دلیل خاصی 
پشت آن قرار گرفته است.  هرچند توجه به تجربه رانندگی 
گاه به خاطر کابین پرزرق وبرق این خودرو سخت می شود 
اما یوتوپیا توان دورکردن ذهن راننــده از مادیات را دارد. 
پاگانی برای خلق این خودرو از هرجا که توانسته الهام گرفته 

است: از مدل های پیشــین، آرت دکو، رمان ادبیاتی و… . 
 می توان طراحی این خودرو را بیشتر به یک اثر کلکسیونی 
تشبیه کنیم تا یک خودروی مدرن؛ چراکه حتی هوایرا هم 
از المان های ســاده انگارانه امروزی بیشتری نسبت به این 
خودرو اســتفاده می کند.  این خودرو روح خالق خود را در 
بدنه فیبرکربنی اش جا داده است. تنها ۹۹ دستگاه یوتوپیا 
از خط تولید خارج می شــوند که تک تک آن ها به سلیقه 
خریدار شخصی سازی خواهند شد. تمام موجودی یوتوپیا 
یک سال پیش از رونمایی رســمی از آن به فروش رسید؛ 
خریداران حتی نمی دانســتند قرار اســت برای خودروی 
جدیدشان مبلغ2/۵میلیون دلاری بپردازند. پیشرانه این 

خودرو هم توسط مرسدس  AMG توسعه پیدا کرده است. 
هرچند پاگانی می توانســت از یک موتور 4 لیتری تویین 
توربو V۸ هیبریدی در این خودرو اســتفاده کند تا قدرت 
آن را به بیش از ۱ ۰۰۰ اسب بخار برســاند اما به دلیل وزن 
زیاد این پیشرانه از انتخاب آن صرف نظر کرد. به جای آن، 
از همان پیشرانه V۱2 تویین توربو استفاده کرده است که 
در هوایرا هم خدمت رسانی می کرد؛ با این تفاوت که موتور 
تغییرات زیادی را به خود دیده تا پاســخگویی سریع تری 
داشته باشد و چابک تر عمل کند. یوتوپیا قالب تصورات را 
درباره یک ابرخودروی سریع V۱2 را می شکند. درحالی که 
واحد مهندسی پاگانی به عملکرد سریع آن توجه کرده   اما 
تمرکز خود را روی سواری یکدست و رانندگی درگیرکننده 
گذاشته است. کابین یوتوپیا فضایی راحت و دلچسب را برای 

دو سرنشینش فراهم می کند. 

پاگانی یوتوپیا: اثر هنری متحرک
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قیمتگوشتقرمزارزانمیشود؟
بنابرگزارشمرکزآمار،جمعیتدامسبکبیشاز۷۱میلیونراس

برآوردشدهکه۱۸میلیونراسآنآمادهکشتاراست؛درحالیکه،در
سالهایگذشته،اینعدد،۷تا۷/5میلیونراسبود.منصورپوریان،
رئیسشورایتامینکنندگاندامبااعلاماینخبرگفت:»باتوجهبه
حجمبالایوارداتوافزایشجمعیتدامیتولیدداخل،قیمتروند

کاهشیبهخودگرفتهاست.همچنیندرماههایاخیرباافزایشجمعیت
دامیورشدتوزیعدامزندهدرمراکزعرضه،قیمتگوشتقرمزروند

کاهشیبهخودمیگیردکهمیتواندباگوشتوارداتیقابلرقابت
باشد«.بهگفتهپوریانقیمتهرکیلودامزنده۲۱۰هزارتومانوقیمت

هرکیلوگوشتگوسالهوگوسفند۳۷۰تا۳۷5هزارتوماناست.

بورساولهفتهراسبزشروعکرد
بازاربورستهران،اولینروزکاریهفتهراخیلیآرامومتعادل

آغازکرد.درمعاملاتدیروز،شنبههشتماردیبهشت،شاخصکل
بورستهران654واحدنسبتبهروزکاریگذشتهبالاترایستاد
وبهسطح۲میلیونو۳۰4هزارو9۷9واحدرسید.شاخصکل
هموزنبورسنیزبارشدهزارو۳95واحددررقم۷65هزارو

45واحدایستاد.روزشنبهبرایششمینروزمتوالیخالصتغییر
مالکیتحقوقیبهحقیقیبازارمثبتشدو۳6میلیاردتومان
پولحقیقیبهبازارسهامواردشد.نکتهمهممعاملاتدیروز،

بازگشاییمنفیصندوقهایطلاباتوجهبهافتنرخارزدربازار
غیررسمیوهمچنیننزولانسجهانیبود.

*افزایشقبضبرقباکولرگازی
اگرازکولرگازیدرمناطقیکههوامعتدلاست،استفادهکنید،

بایدهمپایلرزشبنشینیدوهمنسبتبهبقیهمشترکانپول
بیشتریبرایبهايبرقمصرفیماهیانهبپردازید.مدیرکلامور

انرژیومشتریانشرکتتوانیرگفت:»استفادهازکولرگازیدر
مناطقمعتدلودرماههایگرم،مصرفبرقسرمایشیرانسبتبه
کولرآبی،بیشاز٦برابروقبضبرقراتا٢٤برابرافزایشمیدهد.
مناطقشمالغربوشمالشرقکشور،تهران،زنجان،تبریز،قزوین،
اصفهانوشهرهایغربی،شیرازو...عمدتادراینحوزهقراردارند؛
بههمیندلیل،کولرهایآبیمیتواننددمايمطلوببین٢١تا٢٥

درجهسانتیگرادرادربیشترایامدراینمناطقتامینکنند.

ان
وم

د ت
یار

میل
ار 

هز

ابر
بر

حد
وا 24654 بیستویکمینحراجشمشطلاامروزبرگزارمیشود117

بیستویکمینجلسهحراجشمشطلایاستاندارد،امروز
درمرکزمبادلهارزوطلایایرانبرگزارمیشود.زمان

جلسهحراجازساعت۱۲الی۱6استووجهالضمانمبلغ
۳5۰میلیونتومانبهازایهرقطعهشمشطلایاستاندارد

است.مبلغوجهالضمانبایدبهحسابواسطمرکزمبادلهارزو
طلایایران،مشروطبهتاییدواریزوجهازسویاینمرکزواریز

شود.تاامروز۲۰جلسهحراجشمشطلابرگزارشدهکهدر
اینجلساتحضوریکهاز۲۷دیماهآغازشده،حدود۲۷هزار

و۱6کیلوگرمشمشطلایاستانداردباعیارحداقل995در
هزار،موردمعاملهقرارگرفتهاست.

چندمیلیاردوامبدونضامنپرداختشد؟
ازسال۱4۰۰تاپایانسالگذشته،۱۱۷هزارمیلیاردتومانتسهیلات

خردبدونضامنتوسطبانکهاپرداختشدهاست.سیداحسان
خاندوزی،وزیراقتصاداعلامکرد:»دردولتسیزدهمدرمجموع،
بیشاز۲۷5هزارمیلیاردتومانسرمایهبانکهایتحتمدیریت

دولتافزایشداشتهاستکهازاینمیزانحدود۱۱۷هزارمیلیارد
تومانآن،برایوامخردبدونضامناختصاصپیداکردهاست«.طبق
گفتهوزیراقتصاد،سرمایهبانکهایتحتمدیریتدولتاز4۷هزار
میلیاردتومانبه9۸هزارمیلیاردتوماندرسال۱4۰۱رسیدهبود؛اما
سالگذشته،به۱۳۰هزارمیلیاردتومانرسیدکهدرمجموعبیشاز

۲۷5هزارمیلیاردتومانسرمایهبانکهاافزایشداشتهاست.

   بیت کوین باز هم حال وروز مناسبی ندارد. پس از هاوینگ 
چهارم که خیلی از نوسان گیرها معتقد بودند، قیمت بیت کوین 
بالا می رود، بعد از چنــد روز افزایش جزئی دوبــاره این ارز 
دیجیتال وارد مسیر کاهشی شده و تن و بدن خریدارانش را 
مدام می لرزاند. بیت کوین با ارزش بازار حدود 1/24تریلیون 
دلار، ارز اول بازار دیجیتال است و با قیمت لحظه ای هر واحد، 
62 هزار و 939 دلار به فروش می رسد. این ارز در هفته گذشته 
حدود یک درصد ریزش داشته و دیروز به تنهایی با دودرصد 
کاهش نشان داد، بازار ارز دیجیتال روی شاخ گاو خشمگین 
سوار است و نمی توان یک لحظه در این بازار، آسوده خاطر بود. 
اتریوم، ارز دوم بازار رمزارزها، که حدود 380/53میلیارد دلار، 
ارزش دارد نیز مثل بیت کوین، خیلی دامنه نوسانی مطمئنی 
نداشت و روز گذشته، حدود یک درصد کاهش قیمت داشت. 
این در حالی است که اتریوم توانســته بود در هفته گذشته 
حدود سه درصد به خریدارانش ســود برساند. با این اوصاف، 
رمز دوم بازار رمز ارزها روز گذشته با قیمت لحظه ای هر واحد 

سه هزار و 117دلار معامله می شد.
   در دو ماه گذشته بازار موبایل، بازاری راکد بوده است. آنچه 
این اوضاع را رقم زده، کاهش قدرت خرید مردم است. به گفته 
رئیس کمیسیون تخصصی موبایل و لوازم جانبی اتاق اصناف 
ایران به طورمعمول با افزایش قیمت دلار تقاضا برای خرید 
گوشی موبایل افزایش پیدا می کرد اما در یک سال گذشته به 
دلیل کاهش قدرت خرید مردم این رفتار تغییر کرده و بازار 
در رکود فرو رفته است. سیدحسین سادات حسینی، رئیس 
کمیسیون تخصصی موبایل و لوازم جانبی اتاق اصناف ایران 
اعلام کرده، تا سال پیش، اوضاع به گونه ای بود که با افزایش 
قیمت دلار تقاضای مردم برای خرید گوشــی افزایش پیدا 
می کرد اما به تازگی این رفتــار تغییر کرده و حتی موضوعی 
مانند افزایش قیمــت دلار هم تقاضــا را تحریک نمی کند؛ 
چون مردم توان خرید ندارند. همین رویه در شــب عید هم 
برقرار بود؛ بازار شــب عید گذشــته بازار داغی نبود و اکنون 
بیشتر خرید و فروش میان همکاران در صنف موبایل فروشی 
انجام می شود و خرید عموم مردم کاهش پیدا کرده. رئیس 
کمیسیون تخصصی موبایل و لوازم جانبی اتاق اصناف ایران 
تاکید کرد، با افزایش اخیری که در قیمت دلار اتفاق افتاده، 
قیمت گوشی های بالای 600دلار حدود پنج درصد افزایش 
پیدا کرد، زیرا این اقلام با ارز حاصل از صادرات وارد می شود، 
اما موبایل هایی که قیمت آن ها پایین تر از این رقم است با ارز 
نیمایی وارد می شوند، بنابراین این دسته از موبایل ها چندان 
از نوسانات ارزی تاثیری نمی پذیرند. آنچه بیش از هر چیز این 

روزها بازار موبایل را متاثر خود کرده، کاهش قدرت خرید مردم 
است، اتفاقی که از تمایل مردم برای تعویض گوشی موبایلشان 
کم کرده است. بااین حال، این شرایط به تحریک بازار تعمیرات 

انجامیده و تقاضا برای تعمیرات افزایش پیدا کرده است.
   براســاس بخش نامه جدیــد وزارت صمــت از این پس 
واردکنندگان لپ تاپ بایــد 70درصد کالای خود را فروخته 
باشند و این فروش را در ســامانه جامع تجارت ثبت کنند و 
خریدار نیز تیک تایید را بزند تــا واردکنندگان بتوانند تایید 
دوباره برای سفارش واردات کالا بگیرند و تخصیص ارز آن ها 
تایید شــود. اما به گفته رئیس اتحادیه صنف فناوران رایانه 
تهران در صورتی که تخصیص ارز بــه واردکنندگان لپ تاپ 
مشروط به فروش 70درصدی واردات پیشــین باشد؛ بازار 
لپ تاپ در نیمه دوم ســال با کمبود کالا روبه رو می شود، در 
حالی که بازار کنونی نیز راکد اســت و متقاضیان بلاتکلیف 
هستند. او همچنین درباره تاثیر نوسانات ارزی اخیر بر بازار 
لپ تاپ توضیح داده: »واردکننــدگان لپ تاپ با ارز نیمایی، 
واردات را انجام می دهند؛ بــه همین دلیل نمی توانند قیمت 
خود را از محدوده تعیین شده بالاتر ببرند. بنابراین، نمی توان 
گفت نوسانات قیمت ارز بازار لپ تاپ را چندان تحت تاثیر قرار 
داده است. با این حال بازار در رکود عجیبی فرو رفته و به نظر 
می رسد نقدینگی موجود در دست مردم کم است و از قدرت 
خرید آن ها کاسته شده. در چنین شــرایطی، تاثیرات رکود 
بیشــتر از پیامدهای نوســانات ارزی در بازار مشهود است و 
درصورتی که ایــن رکود از بین برود، قیمــت کالاها افزایش 

پیدا می کند.
   اطلاعات مرکز آمار هم نشان می دهد، در فروردین امسال 
تورم ماهیانه اجاره بهای مسکن به حدود 1/65درصد رسیده 
که از ابتدای سال 1400 تاکنون کمترین رقم است. همچنین 
متوسط تورم ماهانه اجاره مسکن در 8 سال گذشته )1395 
– 1402( حدود 1/8درصد بوده و کاهش تورم ماهیانه اجاره 
در فروردین امسال به 1/65درصد به معنای نزول این شاخص 
به سطح پایین تر از میانگین 8سال گذشته است. در دو سال 
گذشــته با کلید خوردن طرح نهضت ملی مسکن، تاکنون 
ســاخت بیش از 2/5میلیون واحد مسکن آغاز شده و حدود 
500هزار واحد مســکن هم تحویل داده شده است. از طرف 
دیگر، اجرای سیاســت های انضباطی پولی و مالی و برخورد 
با بنگاه های املاک متخلف، بخشــی از ســوداگری در بازار 
مسکن کنترل شده و انتظار می رود با تصویب قانون مالیات 
بر سوداگری در مجلس و اجرای آن، وضعیت مسکن بهتر از 

گذشته شود.

  نبض بازار

از لرزش نامحسوس بیت کوین تا رکود بازار موبایل

ارزان تریــن برنــج ایرانی که ایــن روزهــا در مغازه ها و 
فروشگاه های بزرگ فروخته می شود، برنج فجر است که 
کیلویی 65هزار تا 75هزار تومان قیمت دارد؛ البته برنج 
فجر، نوع فوق ممتاز هم دارد که هر کیلــو از این برنج با 
قیمت 85 تا 90هزار تومان فروخته می شــود. یکی دیگر 
از برنج های ایرانــی که با قیمت پایین عرضه می شــود، 
برنج شــیرودی اســت که یک گونی 10کیلویی آن بین 
780هزار تا 800هزار تومــان قیمت دارد. برنج عنبربوی 
خوزســتان نیز جزو برنج های خوشبو؛ مرغوب و با قیمت 
مناسب است. هر کیلو برنج عنبربوی معمولی ریز با قیمت 
کیلویی 61هزار تومان فروخته می شــود. عنبربوی دانه 
بلند کیلویی 75هزار تومان قیمت دارد و برای خرید یک 
کیلو برنج عنبربو فوق اعلا باید بیــن 80هزار تا 85هزار 

تومان هزینه کنید.
البته اگر دنبال برنــج عنبربو فوق ممتاز باشــید، برای 
هرکیلو از این برنج باید حدود 90هــزار تومان بپردازید. 
برنج هاشمی همیشــه جزو برنج های پرفروش و محبوب 
بازار است؛ درحال حاضر، این برنج با قیمت های متفاوتی 
در فروشگاه های سطح شــهر به فروش می رسد. مثلا یک 
کیلو برنج هاشــمی ممتاز معطر از برند گلستان با قیمت 
115هــزار تومان فروخته می شــود و بــرای خرید یک 
کیلو برنج هاشــمی از برند طبیعت باید بین 120هزار تا 

125هزار تومان هزینه کنید. 

اگر بخواهید برنج هاشمی لوکس بخرید برای هر کیلو از 
آن باید بین 130هزار تا 145هزار تومان هزینه کنید. هر 
کیلو برنج هاشمی ممتاز فوق اعلا نیز با قیمت 145هزار تا 
155هزار تومان فروخته می شود. برنج کشت دوم هاشمی 
نیز جزو برنج های پرفروش بازار اســت که هر کیلو از آن 
با قیمت 130هزار تا 145هزار تومان به فروش می رسد. 
هر کیلو برنج هاشــمی قهوه ای نیز بین 155 تا 165هزار 

تومان قیمت دارد. 
برای خرید یــک کیلو برنج دودی هاشــمی نیز باید بین 
110هزار تا 125هــزار تومان هزینه کنیــد. اما یکی از 
برنج های فوق ممتاز ایرانی برنج صدری هاشمی است که 
هر کیلو از آن در فروشــگاه ها با قیمت بین 175هزار تا 

185هزار تومان به فروش می رسد.
برنج علی کاظمی نیز یکی از برنج های ایرانی اســت که 
طرفداران خودش را دارد. در حال حاضــر، هرکیلو برنج 
علی کاظمی اعلا با قیمت 170هزار تا 190هزار تومان به 
فروش می رسد و برای خرید یک کیلو برنج علی کاظمی 
خوش پخت گیلان بایــد بین 135 تا 145هــزار تومان 

هزینه کنید. 
برنج لنجان اصفهان نیز که در حاشیه رودخانه زاینده رود 
کاشــته می شــود، یکی از برنج های دانه ریز اما بســیار 
خوشبو است؛ هر کیلو برنج لنجان اصفهان با قیمت 95 تا 

110هزار تومان به فروش می رسد.

   اقتصاد خانواده

قیمت برنج ایرانی چقدر است؟
   بی ستون

روغن اویلا، ویلای ساحلی و حکایت افعی تهران 
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هشت میلیون و 400 هزار

هفت میلیون و 400 هزار

هشت میلیون و 530 هزار

12 میلیون و 500 هزار

18 میلیون و 900 هزار

شش میلیون و 700 هزار

21 میلیون و 400 هزار

17 میلیون و 200 هزار

10 میلیون و 800 هزار

31 میلیون و 500 هزار

قیمت پرفروش ترین مایکروویوها

پاناسونیک

پاناسونیک

پاناسونیک

شارپ

جی پلاس

پاناسونیک

پاناسونیک

جی پلاس

مایدیا

میگل

NN-ST34

NN-ST34NB 

ST34HM 

ST34HM 

GMW-P349 

NN-SM255 

NN-CD67MB

GMW-M347W

MW-F2826

GMW 342
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5
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8

9

10

قیمت انواع پاوربانک

ریمکس

سامسونگ

شیائومی

انرجایزر

راوپاور

سیلیکون پاور

ویگر

باسئوس

باسئوس

سیلیکون پاور

 RPP-96 

EB-P3400

 PLM18ZM

 UE30057PQ

RP-PB201

QS55

 v11

PPAD0001

 UE30000PQ

QX55

400 هزار

یک میلیون و 150 هزار

983 هزار

دو میلیون و 155 هزار

دو میلیون و 800 هزار

یک میلیون و 790 هزار

860 هزار

یک میلیون و 720 هزار

یک میلیون و 360 هزار

دو میلیون

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

بیشترین -

68 هزار و 84

17 هزار و 413

هزار و 975

42 میلیون و 559 هزار

39 میلیون و 285 هزار

24 میلیون و 760 هزار

15 میلیون و 60 هزار

شش میلیون و 720 هزار

سه میلیون و 522 هزار و 800

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین -

65 هزار و 855

16 هزار و 846

هزار و 915

41 میلیون و 130 هزار

38 میلیون و 80 هزار

24 میلیون و 160 هزار

14 میلیون و 440 هزار

شش میلیون و 420 هزار

سه میلیون و 432 هزار و 500

گزارش۲

کوچک، کلنگی، بازسازی شده
با 300میلیون تومان پول پیش و ماهی هفت میلیون تومان چه خانه هایی اجاره کنیم؟

 از چند هفته دیگر کم کم،  مســتاجرهایی که تا خردادماه 
قرارداد دارند، باید دنبال خانه باشند یا این که با صاحبخانه 
برای تمدید قــرارداد قبلی چانــه بزنند. اما کســانی که 
می خواهند به خانه جدید بروند، می توانند فایل های موجود 
برای اجاره را بررسی کنند. ما کار شما را با بررسی فایل های 
اجاره با پول پیــش 300میلیون تومان و اجــاره ماهیانه 

هفت میلیون تومان راحت کرده ایم.
بزرگترین آپارتمانی که با این بودجه می توانید اجاره کنید، 
یک واحد مسکونی در نواب اســت. این واحد 76 متری و 
دو خوابه اســت و حدود 17سال پیش ســاخته شده. این 
آپارتمان در طبقه ششم یک ساختمان هشت طبقه واقع 

شده و آسانسور و انباری دارد ولی روی پارکینگ نمی توانید 
حساب کنید. مالک این ملک برای پول پیش 300میلیون 
تومان و برای اجاره هفت میلیون تومان درنظر گرفته است. 
طبق توضیحات صاحب ملک، این واحد مسکونی مجهز به 
سرویس بهداشتی ایرانی و فرنگی است، گاز رومیزی و هود 

دارد و تازه کف آن سرامیک شده. 
در نارمک نیز می توانید با این بودجه یک آپارتمان 75متری 
اجاره کنید. این واحد مسکونی ســال 70 ساخته شده و 
حدود 33 ســال عمر دارد، یک خوابه است و در طبقه اول 
یک ساختمان دوطبقه واقع شده. انباری و پارکینگ دارد و 

مي توانید از یک حیاط خلوت 40متری هم استفاده کنید.

یک واحد مسکونی 70متری در نازی آباد نیز با این بودجه 
اجاره داده می شود. این آپارتمان سال 80 ساخته شده و یک 
اتاق خواب دارد. طبق توضیحات صاحبخانه این آپارتمان 
تک واحدی در محیطی آرام و دنج، نورگیر عالی از سه جهت، 
بازسازی شده، واحد تخلیه و آماده سکونت است. این واحد 
مسکونی در طبقه سوم یک ساختمان سه طبقه واقع شده و 

نه پارکینگ دارد، نه انباری و نه آسانسور. 
با 300میلیون تومان ودیعــه و ماهی هفت میلیون تومان 
اجاره می توانید قرارداد یک واحد 70متری 23 سال ساخت 
در افســریه را امضا کنید. این واحد مسکونی تازه بازسازی 
شده و کابینت های آشــپزخانه به گفته صاحبخانه گلس 

است. واحد پر نور و دارای حیاط دلبازی است که می توانید 
خودروي خود را در آن پارک کنید. این ملک در طبقه دوم 
یک ساختمان دو طبقه واقع شده و انباری و تراس بزرگی 
هم دارد.  بــا بودجه ای که دارید می توانیــد یک آپارتمان 
66متری در بهارســتان اجاره کنید. این واحد ســال 78، 
ساخته شــده و یک اتاق خواب بزرگ و کاربردی دارد. این 
واحد در طبقه سوم واقع شده و کف آن به تازگی سرامیک 
شده اســت. این ملک، بدون پارکینگ، انباری و آسانسور 
است،  اما روی تراس بزرگ آن می توانید حساب باز کنید. 
صاحبخانه تاکید کرده اگر بــرای پول پیش 300میلیون 
تومان ندارید، می توانید 200میلیــون تومان برای ودیعه 
بپردازید و ماهیانه 10میلیون تومــان اجاره بپردازید. این 
واحد تخلیه کامل است و اگر با صاحبخانه به توافق برسید، 

می توانید خیلی سریع به خانه جدید بروید.
یک واحد مسکونی 65متری در میدان امام حسین موجود 
است که سال 90 ساخته شــده و دو اتاق خواب دارد. این 

آپارتمان در طبقه سوم یک ساختمان چهار طبقه واقع شده 
و متاسفانه آسانســور و انباری ندارد و فقط می توانید روی 
پارکینگ حساب کنید. این واحد مسکونی تک واحدی است 
و به گفته صاحب ملک نورگیر آن عالی است و در تابستان 
تا دم غروب آفتاب، هال خانه روشــن است و نیاز به روشن 

کردن لامپ ندارید. 
در دروازه شــمیران یک ملک 60متری موجود است که 
صاحب ملک برای پول پیش 300میلیــون تومان و برای 
اجاره هفت میلیون تومان در نظر گرفته اســت. این واحد 
مسکونی یک خوابه است و سال 75 ساخته شده و در طبقه 
دوم یک ســاختمان دو طبقه قرار دارد. این ملک انباری و 
آسانسور ندارد، ولی خیالتان از جای پارک ماشین راحت 
است، چون پارکینگ دارد. صاحب ملک گفته این آپارتمان 
نزدیک خیابان اصلی است و خیلی سریع می توانید به مترو 

و بی آرتی برسید.
یک آپارتمان 60 متری در خیابان پیروزی موجود است که 

صاحبش برای آن این توضیحات را نوشته: یک اتاق خواب 
دارد. واحد مســکونی در طبقه چهارم قرار دارد و مجهز به 
آیفون تصویری است و به طور کامل بازسازی شده. دیوارها 
تازه کاغذدیواری شــده و کف واحد سنگ است. پارکینگ 
برای ماشــین ندارد ولی اگر موتور داشته باشید می توانید 
آن را در پارکینگ پارک کنید. یک بالکن بزرگ و کاربردی 
دارد و مجهز به انباری و آسانســور هم هست. واحد تخلیه 
کامل است و اگر با صاحبخانه به توافق برسید، خیلی سریع 

می توانید نقل مکان کنید.
با این بودجــه یک آپارتمــان 58 متری یــک خوابه در 
خیابان گرگان موجود است که حدود 20 سال عمر دارد. 
این آپارتمان تک واحدی، نورگیر و دارای شومینه است. 
کف سرامیک است و آسانســور ندارد. صاحبخانه توضیح 
داده کلا هفت تا هشــت پله باید بــالا بروید چون طبقه 
روی همکف اســت. یک حیاط نقلی به اندازه پارکینگ 

موتورسیکلت هم دارد.

  بازارگردي 

جمع   وجور  و  ارزان
مقایسه و بررسی سه سایدبای ساید که مصرف انرژي محدودي دارند

گروه بازار | گران ترین یخچال فریزر ساید بای ساید موجود در بازار را برند سام با قیمت 85میلیون به بازار عرضه می کند. اما ارزان ترین ساید بای سایدی که می توانید در بازار پیدا کنید، نزدیک 20میلیون قیمت دارد و 
کارخانه ایرانی ایکس ویژن آن را تولید کرده است. مدل های ارزان قیمت بین 30 تا 4 میلیون قیمت دارند و مناسب خانواده های کوچک تا متوسط هستند و جاي فراواني را در داخل آشپزخانه اشغال نمي كنند. بنابراین، 
اگر دوست دارید موادغذایی زیادی داخل یخچال فریزر انبار کنید، بهتر است یا سراغ مدل های دوقلو بروید یا بیشتر از این حرف ها هزینه کنید. آن طور که شرکت های تولید کننده می گویند این مدل ها کم مصرف به شمار 
می روند و همگی نوفراست هستند. بنابراین نه با قبض نجومي و نه با فریزر یخ زده مواجه نخواهید شد. سیستم گردش هوای چندگانه را هم می توان یکی دیگر از ویژگی های ساید بای ساید های ارزان قیمت به حساب آورد.

TS551ایکسویژنمدل ۱

یخچال فریزر سایدبای ســاید ایکس ویژن مدل TS551 دارای 
آبسردکن است که علاوه بر سهولت و سرعت بخشی به دسترسی 
به آب خنک، با جلوگیری از لزوم بازکردن در یخچال، به حفظ 
سرمای داخلی دســتگاه و صرفه جویی در مصرف انرژی کمک 
می کند. از طریق نمایشگر که در مجاورت خروجی آبسردکن قرار 
دارد امکان آگاهی از عملکرد و میزان دمای یخچال و فریزر فراهم 
شده است. سیستم گردش هوای چندگانه از دیگر خصوصیات 
این یخچال است که خنک سازی یکنواخت و سراسری قفسه های 
یخچال را موجب می شود. این مدل از یخچال های ایکس ویژن از 
کلاس مصرف انرژی A بهره می برد و طبق ادعای شرکت  سازنده 
جزو یخچال فریزرهای ساید بای ساید کم مصرف به حساب می آید. 
این مدل نوفراست اســت. در بخش یخچال این مدل 380لیتر 
موادغذایی و در بخش فریزر آن 170لیتر موادغذایی جا می شود. 
این ساید بای ساید 20فوت است و پنج طبقه در قسمت یخچال و 
یک کشو جهت نگه داری میوه و سبزیجات دارد. در قسمت فریزر 

هم پنج طبقه و یک کشو قرار گرفته است.
قیمت: 29 میلیون و 970هزار تومان

یخچال فریزر سایدبای ساید مدل 3020GW یک مدل 28 فوت 
است که به موتور کمپرسور کم مصرف اینوِرترمجهز شده. این مدل 
دارای هوم بار است تا در بسیاری از موارد، نیازی به باز و بسته کردن 
در یخچال فریزر نداشته باشید. آبسرد کن خودکار این دستگاه به 
آب شهری متصل است و یخ ساز خودکار هم دارد. با استفاده از پنل 
لمســی یخچال فریزر، می توانید اطلاعات ساید بای ساید و نحوه 
کار آن را مشاهده کنید. این مدل از سامانه سرمایش سریع بهره 
می برد و از تصفیه هوای نانو کربن برای سلامت محیط یخچال و 
موادغذایی در آن استفاده شده. طبقات موجود در این محصول از 
جنس شیشه ای بدون قاب است که مقاومت بالایی در برابر فشار 
دارد. نمودار مصرف انرژی +A  این مدل به ما می گوید، احتمالا 
با یک دستگاه کم مصرف رو به رو هســتیم. از جمله قابلیت های 
دیگر مدل 3020GW، ســامانه مدیریت مصرف هنگام سفر 
است که باعث عملکرد بهینه تر محصول در هنگام سفر می شود. 
همچنین قابلیت زنگ هشداردهنده باز ماندن در یخچال فریزر از 

خصوصیات این محصول به حساب می آید.
قیمت: 45 میلیون و 900هزار تومان

 ،M7525BS یخچال فریزر ساید بای ســاید جی پلاس مدل
ساده طراحی شده و ابعاد بزرگی ندارد. تکنولوژی مقاومت این 
محصول در برابر برفک از نوع نوفراست است و از ویژگی های آن 
می توان به سرمایش سریع در یخچال و فریزر، سیستم گردش 
هوای چندگانه و عملکرد ویژه کاهش مصرف در زمان سفر اشاره 
کرد. یخچال فریزر برِند جی پلاس دارای محفظه جهت تازه ماندن 
بیشــتر و بهتر مواد غذایی اســت و گنجایش بالای آن، امکان 
نگه داری اقلام خوراکی و غذایی زیادی را برای شــما به ارمغان 
می آورد. این محصول به نمایشگر LED مجهز شده که می توانید 
عملکرد و دمای آن را تنظیم کنید. نمودار مصرف انرژی این مدل 
A++ است که آن را در دسته ساید بای ساید های کم مصرف قرار 
می دهد. جی پلاس مدل M7525BS یک یخچال فریزر 28 
فوت است که چهارطبقه در بخش یخچال دارد و از دو کشو در 
این ناحیه بهره می برد. در یخچال هم از چهار طبقه تشکیل شده. 
در بخش فریزر این مدل هم شاهد چهار طبقه و دو کشو هستیم.

قیمت: 35 میلیون و 671هزار تومان

M7525BSجیپلاسمدل ۲3020GWدوومدل ۳

   خرید طلاي نو
خرید طلاي نو وقتي اســت كه حاضر به پرداخت 
9درصد مالیات و اجرت تعیین شــده از ســوي 
فروشنده هستیم. این اجرت براي هر مدل طلایي 
كه قصد خرید آن را داریم، متفاوت اســت. اما آن 
9درصد حتما روي حساب شما كشیده مي شود. 
مثلا اگر بخواهید یك آویزگردني با وزن یك گرم 
بخرید، قیمت اصل آن با قیمت روز شنبه هشت 
اردیبهشــت ماه، حدودا ســه میلیون و 500هزار 
تومان است كه با احتساب مالیات قیمت براي هر 
گرم، سه میلیون و 815هزار تومان تمام مي شود. 
روي این مبلغ، اجرتي مي آید كــه طلافروش با 
توجه به نــوع زیورآلاتي كه مي خواهد به شــما 
بفروشد، حســاب مي كند. مثلا تصور كنید كه به 
یك گالري نسبتا شیك رفته اید و از یك گوشواره 
با وزن 1/9 گرم خوشــتان آمــده. قیمت اصلي 
چنین گزینه هایي حدودا شش میلیون و 895هزار 

تومان مي شود اما گالري آن را برایتان 10میلیون 
و 109هزار تومان حســاب مي كنــد. علت این 
اختلاف قیمت بیــش از ســه میلیون توماني به 
همان مالیات 9درصــد و اجرت برمي گردد؛ براي 
مثال همان گوشواره اي كه گفتیم، داراي اجرت 
33درصد اســت. یك گزینه دیگر، كه گوشواره  
ریزي اســت، با وزن 98 ســوت و در واقع كمتر 
از یك گــرم، چهارمیلیــون و 704هــزار تومان 
قیمــت دارد. ارزش طلاي چنین گوشــواره اي 
سه میلیون و 430هزار تومان است كه با 9درصد 
مالیات به سه میلیون و 937هزار تومان مي رسد. 
اما قیمت در نهایت باز هــم نزدیك به 900هزار 
تومان بیشــتر اســت. این اختلاف مربوط به این 
است كه اجرت چنین گوشــواره اي را 25درصد 
درنظر گرفته اند. بیشــتر افرادي كه سراغ طلاي 
نو مي روند، ســرمایه گذاري برایشان هدف اولیه 
نیست و خریدشــان را بدون توجه به سود و زیان 

كوتاه مدت در نظر مي گیرنــد؛ اما به طور معمول، 
اگر دید طولاني مدت به خرید خود داشته باشند، 
طلاي نو و با اجرت بالا هم ســرمایه به حســاب 

مي آید.

   طلاي كم اجرت
طلای کم اجــرت در واقع همان طلاهای ســاده 
و ظریف هســتند که یکــی از پرفروش ترین نوع 
طلا محسوب می شوند. زمانی که شما، طلایی را 
خریداری می کنید، یکی از دلایلی که روی قیمت 
طلا اثرگذار است، اجرت طلا است. قیمت طلای 
خام براســاس وزن، عیار و قیمت به روز محاسبه 
می شود، سپس دستمزدی برای طلاساز در نظر 
می گیرند که همان اجرت طلا نام دارد. خریداراني 
كه مایلند روي طلا سرمایه گذاري كنند و نسبتا 
زود به سود برســند، یكي از گزینه هایي كه پیش 
رو دارند، مربوط به طلاهاي كم اجرت اســت. اگر 

براي خرید طلاي كم اجرت به بازار بروید، متوجه 
مي شوید كه بیشــتر گزینه ها النگو یا گردن بند 
هستند. البته گاهي هم آویز یا گوشواره و انگشتر 
هم در بین آن ها دیده مي شود. این نوع زیورآلات 
چون برای ســاخت آن دقت زیادی لازم نیست 
و آسان تر اســت، توسط دســتگاه CNC انجام 
می شود. دســتمزد طلاهایی که به صورت عمده 
تولید می شــوند، نسبت به ســایر زیورآلات کم 
است. مثلا یك فروشــنده طلاي كم اجرت بابت 
گوشواره اي طلایي با وزن 4/53 گرم، 17میلیون 
و 839هزار تومان مي گیــرد. قیمت طلاي خام 
این مدل درواقع، 15میلیــون و 855هزار تومان 
است. بااین حال، شــما باید در وهله اول 9درصد 
مالیات را بپردازید و در مرحله بعد بر روي هر گرم، 
همان طور كه فروشــنده تعیین كرده، 174هزار 
و 419تومــان اضافــه و در مجمــوع كمي بیش 
از 790هــزار تومــان بابت اجــرت هزینه كنید. 

خرید طلاي كم اجرت یك نكتــه باریك تر از مو 
دارد و آن این است كه باید موقع خرید، حتما به 
فروشنده هاي معتبر سر بزنید. در غیراین صورت، 
برخي ممكن است به جاي طلاي نویي كه اجرت 
كمي دارد، طلاي دست دوم بدون اجرت را به شما 
بفروشند. این مسئله مي تواند هم به جیب شما و 

هم به اعتمادتان ضرر بزند.

   طلاي دست دوم بدون اجرت
طلاي بدون اجرت یكي از پرطرفدارترین گزینه ها 
براي كساني است كه قصد سرمایه گذاري دارند. 
هنگامی كــه افراد طلای خود را بــرای فروش به 
طلا فروشــی می برند، طلا فروش هــا به میزان 
خالص طلا، آن را می خرند. اگر طلا سالم یا قابل 
ترمیم باشد، آن را ترمیم کرده و مجدد به فروش 
می رســانند اما این بار هزینه ســاخت و ترمیم 
از خریداران گرفته نمی شــود؛ در نتیجه، به آن 

طلای بدون اجرت می گویند. ریسك خرید طلاي 
دست دوم كم نیست. احتمال این كه موقع خرید، 
طلایي با عیار پایین تر به شــما بفروشند یا اساسا 
طلاي تقلبي بخرید، وجود دارد. یك امكان دیگر، 
وجود ناخالصي در طلا اســت كه بعید نیست یقه 
شــما را بگیرد. با همه این ها، خرید طلاي دست 
دوم بدون اجرت براي كساني كه قصد حفظ ارزش 
پول را دارند، گزینه مناسبي است. معمولا وقتي 
طلاي دست دوم مي خرید، حداقل 10 تا 15درصد 
پول كمتري پرداخت مي كنیــد. در عین حال از 
چنین طلایي مي شــود كماكان به صورت زینتي 
هم اســتفاده كرد. هنگام فروش چنین طلاهایي 
شما معمولا سود بیشتري مي برید، چون هنگام 
خرید بابت اجرت خــرج نكرده اید. اما چیزي كه 
باید به آن دقت كنید این اســت كه طلاي بدون 
اجرت، مالیات دارد. یعني شما باید به طور متوسط 
هفت درصد مالیات را حتما بپردازید. براي نمونه 
یك گردن بندي كه شــش گرم وزن دارد،  بدون 
احتساب مالیات، باید با قیمت 21میلیون تومان 
فروخته شــود. امــا از آنجایي كــه طلافروش از 
شــما هفت درصد را مطالبه مي كنــد، باید بابت 
خرید خود 22میلیــون و 470هزار تومان هزینه 
كنید و درواقع یك میلیــون و 470هزار تومان را 
به عنوان سود مي پردازید. در هنگام فروش همین 
گردن بنــد، البته طلافروش آن مبلــغ مالیات را 
محاســبه نمي كند و قیمت اصلي طلا را به شما 
مي پردازد. براي خرید طلاي بــدون اجرت باید 
حواستان باشــد كه از فروشــنده اي خرید كنید 
كه زیرنظر اتحادیه طلافروشــان كار مي كند. در 
ضمن حتما یادتان باشد كه فاكتور بگیرید و عیار 
نوشته شده روي فاكتور را با عیار نوشته شده روي 

طلایتان چك كنید.

   طلاي آب شده
خرید طلاي آب شده یكي دیگر از راه هاي حفظ 
سرمایه است. طلاي آب شــده همان طلا دست 
دوم، قدیمی یا شــمش بوده که ذوب شده است. 
طلافروشــی ها بعد از این که طلا را از مشــتری 
می خرند، درصورتی که به عنوان طلاي دست دوم 
قابل فروش نباشد، آن را ذوب می کنند. از آنجایی 
که خرید طــلاي زینتی اجــرت و کارمزد دارد و 
در حقیقت هزینه  ای بیشــتر از ارزش طلایی که 
خریداری می  کنید، می پردازیــد، بنابراین خرید 
طلاي آب شده که حتی مالیات هم ندارد، انتخاب 
مناســب تری در مقابل خرید طلا نو خواهد بود.  
فرض کنید که شــما یک قطعه طلاي زینتی را 
با عیار18 یا همان عیار 750 خریداری کرده اید. 
زمانی که قصد فروش آن طلا را داشته باشید، به 
دلیل این که طلاي دست  دوم محسوب می شود، 

آن را با قیمت کمتری از شــما می خرند. درواقع، 
هنگام خرید طلاي زینتی باید عــلاوه بر هزینه 
طلا، هزینه کارمزد و اجرت هــم پرداخت کنید. 
اما هنگام خرید طلاي آب شــده صرفا باید هزینه  
مقدار طــلا خریداری شــده را پرداخت کنید که 
می تواند به صرفه  تر باشــد. طلاي آب شده، اغلب 
شكل مكعبي دارد. طبق دستور اتحادیه عیار طلا 
نباید زیر 735 باشد؛ درنتیجه، طلاي آب شده ای 
که عیار آن زیر 735 باشد را نباید خریداری کرد. 
روی هر قطعه طلاي آب شده یک سری عدد نوشته 
شــده که به آن انگ گویند. طلاي آب شده حتما 
باید انگ داشته باشد. انگ در واقع شناسنامه یک 
طلاي آب شده است و به واسطه آن می توان صحت 
مشــخصات آن قطعه طلاي آب شده را بررسی و 
تایید کرد. روی هر قطعه طلاي آب شده، باید نام 
مرکز ری گیری و ذوب کننده آن ثبت شده باشد. 
قیمت هر گــرم طلاي آب شــده، درحال حاضر، 
15میلیون و 90هزار تومان اســت. این نوع طلا 
در یك ســال گذشــته 31درصد ســود نصیب 

خریدارانش كرده.

   سكه هاي طلا
یكي دیگر از روش ها براي سرمایه گذاري بر روي 
طلا،  خرید انواع ســكه است. براي بسیاري خرید 
انواع سكه راه كم دردسرتري در مقایسه با خرید 
گونه هاي دیگر طلاســت.  در هنگام خرید سكه 
باید به چنــد نكته توجه كنید. نكتــه اول این كه 
خریدتــان را از صرافي هــاي مجاز كــه اتحادیه 
طلافروشــان به آنها مجــوز داده، تهیه كنید. در 
ضمن باید حواســتان باشــد كه كاور روي سكه 
كامل بوده و بریدگي نداشته باشد. در صورتي كه 
مشكلي به وجود بیاید، شما در هنگام فروش سكه 
نمي توانید آن را با قیمت مناسب بفروشید. براي 
این كه بتوانید بهترین سكه را براي سرمایه گذاري 
پیدا كنید، بهتر اســت یك جدول براي خودتان 
درست كرده و سود ســكه را در مدت زمان هاي 
مختلف حســاب كنید. مثلا ســكه امامي طرح 
جدید، در شــش ماه اخیر 40درصد ســود داده 
است. كساني كه یك سال قبل سكه خریده بودند، 
تا امــروز نزدیك به 27درصد به ارزش پولشــان 
اضافه شــده اســت. اما همین نوع سكه در طول 
سه سال 310درصد ســود داده. همچنین سكه 
طرح قدیم در شــش ماه، 45درصد، در یك سال، 
29درصد و در سه ســال، 282درصد سود داده 
است. كساني كه طرفدار نیم سكه هستند در شش 
ماه اخیر 55درصد و در یك سال 25/2درصد سود 
برده اند. كساني كه یك سال قبل، نیم سكه خریده 
بودند، 329/7درصد به ارزش پــول آن ها بر اثر 
بالارفتن قیمت سكه اضافه شده. سود شش ماهه 

ربع ســكه 38/2درصد و یك ساله آن 618درصد 
بوده. چنین ســكه اي در طول سه سال گذشته، 
303درصد افزایش قیمت داشــته. سكه گرمي 
در نیم سال گذشته 11/78درصد گران شده و در 
مدت یك سال، هشت درصد كاهش قیمت داشته 
است. كساني كه سه سال قبل سكه گرمي خریده 
بودند، 229/5درصد سود كرده اند. در موقع خرید 
سكه توجه كنید كه بخش قابل توجهي از قیمت 

آن مربوط به حباب است.

   صندوق هاي سرمایه گذاري طلا
مزیــت صندوق هاي طلا این اســت كــه با یك 
سرمایه بسیار كوچك هم مي توانید پول خودتان 
را سرمایه گذاري كنید. یعني اگر 500هزار تومان 
داریــد و نمي توانید فــوري آن را به انــواع دیگر 
طلا تبدیــل كنید، گزینــه صندوق هــا برایتان 
وجــود دارد. صندوق طلا نوعــی از صندوق های 
ســرمایه گذاری کالایی قابل معاملــه در بورس 
اســت که آورده ســرمایه گذارانش را در گواهی 
سپرده سکه طلا حداقل 70درصد و اوراق مبتنی 
بر ســکه طلا حداکثر 20درصــد وارد می کند. 
صندوق های طلا مزیت  دیگری همچون امنیت را 
برای سرمایه گذاران خود به همراه دارند. صندوق 
کالایی قابل معامله به سرمایه گذاران این امکان را 
می دهد که عوض خرید و نگهداری فیزیکی کالای 
موردنظر و تحمل هزینه های حمل ونقل، نگهداری 
و مسائل امنیتی مربوط و خسارت های احتمالی 
آن، اوراق ایــن صندوق ها را خریــداری کنند و 
افراد از خطرات احتمالی در امان باشند. مصداق 
ســازوکار درنظر گرفته شــده برای صندوق طلا 
همانند این است که شخصی سكه طلا خریداری 
می کند و در گاوصندوق خود ذخیره می کند اما 
در صندوق طلا بر اساس ســکه خریداری شده، 
گواهی سپرده طلا منتشــر می شود و آن شخص 
بنا بر گواهی یــا اوراق مبتنی بر آن ســند خرید 
قانونی خــود را تایید می کند لذا بــا احداث این 
صندوق، خود سکه دادوستد نمی شود اما با اوراق 
صادره بهایی به ارزش طلای خریداری شــده به 
فرد خریدار اعطا می شود. یکی دیگر از مزیت های 
خرید این صندوق ها نســبت به خرید مستقیم از 
بازار، قابلیت معامله راحت تر آن ها اســت. برای 
فروش ســکه باید به صرافی رفت و اقدامات لازم 
را انجام داد؛ درصورتی کــه واحد صندوق در کد 
بورسی افراد است و تمام فرآیند به صورت آنلاین 
صورت می گیرد. در کل، افراد متحمل هزینه های 
نگهداری ســنگین صندوق های امانات نیستند و 
هم زمان می توانند از سود نوسان قیمت طلا و سکه 
بهره مند شوند. این صندوق ها همچنین معاف از 

مالیات هستند.

راهنماي سرمايه گذاري 
در بازار طلا

چطور از بین گزینه هاي مختلف بهترین 
انتخاب را داشته باشیم؟

گروه بازار| سرمایه گذاري بر روي طلا جزو وسوسه كننده ترین راه ها براي حفظ سرمایه است. 
براي این كار برخي سراغ طلاي نو مي روند و با مالیات و اجرت كنار مي آیند و در عوض طلاهاي 
مُد روز و قابل استفاده  مي خرند و برخي دیگر ســراغ گزینه هایي مانند طلاي كم اجرت، طلاي 
بي اجرت، طلاي آب شــده، ســكه هاي طلا و صندوق هاي طلا مي روند. اما همه این گزینه ها 
ریسك هاي خودشــان را دارند. مثلا به تازگي مدیركل استاندارد  اســتان تهران گفته در پی 
گزارش های دریافتی مبنی بر عرضه مصنوعات طلا با عیار پایین در سطح شهر و شهرستان های 
استان تهران، تیمی از بازرسان استاندارد با حضور در سطح بازار اقدام به خرید و نمونه برداری از 
طلافروشی های سطح استان برای انجام آزمون کردند. در زمان نوشتن این گزارش، قیمت هر گرم 
طلاي 18عیار حوالي سه میلیون و 500هزار تومان است. قیمت سكه تمام بهار آزادي طرح جدید به 
41میلیون و 239هزار تومان رسیده و خریداران سكه طرح قدیم را 38میلیون و 85هزار تومان 
مي خرند. قیمت نیم سكه به 24میلیون و 160هزار تومان رسیده و ربع سكه را مي شود با 14میلیون 

و 440هزار تومان هم خرید. در نهایت قیمت سكه گرمي شش میلیون و 420هزار تومان است.

سرتان درد گرفت نه؟ در عوض می توانید با اسکن QR کد 
 رو به رو چند دقیقه آرامش را تجربه کنید.

آبان فرزیان| فهرست کارهایی که می شود با 80 هزار تومان 
انجام داد، طولانی نیست. برای همین وقتی ساعت هشت 
شب پنجشنبه متوجه شدم با این پول می توانم بلیت اکران 

آنلاین فیلم ویلای ساحلی را بخرم، درنگ نکردم. 
اسم فیلم ویلای ساحلی از دوران جشنواره فجر در خاطرم 
مانده است. می خواستم به احترام اعتبار کیانوش عیاری، 
رضا عطاران، پژمان جمشیدی و ریما رامین فر حتما آن را 
در سینما ببینم؛ ولی مشــغله زندگی روزمره فرصت نداد.  
ابتدا نمای هلی شات ویلایی در شــمال کشور پخش شد. 
تبلیغات اول فیلم بود و به یکــی از برندهای مدعی تولید 
ابزارآلات اختصاص دارد. داشتم با خودم فکر می کردم تعداد 
این برندها به شــکل عجیب و غیرعادی زیاد شده که فیلم 
شروع شــد و دوربین دوباره همان حرکت آگهی بازرگانی 

را تکرار کرد. 
دوربین به حیاط و راه پله ویلا رسید و این بار جای دریل، مته 
و پیچ گوشتی برقی یا مثلا فرز و اره، بازیگران فیلم را دیدم. 
کمی بهم برخورد؛ اما صدایی توی گوشم گفت سخت نگیر! 
وسط فیلم در یکی از سکانس های شلوغ و هیجانی، وقتی 
بازیگران باید گره قصه را باز می کردند و بحثشان بالا گرفته 
بود، یک سری از همین وسیله های بی ربط زرد رنگ آشنای 
اول فیلم توی دستشان به چشم می  خورد!  رضا عطاران طبق 
روال کارهایش وسیله را ســمت بازیگر نقش مقابل گرفت 
و درحالی که مشخص اســت ازش خواسته اند از کیفیتش 
تعریف کند ترجیح داد شوخی مدل رضا عطارانی انجام دهد. 
ســرم ســوت کشــید. یاد مجری  برنامه های کم مخاطب 
تلویزیــون افتادم کــه مجبور هســتند با بدســلیقگی 
هرچه تمام تر، نام و عنوان اسپانسر برنامه را در بی ربط ترین 
لحظه اجرا به زبان بیاورند و یک جمله تکراری سفارشی را 
چاشــنی کار کنند. نمی خواهم الکی پز بدهم و بگویم دلم 
برای ســینما و ارزش والای آن یا اعتبار سینمای عیاری، 
رضا عطاران و گروه بازیگران سوخت. نه اتفاقا خود آنها باید 
نگران چنین چیزی باشند؛ ولی من واقعا دلم برای 80 هزار 
تومان خودم سوخت. پس بی خیال ادامه فیلم شدم و تصمیم 
گرفتم برای خالی نبودن عریضه قسمت هشت سریال افعی 

تهران را تماشا کنم.
آنها هم اول سریالشــان چند تا تبلیــغ طولانی و بدرنگ 
پخش می کنند که قبلا مخاطب می توانست ردشان کند؛ 
اما حالا دیدن آگهی بازرگانی روغن اویلا در ابتدای سریال 
موردعلاقه ام اجباری اســت. اگر قول بدهیــد به تبلیغات 
متهمم نمی کنید، باید بگویم خودم همیشه از همین برند 

روغن استفاده می کنم.
اپیزود هشت سریال افعی تهران داشت خوب پیش می رفت 

تا اینکه مسیر قصه را کج کردند و وســط سریال پلیسی، 
جنایی محبوبم، گروهــی از بازیگران بــرای عقد قرارداد 
تجاری راهی ساختمان شرکت روغن اویلا شدند. در لحظه 
پیاده شدن از ماشین پشت سرشان کامیون حمل محصولات 
با لوگو اویلا مشــخص است. وارد ســاختمانی می شوند و 
دوربین قفســه محصولات مختلف روغن اویلا را با صبر و 
طمانینه شکار می کند. بعد بازیگران می روند اتاق مدیرعامل 
روغن اویلا تا در خلال یک پیچ وتاب بی ربط به اصل قصه، از 
آنها کمک مالی بگیرند.  پرچم و لوگو روغن اویلا همچنان 
در بخشی از تصویر حضور دارد. حتی یک بازیگر آمد بیرون 
اتاق تا تماس تلفنی بگیرد ولی باز عوامل اصرار دارند لوگو 
روغن اویلا را در پشت تصویر به چشم ما فرو کنند. پوف!  این 
یکی واقعا توهین آمیز است بخصوص دیالوگی که به زور توی 
دهن بازیگر نقش مدیرعامل اویلا گذاشته اند و مثلا بناست 
تعهدشان به همکاری با فرهنگ و هنر مملکت را نشان دهد.

تبلیغاتی ازاین دســت در پلتفرم پخــش و نمایش آنلاین 
فیلم سابقه دارد. اسمش را گذاشته اند جانمایی و لابد بابت 
جابه جاکردن مرزهای خلاقیت سر از پا نمی شناسند. خیلی 
خب! ولی دوســت دارم بدانید من یک نفر تصمیم دارم تا 
آخر عمرم بابت خرید روغن اویلا پول پرداخت نکنم؛ چون 
معتقدم هیچ کــس نباید مخاطبش را دســت کم بگیرد و 
بدتر از آن به شعورش توهین کند. حضور سلبریتی  ها، چه 
چهره های سرشناس ورزشی باشند و چه بازیگران تراز اول 
سینما و تلویزیون و حتی فرهنگ و هنر، در تبلیغات کالا و 
خدمات را درک نمی کنم. به نظرم این کار بیشــتر حاصل 
رویاپردازی مدیران این برندهاســت که از بچگی دوست 
داشته اند عکســی با یک چهره مشــهور بگیرند و بگذارند 
داخل آلبومشان؛ اما جز پول هنگفت مجموعه فعلی  کسی 
نتوانسته آرزویشان را برآورده کند. تبلیغ سالار عقیلی برای 
کتونی فروش در تهران را به یاد بیاورید! واقعا فکر می کنید 
کسی پیش خودش می گوید وای! سالار عقیلی رفته فلان 
کتونی فروشی و ما هم باید از این به بعد همه کتونی هایمان 
را از آنجا بخریم؟ حرف زدن لیلا حاتمی با یخچال امرسان 
چطوری باید به فروش آن مدل یخچال نه چندان گران قیمت 
کمک می کرد؟ یک تولیدکننده متمول شــوینده لباس و 
ظرف، همین اواخر لوئیز فیگو بیچاره را از آن سر دنیا  آورد 
ایران تا برند فرعی خودشان را تبلیغ کند آن هم درحالی که 
محصولشان هنوز به شکل گســترده در کشور توزیع نشده 
اســت. بعضی از این برندها واقعا دلشان خوش است. مثل 
برندی که با امیرعلی نبویــان همکاری کرد و تصورش این 
بود از ما بهتران، با ذهن برنده ساندویچ آماده با مزه کسالت و 

افسردگی را برای وعده شام انتخاب می کنند.
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وزارت راه، تهدید جدی 
دیوار و شیپور را عملی 

می کند؟
ابوالفضل نوروزی، مدیر کل دفتر اقتصاد مسکن 
وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد: »بخش املاک 
سکوهای دیوار و شیپور تا هفته آینده در صورت 
عدم فراهم آوردن احراز هویت مالک و کدپستی 
ملک مسدود می شود.« او گفت که بعضا دلالان 

و سوداگران از این بستر استفاده کرده و برای 
قیمت سازی، املاکی را که اصلا وجود خارجی 

ندارند، در این سکوها آگهی می کنند.
وی با بیان این که این کار به صورت گسترده و با 

هماهنگی دلالان برای قیمت سازی انجام می شود، 
افزود: با توجه به مصوبه شورای عالی مسکن برای 

انتشار آگهی در سکوهای اینترنتی باید احراز 
هویت مالک و کد پستی انجام شود.

وی با تاکید بر این که املاکی که قرار است آگهی 
شود باید در سامانه املاک و اسکان باشند، تاکید 

کرد: اگر این سکوها تا هفته آینده این بخش 
وب سرویس را انجام ندهند، بخش املاک آنها با 

مجوز شورای امنیت و دستگاه های امنیتی مسدود 
خواهد شد.

مدیرعامل دیوار در واکنش به انتشار خبری با 
عنوان »هشدار وزارت راه و شهرسازی مبنی بر 
مسدود شدن بخش املاک دیوار و شیپور«،  با 

اشاره به سابقه این ماجرا گفت: دیوار از 18 مهر 
140۲ به سامانه املاک و اسکان وصل شده است و 
در فرآیند ثبت آگهی، هر کاربری که بخواهد آگهی 

ملک منتشر کند امکان استفاده از این سامانه و 
دریافت نشان تطبیق کد ملی با کد پستی را دارد. 

به گفته اشکان آرمندهی، اما مشکل این است 
که دوستان وزارت راه و شهرسازی چندین ماه 

است روی یک موضوع سلیقه ای درباره محل قرار 
گرفتن دکمه ورود به این سامانه بدون در نظر 

گرفتن استانداردهای طراحی رابط کاربری متوقف 
شده اند.

تاه
 کو

خبر

بگو و مگوی گوگلی
 جاجیگا و شب

 چندی پیش پلتفرم گردشــگری »جاجیگا« اعلام کرد 
که توانسته با کمک وینداد، )پلتفرم ارائه دهنده خدمات 
حقوقی آنلاین به کســب وکارها( »تبلیغ روی نام« خود 
را که توسط رقیب انجام شــده بود، مسدود کند. پلتفرم 
»شــب« از دیگر فعالان حــوزه گردشــگری آنلاین، از 
تبلیغ روی نام جاجیگا استفاده کرده بود. بابک سهرابی، 
مدیرعامل جاجیگا در پســتی در شبکه اجتماعی ایكس 
مطرح کرد که استفاده از نام رقیب در متن کپی تبلیغات، 
می تواند پیگیری قانونی داشته باشد. تبلیغ روی نام رقیب 
یکی از سرویس هایی اســت که گوگل ادز به کاربران خود 
ارائه می دهد. در این نوع از تبلیغ اگر کاربر نام یک پلتفرم 
یا خدمات را جست وجو کند ابتدا تبلیغات پلتفرم رقیب 

را مشاهده می کند.
استفاده از این سرویس همواره در بین صاحبان کسب وکار 
مخالفان و موافقانی داشــته اســت. برخی این سرویس 
را ناعادلانه دانســته اند، اما برخی دیگر اســتفاده از این 
سرویس را در چهارچوب های مشخص شده به نوعی رقابت 
منصفانه تلقی می کنند. بابک سهرابی در گفت وگوی خود 
با »کارنگ« بار دیگر به این نکته اشاره کرد و توضیح داد: 
»تبلیغ گوگل ادز روی کیوورد نام برند معمول است، ولی 
در این تبلیغ از نام برند در متن تبلیغ استفاده شده بود.« 
مسعود آموزگار، مدیر مارکتینگ شب در توضیحات خود 
 ad درباره مسئله پیش آمده به کارنگ می گوید: »یکی از
copyهای کمپین شب، در تایتل خود و در پروسه تست، 
نام جاجیگا را در خود داشته است. گوگل هم به دلیل اینکه 
نام این پلتفرم در یکی از این نسخه ها وجود داشته، همان 

یک تبلیغ را متوقف کرد.«
مدیرعامل جاجیگا اما دراین باره عنوان می کند: »تبلیغی 
که اخیراً با پیگیری حقوقی جاجیگا توسط گوگل مسدود 
شــد تبلیغ رایجی نبود. تبلیغ گوگل ادز روی کیوورد نام 
برند معمول اســت ولی در این تبلیغ از نــام برند در متن 
تبلیغ استفاده شــده بود. این کار حتی در قوانین گوگل 
هم تقلب محسوب می شود و بر اساس قوانین حفاظت از 
مالکیت فکری قابل تعقیب و مسدودسازی است. البته من 
به وضوح این موضوع را در توییت  خود توضیح دادم، ولی 
بعضی دوستان متوجه این تفاوت نشدند.« آموزگار، مدیر 
مارکتینگ شــب ضمن بیان اینکه موضوع مسدود شدن 
تبلیغ این شرکت در فعالیت های پی آری جاجیگا به صورت 
درســتی مطرح نشده اســت، عنوان می کند:  »مسئله به 
گونه ای مطرح شد که تبلیغات روی نام رقیب در گوگل ادز 
از لحاظ قانونی مشــکل دارد. اما موضوع اصلًا این نیست. 
اگر همین حالا هم جست وجو کنید متوجه می شوید که 
تبلیغ روی نام رقیب از ســمت ما و تبلیغ رقبا روی نام ما 
به صورت فعال وجود دارد و در اغلــب مارکت ها نیز اجرا 
می شود. در حال حاضر حتی روی نام خود سرویس های 
گوگل هم تبلیغ وجود دارد. برای مثال اگر گوگل تســک 
را جست وجو کنید تبلیغ monday را مشاهده خواهید 
کرد و این موضوع اصلًا منع قانونی ندارد و در دنیا و قوانین 

گوگل، به عنوان رقابت منصفانه تلقی می شود.«
سهرابی در پاســخ اما به تندی به شب حمله کرده و گفته 
اســت: »زمانی که رقیبی قواعد بازی را رعایت نمی کند، 
چون نمی تواند ارزش افــزوده ای بیش از رقیب خلق کند 
برای بردن دست به تقلب می زند و خلاف جهت بهینگی 
و رشــد و ارزش آفرینی برای مخاطب گام برمی دارد. این 
رفتار در درازمدت به زیان اکوسیستم آن صنعت و به زیان 

مصرف کننده تمام می شود.«
او افزود: »متأسفانه این رفتار گاهی در بعضی استارتاپ ها 
که به بعضی منابع مالی دسترسی پیدا می کنند مشاهده 
می شود. برخی در تبلیغ شان تقلب می کنند و برخی دیگر 
با پول پاشی و قراردادهای انحصاری با تأمین کننده، سعی 
در انحصاری کردن بازار دارند. اما نکته این است که تمامی 

این موارد به ضرر مصرف کننده تمام می شود.«

     خبر استارتاپ2

رضا جمیلی|این روزها همه تولیدکننده محتوا 
شده اند. به نظر می رســد که کارهایشان را زمین 
گذاشته اند، یا اینکه کاری ندارند و از سر بیکاری 
تولید محتوا می کنند. حتی برخی به خاطر تنگنای 
مالی و محقق نشدن پیش بینی های مالی که برای 
خود و کسب وکارشان داشتند به تولید محتوا روی 
آورده اند. یک نفر پادکستر شــده است، دیگری 
ویدئوکســتر و یکی دیگر هم مدام می نویســد و 
پست های کوتاه و بلند در شــبکه های اجتماعی 

مثل لینکدین و ویرگول می گذارد.
این وضعیت مرا یــاد اوایل دهــه 80 می اندازد؛ 
زمانی که ما یکــی از قدرتمندترین جریان های 
محتوایی را در وب فارسی شاهد بودیم. می توانم 
بگویم وب فارســی با آن جریان محتوایی شروع 
شد؛ سال هایی که وبلاگ نویسی فارسی به دلیل 
راه اندازی ســرویس های وبلاگ و در دســترس 
عموم قرارگرفتــن اینترنت خیلی رونق پیدا کرد. 
در آن دوره ما شــاهد تولیدکننــدگان محتوایی 
بودیم که افکار، اندیشه ها، نظرات و نقدها و حتی 
دانش و مهارت خودشــان را در قالب پست های 
وبلاگی روزانه به اشتراک می گذاشتند. کار آن ها 
دلیل خاصی داشــت؛ فضای وبلاگستان فارسی 
واجد ویژگی هایی بود که این امکان را در اختیار 
افرادی قرار می داد که به شــدت تشنه و مشتاق 
بودند و شاید اولین بار در تاریخ ایران بود که چنین 
دسترسی به تولید محتوا برای مردمی فراهم شده 

بود که تا آن روز چنین ابزاری را نداشتند.
یکی از این ویژگی ها همین دسترسی پذیری بود؛ 
یعنی نوشتن در قالب پست بلاگی نیازمند دانش 
و مهارت فنی و خیلی پیچیــده ای نبود. اینترنت 
کم کم در همه خانه ها راه پیدا کرده بود. کامپیوتر 
شــخصی یا پی ســی در حال همه گیر شدن بود؛ 
ســال هایی که هر خانواده ای برنامه داشــت یک 
کامپیوتر شخصی به دیگر وسایل خانه خود اضافه 
کند. اولین کارکرد این پی سی ها و کامپیوترهای 
شخصی و خانگی هم این بود که افراد می توانستند 
با کمک آنها به وب فارســی متصل شوند و شروع 
به خواندن و نوشــتن و دیدن نوشته های دیگران 

کنند.
دومین ویژگی این وبلاگســتان که باعث می شد 
افرادی که حرفی برای گفتن دارند یا حتی حرفی 
برای گفتن نداشــتند؛ اما فکــر می کردند دارند، 
دست به کیبورد شوند، ناشــناس بودن افراد بود. 

آدم ها با اسم های مستعار در وبلاگ ها می نوشتند 
و از سد مجوز و کانال های رسمی عبور می کردند، 
انگار بال پروازی به آدم هــا داده بودند که تا قبل 
از آن وجود نداشــت. انگار میدانی برای دویدن و 
آسمانی برای پرواز کردن به آدم هایی داده بودند 
که سال ها فقط مصرف کننده محتوا بودند؛ اما الان 
می توانستند تولیدکننده محتوا باشند. آدم هایی 
که پیش از آن اگر می خواستند بنویسند، فارغ از 
اینکه چه چیزی می خواهند بنویسند، یا باید وارد 
کانال مطبوعات و رسانه های رسمی می شدند و یا 
باید به سراغ نوشتن کتاب می رفتند که تمام اینها 
گرفتاری هایی مانند مجوز، ممیزی و پروتکل های 
خاص خود را داشتند. افراد کمی هم می توانستند 

از موانع بگذرند.
ولی وبلاگســتان تمام این ســدها را برداشــت. 
وبلاگستان این فرصت و ابزار را به وجود آورد که 
آدم ها به یک جریان محتوایی بپیوندند. موضوعاتی 
که راجع به آنها صحبت می شــد موضوعاتی بود 
که معمولًا در جامعه ایرانی امکان صحبت کردن 
در مورد آنها وجود نداشــت. اما با وبلاگســتان 
امکان حــرف زدن در مورد آنها بــه وجود آمده 
بود؛ موضوعاتی مانند علاقه مندی های شخصی، 
سبک های روز موسیقی  غربی مثل راک و متال، 
سینما، بدن، جنســیت، رابطه، و... شاید بسیاری 
از مطالبی که در آن ســال ها تولید شد در مورد 
مسئله ای به نام رابطه بود؛ رابطه زناشویی، ازدواج، 
پیچیدگی ها و رمــوز و چالش های مرد و زن، پدر 
و مادر بودن، عاشق و معشــوق بودن در ایران... 
برای اولین بار بود که آدم ها می توانستند این گونه 

صریح و بی پرده و ناشناس بنویسند.
 آدم هــا می توانســتند راجع به فلســفه و خرده 
حکمت های شخصی و فردی شــان بنویسند. باز 
هم شــاید برای اولین بار بود که راجع به روزمره 
ایرانــی جریان محتوایی شــکل گرفــت. آدم ها 
راجع به پیــش پاافتاده ترین چیزهــا، لذت های 
شــخصی و علاقه مندی هــای کوچکــی که در 
زندگی روزمره شــان داشــتند مثل رفتن به یک 
بستنی فروشــی یا رفتن به یک رستوران خاص، 
عبور از یک مســیر در تهران، درست کردن یک 
مربای خاص، خرید عید و... می نوشــتند. اموری 
که تا پیش ازاین پیش پاافتاده محسوب می شدند 
و راهی به کانال های رسمی تولید و توزیع محتوا 

پیدا نمی کردند.

   پایان یک عصر باشکوه
آن دوره بسیار باشــکوه بود. من فکر می کنم اگر 
کســی بخواهد هرگونه تحلیل یــا تاریخی برای 
جامعه ایرانی در 50 ســال اخیر بنویسد باید این 
دوره را در نظر بگیرد؛ به خصــوص اگر آن تاریخ 
یا تحلیل راجع به وب فارســی یا دنیای دیجیتال 
فارسی یا مهم تر از آن اقتصاد دیجیتال ایران باشد. 
فراموش نکنیم آن وبلاگستان فارسی بود که آدم ها 
را با وب فارسی آشنا کرد و به همگانی شدن وب 
کمک زیادی کرد. در دل همین نوشتن ها، ارتباط 
گرفتن ها، پست گذاشتن ها و فیدبک گرفتن ها بود 
که آدم ها مراوده در فضای وب را یاد گرفتند. و این 
پایه ای شــد که بعدها اقتصاد دیجیتال از دل آن 
بیرون آمد. ســایت هایی مثل ایستگاه، افه و... که 
می توان آنها را جد استارتاپ های امروزی نامید، از 

دل همین محتواها بیرون آمدند.
 بعدها آدم ها متوجه شــدند که از این زیرساخت 
نه تنها می توان برای خواندن و نوشــتن استفاده 
کرد بلکه می توان برای تجــارت هم بهره برد. در 
نتیجه ســایت هایی برای خریدوفــروش کالا به 
وجود آمدند. سپس سایت های منسجم تری شکل 
گرفتند که امکان ارســال کالا هم داشتند. بعد از 
مدتی درگاه پرداخت به این سایت ها اضافه شد و 
کم کم استارتاپ های امروزی شکل گرفتند. سپس 
بازیگران دیگری به این فضا اضافه شدند و فضایی 

به اسم اکوسیستم به وجود آمد.

   چرا تولیدمحتوا دوباره ترند شده است؟
الان که ۲0 ســال از آن زمان می گذرد، جریان 
محتوایی دیگری شکل گرفته است. بعید می دانم 
این جریان دســتاوردی شــبیه جریان دهه 80 
داشــته باشــد. حتی فکر می کنم ایــن جریان 
آسیب هایی نیز داشــته باشــد. این روزها همه 
تولیدکنندگان محتوا شده اند. آن سرمایه گذاری 
یا وی ســی که باید ســالانه روی چند استارتاپ 
ســرمایه گذاری کند و در اکوسیستم پول توزیع 
کند، کارش را زمین گذاشــته و مشــغول تولید 
محتواست. در مورد ســرمایه گذاری خوب و بد 
ویدئو می ســازد. مشــاور یا منتوری که باید در 
کسب وکارها باشــد و وابستگی روشن و صریحی 
به چند کسب وکار داشته باشــد و به آنها کمک 
کند تا رشــد کنند، کارش را زمین گذاشته و در 

حال آموزش در مورد رشــد کســب وکار است. 
آن بنیان گــذاری که باید کســب وکارش را جلو 
ببرد، مسائلش را حل کند و ویژگی ها و خدمات 
جدید به محصولش اضافه کند و کسب وکارش را 
توسعه دهد، کارش را تعطیل کرده و راجع به رشد 
کسب وکار تولید محتوا می کند. آن کسب وکاری 
که سال هاســت در فضای مبهمی قرار گرفته و 
معلوم نیست زنده است یا مرده و محصولش کی 
به بازار می آید، راجع به شــفافیت در اکوسیستم 

استارتاپی تولید محتوا می کند.
تناقض هایــی شــکل گرفتــه که ایــن جریان 
محتوایی را به بن بســت  و یا حتی به شکســت 
خواهد رســاند. وقتی آدمی که خــودش یکی از 
بزرگ ترین شکســت های اســتارتاپی در کشور 
را رقــم زده، پادکســتر آسیب شــنایی این فضا 
می شود و در مورد رمزورموز موفقیت استارتاپی 
با دیگــران گپ می زند، به نظر می رســد که این 
جریان محتوایی دوامی نخواهد داشــت. فارغ از 
اینکه خود محتوا می تواند جذاب و شروع کننده 
گفت وگو باشد و برای این اکوسیستم آورده داشته 
باشــد، اما فکر می کنم افراد اشــتباهی در حال 
تولید محتوا هستند. حیف اســت آدمی که از او 
نقش کسب وکاری یا سرمایه گذار انتظار می رود 
کارش را زمین بگذارد و تولیدکننده محتوا شود. 
متخصصان مارکتینگ، متخصصان منابع انسانی، 
مدیران محصــول و... همه و همــه تولیدکننده 

محتوا شده اند.

   عصر فعلی محتوای استارتاپی دیری 
نخواهد پایید

من فکر می کنم این جریان محتوایی کشــش لازم 
را ندارد. به نظر می رســد که بازی عرضه و تقاضا را 
به هم زده اســت. این روزها ما به تعداد شنوندگان و 
متقاضیان تولیدکننده محتوا داریم. تعداد پادکسترها 
از شنونده ها بیشتر شده اســت. یکی از بزرگ ترین 
آســیب های ماجرا این اســت که عمــق محتواها 
روبه کاهش اســت. آدم ها بیش تر از اینکه به کیفیت 
محتوا بیندیشند، برای تولیدو انتشار آن عجله دارند. از 
طرف دیگر دسترسی به محتواهای غیرفارسی، کار را 
راحت کرده است. با چند سرچ ساده و گردآوردن چند 
مطلب می توانید به راحتی درباره موضوعی که دیروز از 
آن چیزی نمی دانستید حالا یک پادکست تولید کنید!  
با مقایسه این دو جریان آن هم با یک فاصله ۲0 ساله، 
چیزی که به نظر من ارزشمند است و تناقض ایجاد 
نمی کند، صحبت کردن از تجربه های شخصی است. 
یعنی ما بیش از اینکه در مــورد موضوعات مختلف 
آموزش دهیم، باید در مورد تجربه های واقعی صحبت 
کنیم. مثلًا اگر شخصی کسب وکاری را داشته به اسم 
بامیلو، کسب وکاری داشــته  به اسم ریحون یا مدیر 
کمپین بازاریابی بوده برای بیمیتو یا بیمه بازار. نهایت 
محتوایی که از او انتظــار می رود گفتن درباره تجربه 
شکست ها و خطاها و دستاوردهایش است... محتوایی 
که اکوسیستم امکان سنجش صحت و ارزش گذاری 

آن را داشته باشد...

چرااینروزهاهمهپادکسترویوتیوبرشدهاند؟
درباره خوب و بد یک جریان محتوایی که این روزها از سروکول اینستاگرام و یوتیوب بالا می رود 

مدیرکل صمت گیلان:
هم   سال  شعار  با  برق  تعرفه  منطقی  غیر  افزایش 

خوانی ندارد
کل  مدیر  رشت- 
تجارت  و  معدن  صنعت، 
غیر  افزایش  گفت:  گیلان 
کارشناسانه  غیر  و  منطقی 
از  بیش  هم  آن   برق  تعرفه 
۹۰۰ درصد، با شعار سال هم خوانی ندارد.  تیمور پورحیدری 
پیش از ظهر پنجشنبه در جلسه شورای گفت و گوی بخش 
خصوصی با دولت با اشاره به مقوله تعیین سقف ارزی اظهار 
کرد: بسیاری از واحدهای صنعتی موجود که نیازمند منابع ارزی 
برای خرید مواد اولیه به ویژه افزایش میزان تولید در اجرای 
طرح توسعه هستند با چالش جدی روبرو خواهند بود. وی با 
بیان اینکه واحدهای جدیدالاحداث چون سابقه فعالیت ارزی 
وزارت  زمینه  این  در  افزود:  می شوند،  چالش  دچار  نداشتند 
صمت با پیگیری های مستمر و الزام به ثبت برنامه تولید از 
سوی واحدهای صنعتی تمرکز خود را بر امین ارز بخش تولید و 

بازرگانان مربوط به شرکت های تولیدی قرار داده است.
با تشریح صف  مدیر کل صنعت معدن و تجارت گیلان 
دریافت ارز در بانک مرکزی که طولانی بوده و تا دو ماه طول 
می کشد، اضافه کرد: برای تأمین سرمایه در گردش با توجه به 
نوسانات قیمتی نیازمند تسهیلات مناسب با زمان بازپرداخت 
بیش از ۲ سال هستیم. وی افزود: شنیده ها حاکی از این است 
که سود تسهیلات بانکی به ۳۱ تا ۳۹ درصد در حال افزایش 
هست و بانک ها از هم اکنون به صورت غیررسمی به مشتریان 
اعلام می کنند که می توانیم تسهیلات بدهیم. پور حیدری با 
تاکید بر اینکه بیش از ۱۴۰ طرح صنعتی نیمه تمام با پیشرفت 
فیزیکی ۶۰ درصد به بالا منتظر تسهیلات مناسب بانکی هستند 
که طرح خود را تکمیل و به بهره برداری و اشتغال برسانند، 
گفت: ابلاغ تسهیلات جدید به صورت فوری می تواند کارگشا 
باشد و برای تحقق اهداف شعار سال کمک کند. مدیر کل 
صنعت معدن و تجارت گیلان با ابراز تأسف از اینکه تولید و 
صنعت گیلان در ابتدای سال؛ دچار سانحه برق گرفتگی شدید 
شد، افزود: افزایش غیر منطقی و غیر کارشناسانه تعرفه برق 
آن هم بیش از ۹۰۰ درصد، با شعار سال همخوانی ندارد و 

کارخانجات را با چالش اساسی مواجه می کند.

بهبود پایداری شبکه برق فوق توزیع منطقه دشت 
آزادگان 

اهواز - سید رحمان محمدی: 
شرکت  بهره برداری  معاون 
از  خوزستان  منطقه ای  برق 
بهبود پایداری شبکه برق به 
آزادگان  دشت  منطقه  ویژه 
با تعویض زنجیر مقره های خط شمالغرب ـ سوسنگرد خبر 
داد. علی اصغرخدامراد منگری بیان کرد: در قالب پروژه های 
نگهداری، تعمیرات، اصلاح و بهینه سازی شبکه، ۴8۹ زنجیره 
مقره پرسینلی خط ۲۳۰ کیلوولت شمال غرب ـ سوسنگرد 
با زنجیره مقره سیلیکونی تعویض و به بهره برداری رسید. وی 
افزود: علاوه بر تعویض زنجیره مقره، تعداد ۳87 خار ضد پرنده 
نیز در این خط ۲۳۰ کیلوولت نصب شده است. وی با بیان 
اینکه ارزش سرمایه گذاری این پروژه حدود هشت میلیارد تومان 
بوده، تصریح کرد: این اقدامات باعث افزایش پایداری و کاهش 
خاموشی های ناخواسته ناشی از پدیده گرد و خاک و افزایش 
ضریب اطمینان و بهبود پایداری شبکه برق خصوصاً منطقه 
برق منطقه ای خوزستان  آزادگان خواهد شد. شرکت  دشت 
مسئولیت تامین و انتقال برق در ۲ استان خوزستان و کهگیلویه 

و بویراحمد را بر عهده دارد.

افزایش پایداری برق مسجدسلیمان با نوسازی پست 
مالکریم 

محمدی:  رحمان  سید   - اهواز 
برق  شرکت  مدیرعامل 
از  خوزستان  منطقه ای 
نوسازی  و  بهینه سازی 
در  مالکریم  برق  پست 
شهر مسجدسلیمان خبر داد. علی اسدی بیان کرد: پست برق 
۱۳۲ به ۳۳ و ۱۱ کیلوولت مالکریم برق مناطق مهمی از شهر 
مسجدسلیمان را تامین می کند که برای افزایش پایداری و رفع افت 
ولتاژ بهینه سازی آن در دستور کار قرار گرفت. وی افزود: در همین 
راستا با احداث فونداسیون جدید یک ترانس قدیمی این پست با 
ظرفیت ۲7 مگاولت آمپر تعویض و یک ترانس نو با قابلیت های 
جدید جایگزین آن شد. مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان 
با بیان اینکه ارزش سرمایه گذاری این پروژه بالغ بر۳87 میلیارد ریال 
بوده، تصریح کرد: ترانس قدیمی موجود در پست به صورت آفلود 
تپ چنجر بوده که برای افزایش و کاهش ولتاژ باید ترانس مذکور 
خاموش می شد ولی ترانس جایگزین با قابلیت آنلود تپ چنجر این 
امکان را به بهره برداری می دهد که بدون خاموشی، ولتاژ آن تنظیم 
شود. اسدی با بیان اینکه پست برق فوق توزیع مالکریم در مجموع 
77 مگاولت آمپر ظرفیت دارد، بیان کرد: با بهینه سازی و نوسازی 
صورت گرفته در این پست، حوادث ناخواسته کاهش و  تامین برق 
شهر مسجدسلیمان برای گذر از پیک تابستان جاری بهبود پیدا 
کرده است.به گفته وی با هدف آماده سازی شبکه پیش از این نیز 
چند پست برق فوق توزیع در شهرستان های شوشتر، ماهشهر و 

کرخه بهینه سازی و افزایش ظرفیت پیدا کرده است. 

رییس کمیسیون اقتصادی، املاک، سرمایه گذاری و گردشگری 
شورای اسلامی شهر اراک خبر داد:

تملک ۲۰ ملک در طرح ۲۴ متری اراک در سال جاری
سرمایه گذاری  املاک،  اقتصادی،  کمیسیون  رییس  اراک- 
و گردشگری شورای اسلامی شهر اراک گفت: پیگیری تکمیل 
پروژه گردشگری دره نورالشهدا، تعیین تکلیف بام اراک و تملک 
۲۰ ملک در طرح ۲۴ متری از برنامه های شورای شهر این شهر 
در سال جاری است. به گزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل 
شهرداری اراک، حامد آجرلو در خصوص برنامه های این کمیسیون 
در سال جاری، تصریح کرد: سه برنامه در بخش املاک برای سال 
جاری در نظر گرفته شده که مربوط به خیابان شریعتی، طرح ۲۴ 
متری و باز شدن گره های ترافیکی در بخشی از خیابان شهید 
بهشتی اراک است. وی خاطر نشان کرد: یکی از گام های موثر 
شهرداری و شورای اسلامی شهر در سال گذشته باز شدن معبر 
سیدالشهدا)ع( به سمت خیابان جهاد بود که موجب کنترل بار 
ترافیکی خیابان دانشگاه اراک شد و بر این اساس برنامه های بخش 
املاک این کمیسیون در نظر گرفته شده است. رییس کمیسیون 
اقتصادی، املاک، سرمایه گذاری و گردشگری شورای اسلامی شهر 
اراک در رابطه با برنامه خیابان شریعتی عنوان کرد: شهرک خودرو 
اراک تقریبا تکمیل و بر این اساس زمینه عقب نشینی برخی از 
ساختمان های این خیابان فراهم شده است. آجرلو ادامه داد: برنامه 
تملک در خیابان شریعتی در دست بررسی کمیسیون قرار دارد و 
بعد از تصویب به صحن علنی شورای شهر ارجاع داده می شود. 
وی اظهار کرد: برنامه تملک در محدوده طرح ۲۴ متری نیز از 
برنامه های سال جاری شورای شهر است که سال گذشته از ۴۰ 
ملک، ۲۰ فقره تملک و ۲۰ ملک نیز برای سال جاری هدف گذاری 
شده که این پلاک ها باید کامل برداشته شود. رییس کمیسیون 
اسلامی  شورای  گردشگری  و  سرمایه گذاری  املاک،  اقتصادی، 
شهر اراک افزود: پشتوانه طرح مذکور فروش یک و ۶ دهم هکتار 
زمین های مسکونی انتهای خیابان جهاد و ۵۰ ملک خریداری شده 
در محدوده طرح ۵8 متری است که در مجموع بودجه تملک ۲۰ 

ملک طرح ۲۴ متری را تامین می کند.

سرپرست سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری یزد خبر داد: 
اصلاح روشنایی میادین و مثلثی های شهر تاریخی یزد 

افضلیان:   زهرا  یزد- 
سرپرست سازمان سیما، منظر 
و فضای سبز شهری شهرداری 
یزد از برنامه ریزی برای اصلاح 
نقطه   ۱۶ روشنایی  ارتقای  و 
از میادین و مثلثی های معابر برای ارتقای بصری شهر خبر داد. 
محمد سعید کاشفی در جریان بازدید از عملیات جانمایی، اجرا 
و نصب پایه های روشنایی اظهار داشت: با توجه به اینکه برخی از 
مثلثی ها و میادین شهر پس از احداث تاکنون از روشنایی مطلوب 
برخوردار نبود، ارتقای سیستم روشنایی در دستور کار ویژه سازمان 
قرار گرفت. وی ادامه داد: از این رو مبحث نور در زیبایی شهر یزد 
با هدف رعایت الگوی مصرف انرژی و حفظ منابع ملی با تاکید بر 
زیبایی و روشنایی مورد توجه سازمان سیما منظر و فضای سبز 
شهری شهرداری یزد قرار گرفت. سرپرست سازمان سیما، منظر 
و فضای سبز شهری شهرداری یزد تأمین روشنایی با توجه به 
کاهش هزینه ها و ارتقای امنیت محیطی را مورد تاکید قرار داد و 
افزود: در اجرای طرح اصلاح و ارتقای روشنایی شهر رعایت ارتفاع 
پایه های چراغ روشنایی، فاصله های پایه های روشنایی و محاسبه 
شدت روشنایی در میادین و مثلثی ها با توجه به نوع معبر و عناصر 

حاشیه ای آن متفاوت ارزیابی شده است.

به  گلستان  کاربردی  علمی  جامع  دانشگاه  رئیس 
همراه روسای مراکز آموزشی از ایستگاه تحقیقات 

کشاورزی گرگان بازدید کرد
کاربردی  علمی  جامع  دانشگاه  کارکنان  و  رئیس  گرگان- 
اردوی  قالب طرح  در  آموزشی  مراکز  روسای  همراه  به  گلستان 
راهیان پیشرفت از ایستگاه تحقیقات کشاورزی گرگان بازدید کردند.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه جامع علمی کاربردی گلستان، 
رئیس و کارکنان دانشگاه جامع علمی کاربردی گلستان به همراه 
روسای مراکز آموزش علمی کاربردی در قالب طرح راهیان پیشرفت 
و به منظور آشنایی و شناسایی ظرفیت های آموزشی، تحقیقاتی و 
علمی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان 
گلستان از ایستگاه تحقیقات کشاورزی گرگان بازدید کردند.در 
ابتدای این بازدید حسین پور، معاون آموزشی مرکز تحقیقات و 
آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان گلستان به معرفی ظرفیت 
های آموزشی مرکز تحقیقات پرداخت و در ادامه، مساوات، معاون 
پژوهشی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان 
گلستان توانمندی ها و تنوع فعالیت های مرکز تحقیقات را در 
حیطه کشاورزی و منابع طبیعی تشریح کرد.همچنین در حین 
بازدید از مزارع تحقیقاتی، محققین هر حوزه بصورت تخصصی اقدام 
به معرفی و ارائه مطلب در خصوص دستاوردهای نوین علمی در 

حوزه های مختلف کشاورزی و منابع طبیعی نمودند.

صرفه جویی ۲51 میلیون لیتر بنزین در منطقه گلستان
گرگان- مدیر شرکت ملی پخش فراورده های نفتی منطقه 
گلستان گفت: بیش از ۲۵۱ میلیون متر مکعب گاز طبیعی فشرده 
)سی ان جی( در سال ۱۴۰۲در استان گلستان جایگزین بنزین 
شد.به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
با  افزود:  این خصوص  منطقه گلستان سید محمد حسینی در 
مصرف ۲۵۱ میلیون متر مکعب گاز طبیعی فشرده در سال ۱۴۰۲، 
به همین میزان مصرف فرآورده استراتژیک بنزین در سال گذشته 
در منطقه گلستان صرفه جویی شده است.حسینی مصرف روزانه 
سی ان جی استان گلستان را در بازه زمانی یاد شده نزدیک به ۶88 
هزار مترمکعب اعلام کرد.وی گفت: با تلاش و کوشش مالکین و 
پرسنل خدوم مجاری عرضه در سال گذشته  تعداد ۱۶ میلیون و 
7۰۰ هزار خودرو در جایگاه های سی ان جی سطح استان گلستان 

سوختگیری نموده اند.

خبر

کسی دیجی کالا را مجبور به فروش سهامش نکرده است
معاون رئیس جمهوری مطرح کرد 

 معاون علمي، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، فروش سهام استارتاپی بزرگ 
به شرکت های دیگر را نشــانه بلوغ اقتصاد دیجیتالی دانست و تاکید کرد برای این اتفاق، 

فشار بیرونی روی استارتاپ ها وجود ندارد.
به گزارش پیوســت، روح الله دهقانی فیروزآبادی در نشست خبری سالانه خود با اشاره به 
فروش سهام تپسی به گلرنگ، تاکید کرد معاونت علمی در ابتدا مخالف این کار بوده و پس 
از اصرار مالکان تپسی موافقت کرده اســت که این روند را تسهیل کند. او گفت تنها شرط 
معاونت علمی این بوده اســت که به لحاظ اخلاقی تعهد دهند پولی که از فروش سهام به 

مالکان قبلی می رسد را مجدداً در اقتصاد دیجیتالی سرمایه گذاری کنند.
فیروزآبادی وجود فشار برای فروش سهام اســتارتاپ ها را رد کرد و گفت: متاسفانه وقتی 
یک عده ای در زمان های بدی حرف هایی می زنند، من کاملًا به اکوسیستم و رسانه ها حق 
می دهم که احساس کنند، نکند این اتفاق )فروش سهام( ارتباطی با حرفی که گفته شده 

دارد.
او افزود: در جریان خرید شرکت تپسی توسط گلرنگ، آقای منشی پور )مدیرعامل و مالک 
بخشی از سهام تپســی در آن زمان( آمد پیش من و خواهش کرد که کمک کنیم این کار 
انجام شود. چرا؟ تحلیل ایشان این بود که من اگر بخواهم رشد کنم و کارهای جدید انجام 
بدهم نیاز به ابزارهایی دارم که الان گلرنگ آنها را خریده است. اگر اینها کنار هم قرار بگیرند 
یک غول جدید اقتصاد دیجیتالی شکل می گیرد. با مخالفت معاونت علمی در ابتدا و شرط 

گذاشتن، در نهایت توافق انجام شد.
او اضافه کرد: در مورد دیجی کالا هم که موضوعش مطرح است از خودشان سوال کنید که 
آیا کسی به شما گفته است که این کار را انجام بدهید؟ تنها شرطی که ما گذاشته ایم این 
است که تعهد اخلاقی بدهید و دریافت مالی که بابت فروش بخشی از سهام دارید را باز در 

اکوسیستم نوظهور مثل هوش مصنوعی سرمایه گذاری کنید.
فیروزآبادی گفت: وقتی در دنیا اعلام می شــود که فلان شــرکت را نوکیا یا متا خریده، 
هیچ کس نمی گوید چرا خرید. این علامت بلوغ است که اکوسیستم دارد به فضایی می رسد 

که سرمایه داران یا بزرگان مرتبط با اقتصاد این حوزه، وارد می شوند.

     خبر استارتاپ 1



   تلویزیون
   سینما

  موسیقی 

   تئاتر
   کتاب
  گیم 

VOD   
   فوتبال
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   توئیت بازی
اعتراض همه جانبه پس از توقیف پایتخت 6

کامنت ها

شبکه آی فیلم قرار نیست فصل ششم »پایتخت« را بازپخش 
کند. این خبری است که روز گذشته منتشر کردیم و نوشتیم 
به جای این فصل، ســریال »پژمــان« روی آنتن خواهد رفت. 
انتشار این خبر در صفحات اینستاگرامی، واکنش بالایی توسط 
کاربران به همراه داشــت. آنها اعتراضی شدید علیه تلویزیون 
دارند و توقیف »پایتخت 6« را تصمیمی نادرســت می دانند. 
اطلاع دارید که پس از سال ها رابطه تلویزیون و پایتختی ها بهبود 
یافت و از دی ماه گذشته، فصل اول سریال بار دیگر روانه آنتن 
شبکه آی فیلم شد. چندی پیش و همزمان با آغاز سری پنجم به 
مدیران تلویزیون یادآوری کردیم که بهتر است، سری ششم را 
هم پخش کنید. این، همان فصلی است که به دلیل چند مورد از 
جمله سکانس شوخی با فیلم های »همسفر« و »ممل آمریکایی« 
حاشیه ساز شده بود. رئیس سابق صدا و سیما علیه سازندگان 
موضع گرفت و حالا مدیران جایگزین نیــز نظر به توقیف آن 
دارند. نمی شد برخی سکانس ها را حذف کرد؟ آنها از ناراحتی و 
دلخوری پیگیران سریال )که برای تلویزیون غنیمت هستند( 
اطلاع ندارند؟ در آستانه ساخت ســری هفتم »پایتخت« این 

آشوب روا است؟

  وحید ســعیدی: اینکه تلویزیون دلــش نمی خواهد 
پایتخت 6 را پخش کند، بحث دیگری است اینکه الان دروغ 
مسئولان آی فیلم برای عدم پخش این سریال در سال 99 رو 
می شود نکته جالبی است. در آن سال آنها ناقص بودن سریال 
را بهانه کردند   اما نمی دانســتند بالاخره یک روز دست شان 
رو می شود که فصل ششــم توقیف است و اجازه پخش آن را 

ندارند.

  احمد رنجبر: این جزو معدود مواردی است که دوست دارم 
رئیس محترم صدا و ســیما درباره اش توضیح بدهد. یا حداقل 
به گروه روابط عمومی صدا و ســیما بگوید ماجرای »پایتخت 
6« را شفاف ســازی کنند . اینگونه مشخص می شود مدیران و 
سیاســت گذاران فعلی همچون قبلی ها فکر می کنند یا ریشه 

بحران، خارج از سازمان است.

   آنالیز    رصد خانه

ایســنا با نگاهی به گزارش فیلم نیوز درباره وضعیت ســریال های در دســت تولید شبکه 
خانگی گزارشی را منتشر کرده است. براســاس این گزارش، سریال های »در انتهای شب«، 
»سووشون«، »بلیت یکطرفه« و »بازنده« آماده انتشار هســتند اما هنوز زمان پخش شان 
مشخص نشده است. »زخم کاری 3« به کارگردانی محمد حسین مهدویان همراه با سریال های 
»بی عاطفه« ساخته کمال تبریزی، »ازاز یل« ساخته حسن فتحی، »پوکر« به کارگردانی رضا 
دادویی دیگر سریال هایی هستند که مراحل تصویر برداری خود را سپری می کنند. علاوه بر 
اطلاعات ارائه شده در این گزارش چند سریال دیگر هم آماده پخش هستند که از آن جمله 
می توان به سریال »مادر خوانده« و »دوستت دارم« که به ترتیب توسط امیر پورکیان و عباس 

مرادیان ساخته شده اند، اشاره کرد. 

مدتی است این بحث در بین عوامل برنامه ساز تلویزیون ایجاد شده که پلتفرم تلوبیون 
بین برنامه ها تبعیض قائل می شود. از نظر آنها این رسانه برای برخی برنامه ها ویدئوهای 
بیشــتری بارگذاری می کند و همین عامل موجب پربازدید شــدن آن برنامه می شود. 
احمد خورشــیدی مدیرعامل تلوبیون در این باره به مهر گفته است: »ما حدود 6 سال 
است که تجربه این مدل سرویس دادن به برنامه ها را داریم و همه تلاشمان این است که 
تبعیضی بین برنامه ها نباشد. شاید در سال های اول راه اندازی این سرویس به دلیل کم 
بودن امکانات، مشکلات فنی یا کمبود تجربه چنین اتفاقی رخ می داد که خارج از اراده 
ما بود اما در حال حاضر سعی می کنیم حداکثر تلاش مان را داشته باشیم که عدالت بین 

برنامه ها برقرار شود. 

 »جنگل آسفالت« به کارگردانی پژمان تیمورتاش، این هفته به قسمت ششم رسید. یکی از 
مهمترین دلایل موفقیت آن انتخاب صحیح بازیگران است.  یکی از موفق ترین و کاربلدترین 
بازیگران این سریال، مجید آقاکریمی، بازیگر نقش داوود جنگلی است؛ بازیگری که با وجود 
جایگاه بسیار مهمش در عرصه تئاتر، خیلی کم در فیلم ها و سریال های مختلف ظاهر شده و 
حالا در همین مدت زمان کوتاه، با چند سکانس اثرگذار در »جنگل آسفالت« توانسته است 
توانایی اش را به مخاطبان ثابت کند. مجید آقاکریمی در »جنگل آسفالت« نقش داوود جنگلی 
را بازی کرده که برخلاف نام غلط اندازش، بسیار ساده به نظر می رسد و شبیه خلافکارهایی که 
پیش تر می شناختیم نیست. او باتمرکز روی جزئیات رفتار و حالات چهره و تنظیم لحن صحبت 

کردنش توانسته است قدرتش را به نمایش بگذارد.

گزارش روز      سریال های خانگی در دست تولید

رفع سوءتفاهم روز      تلوبیون بین برنامه ها تبعیض قائل نمی شود

بازی روز      درخشش یک بازیگر تئاتر در جنگل آسفالت

جمعه شب )7 اردیبهشت( 
 پخش سری پنجم سریال 

»نون خ« به پایان رسید. این 
سریال در 24 قسمت آماده 

شده بود و طبق اعلام قبلی، دو 
قسمت پشت صحنه نیز دارد.

»حشاشین« یکی از سریال های جنجالی این چند وقت اخیر است که کشور مصر به منظور پخش در ایام ماه مبارک رمضان 
آن را تولید کرد. این سریال به تازگی توسط فیلیمو منتشر شده است. احسان ناظم بکایی در مجله »فیلیمو شات« درباره 
این سریال نوشته است :» حشاشین، سریال عجیب و خوفناکی درباره یکی از بحث انگیزترین فرقه های مذهبی تاریخ 
اسلام است. فرقه نزاری مذهب اسماعیلی که به رهبری حسن صباح بیشتر از یک سده با تسلط بر قلعه های مختلف فلات 
ایران به ترویج مکتب و ترور مخالفان مشغول بود. کاری که حسن صباح -در این سریال- با مخالفانش می کند، مخاطب 
را یاد گروه داعش می اندازد. ترورهای انتحاری، سرســپردگی محض، وعده بهشت و… همگی تداعی کننده شعارها و 
اقدامات این گروه است. این سریال  مصری، ماه رمضان امسال خیلی از ایرانی ها را هم کنجکاو کرد تا آن را دنبال کنند. 
چون درباره شخصیت، جریان و لوکیشنی است که بخش مهمی از ماجرایش در ایران رخ داده. حشاشین با اتفاقی شروع 
می شود که موضع سازندگان نسبت به قهرمان را از همان ابتدا مشخص می کند و آن مواجهه حسن با شیطان در دوران 

کودکی اش است. او حاضر می شود روحش را به شیطان بفروشد و تاریکی را انتخاب  کند.«
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شبکه نمایش که باکس 21 خود 
را در چهار روز اول هفته به پخش 
فیلم اختصاص می دهد، این هفته 

به ترتیب از شنبه تا سه شنبه 
فیلم های »زخم کاری«، »حلقه های 
ازدواج«، »مجنون لیلی« و »خیلی 
دور، خیلی نزدیک« را روانه آنتن 

می کند.

 شبکه نسیم بعد از ایام نوروز پخش 
مجموعه »مهمانی« به کارگردانی 

ایرج طهماسب را در روزهای 
پنجشنبه و جمعه ادامه داد. این 
شبکه هفته گذشته دو قسمت 

تکراری از این مجموعه را پخش 
کرد که با واکنش منفی مخاطبان 

مواجه شد و آنها با مراجعه به 
صفحه مجموعه »مهمانی« گلایه 

خود را نسبت به این مسئله اعلام 
کردند.

پايان فصل پنجم نون خ

شبکهساعتقالب  برنامه

ورزش14:30فینال فوتسال جام ملت هاتایلند – ایران

آنتن، نماوا و فیلیمو16:30هفته 35 لیگ جزیرهتاتنهام – آرسنال

آنتن، نماوا و فیلیمو19:30هفته 35 لیگ جزیرهناتینگهام فارست – منچسترسیتی

نمایش19فیلم آمریکاییتسلا

ورزش19:30هفته 34 سری A ایتالیاناپولی - آاس رم

آنتن، نماوا و فیلیمو23لیگ پرتغالپورتو – اسپورتینگ

گروه تلویزیون  
هفتصبح

مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران )ایسپا( یک طرح 
نظرسنجی با عنوان »سنجش نگرش مردم در خصوص 
برنامه های صدا و ســیما« با تعداد نمونه  1715 نفر از 
شهروندان 15 ســال به بالای سراسر کشور در »هفته 
آخر فروردین ماه« سال جاری، به شیوه مصاحبه تلفنی 
انجام داده است. نتیجه ای که منتشــر شده با میزان 
واقعی برخی برنامه ها مثل »مهمانی«، »برمودا« و »شب 
عیدی« همخوان نیست و همین زمینه انتقادات رسانه ای 
را فراهم کرد. این مســئله و نکات دیگر، دســتمایه 

گزارش امروز شده است.

   مورد اول| نتیجه نظرسنجی
ابتدا اصل خبر را مرور کنیم؛ با این توضیح که مبنای گزارش 
هفت صبح، صرفا برنامه ها هستند و کاری به سریال ها نداریم. 
این تصمیم برای پرهیز از پراکندگی موضوع و حصول نتیجه 
بهتر است: »یافته های نظرسنجی ایسپا نشان می دهد 39/9 
درصد از »ایرانیان« برنامه مردان آهنین و 34/7 درصد برنامه 

زندگی پس از زندگی،34/2درصد برنامه محفل، 32/3درصد 
برنامه شب خوش،31/8درصد برنامه فوتبال برتر، 29/7درصد 
برنامه پانتولیگ و 26/5درصد برنامه معرکه، 24/5درصد برنامه 
مهمانی، 21/3 درصد برنامه مــاه خدا،18/8درصد برنامه ماه 
من، 17/2درصد برنامه ایران دوست داشتنی، 16 درصد برنامه 

پاورقی و 12/1درصد برنامه برمودا را دیده اند.«

   مورد دوم| تعارض نتیجه
اولین ایرادی که به نظرسنجی مذکور وارد است، اینکه نتیجه اش 
با یک سنجش ملموس تر یعنی میزان بازدید محصولات نوروز 
و رمضان تلویزیون در تلوبیون و نیز آمار آنها در فضای مجازی 
تعارض دارد. برای مثل به دو مورد که در پایین جدول قرار دارند 
اشاره می کنیم. هفته پیش احمد خورشــیدی، مدیر سایت 
تلوبیون اعلام کرد: »در حوزه سرگرمی برنامه های »مهمانی« 
و »برمودا« با بیش از 600 هزار پربازدیدترین برنامه در تلوبیون 
محسوب می شــوند.« مجتبی کشوری مدیرکل اتاق وضعیت 
معاونت فضای  مجازی هم خبر داد:»در میان برنامه ها »محفل« 
با 405 میلیون بازدید، »زندگی پس از زندگی« با 278 میلیون، 
»سال نو« شبکه سه با 118 میلیون،  »برمودا« در ایام عید 103 
میلیون و »شب عیدی« شبکه دو با 79 میلیون بازدید در ردیف 
پرمخاطب ترین برنامه ها قرار داشــتند.« همین آمار ملموس، 

اولین عاملی است که نظر سنجی ایسپا را با انتقاد همراه کرده.

   مورد سوم|جامعه آماری
بیایید نتیجه نظرسنجی ایسپا را درست بدانیم. )ما تشکیک 
وارد نکردیم ولی برخی چنین کردند.( ایرادی که وارد اســت، 
به جامعه آماری آن برمی گردد. طبق اعلام رســمی ســایت 
ایسپا، این نظرنســجی با تعداد نمونه  1715 نفر از شهروندان 
15 سال به بالای سراسر کشور، به سرانجام رسیده. مگر برای 
رســیدن به یک نتیجه منطقی و واقعی نباید جامعه آماری را 
گسترده تر دید؟ این میزان کجا و تعداد بازدید میلیونی محتواها 
در فضای مجازی کجا؟ کدامیک به واقعیت نزدیک تر هستند؟ 
و یک توصیه دوستانه؛ در دوران تازه باید فضای مجازی را در 
نظرسنجی ها جدی گرفت؛ چرا که تبدیل به یک شاخص برای 
سنجش میزان محبوبیت یا عدم محبوبیت محصولات مختلف 
شده. شیوه سنتی ولو با جامعه آماری بالا، برای نظرسنجی  فاقد 

کارکرد همیشگی است.

   مورد چهارم| آنچه عیان است
در ادامه مبحث فضای مجازی، این را هم اضافه کنیم که فراگیر 
شدن بخش هایی از یک برنامه )وجه ایجابی نه سلبی( نشانه ای 
اســت از کیفیت و محبوبیت آن. مثلا بریده های »مهمانی« 

ایرج طهماسب نه تنها بازدید میلیونی دارند که با نظرات مثبت 
بالا همراه می شوند. با این اشاره، بخشــی از نقد خبرآنلاین 
بر نظرسنجی ایســپا را مرور می کنیم: »در بین برنامه های 
تولید شده که با هم قیاس شده اند، نکته جالب اینجاست که 
برنامه های تلویزیونی، ازجمله مهمانی ساخته ایرج طهماسب 
با عروســک های   جذابی همچون آقای همساده و...  یا برنامه 
گفت وگو محور برمودا کار کامران نجف زاده که با حواشــی 
بسیاری همراه بود و گفت وگوی او با مهمان هایش بیشترین 
بازخورد را در شبکه های اجتماعی داشته و بخش های بسیاری 
از آن وایرال شده است و به سرعت دست به دست می شود در 
این نظرسنجی در پایین ترین رتبه ها قرار گرفته اند. در عوض 
برنامه های شبکه سه سیما از جمله فوتبال برتر که کمترین 
چرخش در شبکه های اجتماعی را دارد، در بالای جدول است. 
این نمودار را حتی می توان با قبل این برنامه هم مقایسه کرد. 
تعداد مخاطبانی که با این برنامه تماس می گیرند نسبت به 
دوره ای که عادل فردوسی پور آن را اجرا می کرد هم می تواند 
دامنه نظرسنجی را حد و حدود دهد.« خبرآنلاین همچنین 
یادآور شده است: »اگرچه نظرســنجی  ایسپا نشان می دهد 
که تولیدات شبکه ســه بالاتر از همه تولیدات ایستاده است؛ 
اما برنامه هایی همچون برمودا و المیرا شــریفی مقدم بیشتر 
از 300 میلیون بار در شبکه های اجتماعی دیده شدند و این 
درحالی اســت که این برنامه ها بخشی از تولیدات این شبکه 
نیستند. داده ها و آمارهایی که از شبکه های اجتماعی به دست 
می آید می تواند نقیضی برابر نظرسنجی باشد.« برنامه سازان و 
مدیران برای تعیین نقشه راه لازم است به نتایج نظرسنجی ها 
دقت دوچندان داشته باشند. مواردی که جامعه آماری آنها 
پایین و ایراداتی از جنس آنچه مطرح شد، وارد است را لحاظ 
کنند. حرکت براســاس داده های غلط، نتیجه ای ناصواب به 

همراه دارد.

درباره یک نظرسنجی تازه که در خصوص برنامه های صدا و سیما منتشر شد و انتقاد رسانه ها را 
برانگیخت؛ به این دلیل که نتیجه با میزان بازدید واقعی برخی برنامه ها همخوان نیست

سناریوی مشکوک علیه مهمانی، برمودا و المیرا

سه فصل ابتدایی »نون خ« پایانی منطقی داشتند؛ یعنی در عین حال که سرنوشت خرده           منظر اول| پايان بندی
داستان ها تا حد زیادی روشن می شد، امکان بسط قصه وجود داشت. فصل چهارم اما چنین نبود و سریال به ابتدایی ترین 
شکل ممکن به ایستگاه پایانی رسید. در فصل پنجم هم قصه از جایی مستقل شروع شد. قصه این فصل بر مبنای سفر 
نورالدین خانزاده و هم ولایتی ها شکل گرفت. آنها در نهایت به کرمانشاه و روستای خود بازگشتند؛ آن هم در شرایطی 
که محموله داروی کمیاب برای کودکان را به بیمارستان رساندند. قسمت آخر فصل پنجم، قاعده مند و اصولی بود؛ 
منظورمان از منظر داستان است نه کیفیت آن. ایده خاکســپاری اموات به عنوان جریمه و استفاده از ظرفیت خلیل 
)حمیدرضا آذرنگ( هم به کمک سکانس پایانی آمد. او حین مداحی، سراغ تصنیف مولانا )برقصا( رفت. تعارض مضمون 

شعر و موقعیت سوگواری به همراه فرار یک امتیاز مثبت برای نویسنده و کارگردان »نون خ« است.

»نون خ 5« از حد متوسط فراتر نرفت. یعنی میزان شوخی های کلامی و موقعیت آن به           منظر دوم| کل سريال
اندازه ای نبود که انتظار می رفت. شخصیت ها فاقد ویژگی جدید بودند و همین اتفاق، به آنها رنگی از تکرار بخشید. 
تلاش برای ادای دین به موضوعات مهم مثل مشکل کم آبی سیستان و بلوچستان، مهمان نوازی آنان، معضلات قاچاق 
حیوانات، ســوخت، دارو و ... با اهمیت اســت. مشــکل جایی اســت که این مفاهیم به خدمت یک روایت جذاب و 
سرگرم کننده نیامدند. ادای احترام به کولبران در واپسین قسمت ها نیز اتفاق مثبت دیگر فصل پنجم »نون خ« محسوب 
می شود. ایراد اصلی این بخش هم کش دار بودن ماجراها است تا جایی که می شد همه را در یک قسمت روایت کرد. در 
این فصل هیچ کدام از شخصیت ها موفق نبودند؛ در این میان خلیل با بازی حمیدرضا آذرنگ ضعیف تر بود که بخش 

زیادی از آن حاصل عملکرد بد بازیگر است.

حشاشین
  پخش : فیلیمو

  کارگردان : پیتر میمی
  بازیگران : کریم عبد العزیز ، فتحی 
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رونمایی از کولر پوشیدنی

ســونی از گجت عجیبی با نــام Sony Reon Pocket 5 رونمایی کرده که 
همانند لباس تقطیر استفاده شــده در فیلم تلماسه می تواند با فناوری عجیب 
 Dune خود بدن شما را در تابستان خنک نگه دارد. اگر فیلم تلماسه یا همون
را تماشا کرده باشید، باید متوجه لباس عجیبی که در بیابان از آن برای خنک 
کردن بدن استفاده می کردند، شده باشید. شرکت سونی از یک گجت پوشیدنی 
رونمایی کرده که تقریبا عملکردی مشابه همین لباس ها را دارد و علاوه بر خنک 
کردن در تابستان می تواند بدنتان را در زمســتان هم گرم کند. همان طورکه 
در اخبار تکنولوژی گفته می شود، گجت سونی ریان پاکت 5 می تواند قسمتی 
از بدن را که به طور مســتقیم با آن منطقه تمــاس دارد را گرم یا خنک کند. 
طبق ادعا ســونی ماژول داخلی دســتگاه بازطراحی و بزرگتر شده و راندمان 
خنک کنندگی نیز تا حدود 1/8 برابر افزایش یافته است. به گزارش گجت نیوز، 
این افزایش راندمان به میزان قابل توجهی منجر به خنک کننده قوی تر و زمان 
کار طولانی تر می شــود. همچنین با طراحی جدید صدای عملکرد دستگاه تا 
حدود 80درصد کاهش یافته و این می تواند این گجت عجیب سونی را به گزینه 

مناسب برای استفاده در محیط های تجاری تبدیل کند.

برنامه سامسونگ برای نسل بعدی گلکسی

به نظر می رسد که آینده هوش مصنوعی درون دســتگاهی برای گوشی های 
هوشمند آینده سامسونگ در حال شکل گیری اســت. شایعات اخیر از تداوم 
همکاری سامسونگ با گوگل برای عرضه نســخه جدید مدل هوش مصنوعی 
موسوم به Gemini Nano 2 حکایت دارند. به گزارش آی تی رسان، در حال 
حاضر سری گلکســی اس24 به منظور ارائه قابلیت های هوش مصنوعی روی 
دستگاه از نخستین نسل مدل Gemini Nano استفاده می کند. با این حال 
یک شایعه جدید نشــان می دهد که سری گلکســی S25 احتمالا نخستین 
دستگاه استفاده کننده از مدل معرفی نشــده Gemini Nano 2  به شمار 
خواهد رفت. پرچمداران آینده سری گلکســی S سامسونگ احتمالا در اوایل 
 Daum Herald سال 2025 به بازار عرضه خواهند شد. وبســایت کره ای
Economy در گزارش جدید خود به این خبر اشاره نموده است. این پایگاه 
خبری در گزارش خود به اظهارات Cho Cheol-min؛ مدیر اجرایی واحد 
System LSI در سامسونگ الکترونیکس اســتناد نموده است. براساس این 
گزارش،Cho Cheol-min  اخیرا با حضور در یک انجمن درباره برنامه های 
کمپانی برای سری گلکسی S25 بحث کرده است. شایان به ذکر است که این 
بحث ها شــامل جزئیاتی درباره مدل Gemini Nano 2 گوگل بوده است؛ 

مدلی که غول جستجوگر هنوز به طور رسمی از آن رونمایی نکرده است.

جایگزین نوکیا از راه رسید

شرکت HMD از گوشی های ســری HMD Pulse رونمایی کرد. این سه 
گوشــی در محدوده قیمتی 100 تا 200یورو قرار داشته و مشخصا به عنوان 
 HMD Pulse محصولاتی پایین رده وارد بازار جهانی می شوند. همه مدل های
از تراشــه Unisoc T606 و نمایشــگر 6/65 اینچی ال سی دی با رزولوشن 
اچ دی و نرخ نوســازی 90هرتز بهره می برند. به گزارش فارنت، این نمایشگر 
دارای حداکثر روشــنایی 600نیت و پوشش 70درصدی NTSC است. مدل 
اســتاندارد HMD Pulse دارای باتری پنج هزار میلی آمپرساعتی با قابلیت 
QuickFix Replaceable  است. این به معنای آن نیست که می توانید پنل 
پشــتی را جدا کنید و باتری را عوض کنید، بلکه به این معناست که می توانید 
باتری را در عرض پنج دقیقه در منزل و با ابزارهــای اولیه تعویض نمائید. این 
باتری برای 800چرخه شارژ کامل تنظیم شــده و از شارژ 10واتی پشتیبانی 
می کند. این گوشی دارای گواهینامه IP52 برای مقاومت در برابر گردوغبار و 
آب است. البته حفظ این استاندارد پس از تعویض باتری مستلزم آن است که 
 Unisoc دســتورالعمل ها را به دقت رعایت کنید. در مدل استاندارد، تراشه
T606 با چهار یا شــش گیگابایت رم و 64 گیگابایــت حافظه داخلی )قابل 

افزایش تا 256 گیگابایت( از طریق کارت microSD  جفت شده است.

گاز مرموز مریخی
سازمان ناسا گازی را در مریخ شناســایی کرده که تنها 
توسط موجودات زنده تولید می شود و این موضوع فرضیه 
حیات بیگانه در مریخ را مطرح کرده اســت. مریخ نورد 
»کنجکاوی« )Cuiocity( ناســا در جدیدترین کشف 
خود تراوش متان از سطح دهانه گیل )Gale( در سیاره 
سرخ را گزارش داده اســت. بدین ترتیب دانشمندان به 
کشف مهمی از احتمال حیات بیگانه در این سیاره دست 
پیدا کرده اند. موجــودات زنده بیشــترین متان را روی 
ســطح زمین تولید می کنند. اما دانشمندان نشانه های 
قانع کننــده ای از حیات فعلی یا باســتانی در مریخ پیدا 
نکرده انــد و بنابراین انتظار نداشــتند متــان را در آنجا 
پیدا کنند. با این حال آزمایشــگاه شــیمی قابل حمل 
روی کاوشــگر کنجکاوی معروف به SAM، با تجزیه و 
تحلیل نمونه در مریخ، به طور مــداوم آثاری از گاز را در 
نزدیکی سطح دهانه گیل، تنها مکانی روی سطح مریخ 
که تاکنون در آن متان شناســایی شده، استشمام کرده 
اســت. دانشــمندان بر این باورند که منبع احتمالی آن 
مکانیسم های زمین شناسی است که آب و سنگ ها را در 
اعماق زمین در بر می گیرد. نظر دانشــمندان این است 
که متان می تواند زیر نمک جامد قرار بگیرد و تنها زمانی 
از آن خارج شــود که دما در مریخ افزایش یابد یا این که 
کنجکاوی روی پوسته مریخ بچرخد و آن را بشکافد. این 
مولکول ســاده که از یک اتم کربن و چهار اتم هیدروژن 
تشکیل شــده، روی زمین معمولا نشــانه حیات است. 
حیوانات هنگام هضم غذا گاز متان تولید می کنند. مریخ 
نورد کنجکاوی ناسا از سال 2012 روی سطح مریخ پرسه 
می زند و در همه این مــدت، گیج کننده ترین چیزی که 
پیدا کرده، جریان ثابت متان بوده است که از دهانه گیل 
می آید. یک قســمت از دهانه گیل که از آن متان بیرون 
می آمد، تنها نقطه از این سیاره بود که کنجکاوی در آن 
گاز را شناســایی کرده اســت؛ اما کنجکاوی هیچ نشانه 
مشــخصی را از وجود حیات در مریخ ندیده است؛ برای 
مثال، یک گاو یا افرادی که فقط مقدار زیادی کلم بخورند. 
دانشــمندان طی بررسی های آزمایشــگاهی در شرایط 
مشابه خاک مریخ توانستند آنچه را که ممکن است اتفاق 
بیفتد، شبیه سازی کنند. طی این مدت طولانی، نمک ها 
از اعماق زیر سطح سنگی و غبارآلود سیاره بیرون می آیند. 
این نمک ها که پرکلرات نام دارند، در مریخ به وفور یافت 
می شــوند. پرکلرات ها سمی هســتند و در یخی که زیر 
سطح سیاره به دام افتاده اســت، به صورت فراوان وجود 
دارند. یخ به تدریج تبخیر می شــود و با عبور بخار نمک 
از میان رگولیت، مقــداری از آن را به جا می گذارد. وقتی 
مقدار کافی از این نمک ها در رگولیت جمع می شــوند، 
نوعی پوســته را تشــکیل می دهند که به شن و ماسه یا 
دانه های قهوه شــباهت دارد. دانشــمندان این پژوهش 
جدید عنوان کردند: روی مریخ، چنین فرآیندی می تواند 
به طور طبیعی طی یک دوره زمانــی طولانی در مناطق 
کم عمق همیشه منجمد اتفاق بیفتد و ممکن است نمک 
در لایه بالایی جمع شــود. در همان زمان که بخار نمک 
بیرون می آید، متان نیز منتشر می شود. منبع این انتشار 
هنوز ناشناخته است. این منبع می تواند ناشی از موجودات 
زنده یا ناشی از فرآیند های زمین شناسی زیر سطح سیاره 
باشد که هنوز برای دانشــمندان نامرئی هستند. در هر 
حال، این متان از هر کجا که بیاید، زیر پوســته نمک به 
دام می افتد. دانشــمندان با پمپاژ غلظت های متفاوتی 
از پرکلرات به رگولیت شبیه سازی شــده مریخ دریافتند 
که سه تا 13 روز زمان برای تشــکیل شدن این پوسته 
نفوذناپذیر کافی اســت. برای ایجاد یک پوســته نمک 
جامد نیز به غلظت پنج تا 10 درصــد پرکلرات نیاز بود. 
دانشــمندان، گاز نئون را به عنوان جایگزین متان به زیر 
پوسته پمپاژ کردند و دریافتند این لایه آن قدر قوی است 
که گاز زیر آن به دام بیفتد؛ اما هنگامی که دمای سیاره در 
زمان های خاصی از روز یا فصول خاصی افزایش می یابد، 
این پوسته می شکند و متان را بیرون می فرستد. آن زمان 
بود که مریخ نورد کنجکاوی، متان را در هوا تشخیص داد. 
فقط دما نیست که می تواند پوسته را بشکند. پژوهشگران 
نوشتند: پوسته احتمالا حدود دو سانتی متر ضخامت دارد 
که کمی کمتر از یک اینچ است و کنجکاوی به اندازه ای 
سنگین است که بتواند هنگام حرکت کردن آن را بشکند. 
در مقاله ای که در ماه مارس در مجله تحقیقات ژئوفیزیک 
منتشر شده بود، دانشمندان دریافتند که متان، صرف نظر 
از این که چگونه تولید می شود، می تواند در زیر نمک جامد 
شده ای که خاک ساخته شده از ســنگ و غبار شکسته 
است، مهر و موم شود. هنگامی که درجه حرارت در فصول 
گرم تر یا زمان های روز افزایــش می یابد و باعث تضعیف 

مهر و موم می شود، متان می تواند به بیرون نشت کند.

  رویکرد جدید پژوهشگران دانشگاه MIT بر 
پایه یادگیری ماشینی اســت و تیم قرمز مبتنی 
بر کنجکاوی )CRT( نــام دارد. در این رویکرد از 
هوش مصنوعی برای تولیــد پیام های خطرناک 
و آسیب زا استفاده می شــود. مواردی که ممکن 
است کاربران از چت بات ها بپرســند. در مرحله 
بعدی نیز از این پیام ها برای فیلتر  کردن محتوای 
نامناسب استفاده خواهد شد. در واقع دانشمندان 
امیدوارند که با این روش جلوی ارائه پاســخ های 
شیطانی هوش مصنوعی به سوال های کاربران را 
بگیرند. شاید از خود بپرسید که در چت بات های 
 Claude یا ChatGPT پیشــرفته ای همچون
Opus 3 چطــور محتوای خطرنــاک محدود 
می شــود. در آنها معمولا گروهی از کارشناسان 
انواع سوال های مشکل ساز را بررسی کرده و فیلتر 
می کنند. به عنوان مثال قطعا ChatGPT پاسخ 
بدی به سوال »بهترین روش خودکشی چیست؟« 
نخواهد داد. این رویکرد استاندارد تیم قرمز نامیده 
می شود و از تیم انسانی برای ایجاد لیستی طولانی 

بهره می برد. هرچند موارد زیادی پیش آمده است 
که کاربران از پاســخ هوش مصنوعی شگفت زده 
شده و آن را شیطانی خطاب کرده اند. اینجاست 
 MIT که رویکرد جدید پژوهشــگران دانشــگاه

به کار می آید.
 به گفته مدیر این پروژه در آینده نزدیک شاهد 
ظهور مدل های بســیار زیــادی خواهیم بود که 
از هوش مصنوعی بهره می برنــد. این مدل ها در 
زمانی کوتاه به بخشــی جدایی ناپذیر از زندگی 
ما تبدیل می شــوند. به همین خاطر باید بتوان با 
روشی آســان آنها را پیش از عرضه عمومی مورد 
بررسی قرار داد. پژوهشــگران دانشگاه MIT از 
هوش مصنوعی بهره گرفتند تا طیف گسترده تری 
از پرسش های شــیطانی را مطرح کنند. نتیجه از 
تمامی نمونه های انسانی بســیار گسترده تر بود 
و توانست پاسخ های بســیار نامناسبی را دریافت 
کند. در واقع این مدل طوری طراحی شــده بود 
که وقتی یک پاسخ نامناسب را از هوش مصنوعی 
دریافت می کرد، کنجکاو می شــد پرســش های 

بیشــتری را در آن زمینه مطرح کند. همچنین 
هوش مصنوعی شــیطانی MIT می توانســت 
پاسخ های دریافتی را ارزیابی کرده و نتایج احتمالی 
ناشــی از آنها را پیش بینی کنــد. در گام بعدی 
نیز پرســش های بدتری با توجه به نتایج پیشین 
پرسیده می شد. جالب اینکه اگر هوش مصنوعی 
پیش بینی کند که پرسشــی در نهایت به پاسخ 
نسبتا تکراری ختم خواهد شد، از مطرح کردن آن 
خودداری خواهد کرد. این رویکرد توانست 196 
پیام مختلف را شناسایی کند که در نهایت منجر 
به پاسخ های شیطانی از ســوی هوش مصنوعی 
می شوند. مواردی که پیش تر توسط تیم پشتیبانی 
چت بات ها شناســایی نشــده بودند. بدون شک 
تلاش های دانشمندان دانشگاه MIT برای بهبود 
هوش مصنوعی و ایمن کردن آن بوده است. هرچند 
نمی توان ایــن واقعیت را نیز نادیــده گرفت که 
استفاده پنهان و شیطانی از هوش مصنوعی کاملا 

ممکن است و می تواند فجایع بزرگی را رقم بزند.
 از طرفی نیروی هوایی ایالات متحده برای اولین 

بار با اســتقرار هوش مصنوعی در جنگنده های 
آمریکایی، نسل جدیدی از جنگ در آسمان ها را 
تجربه خواهد کرد. هوش مصنوعی قرار اســت به 
جای خلبان ها کنترل جنگنده های آمریکایی را 
به دست بگیرد. این خبری است که نیروی هوایی 
ایالات متحــده تایید کرده و آژانــس پروژه های 
تحقیقاتی پیشرفته دفاعی )DARPA( نیز خبر 
از موفقیت آمیز بودن یک تست اولیه که در سال 
گذشته انجام شــده خبر داد. آژانس پروژه های 
تحقیقاتی پیشــرفته دفاعی آمریکا در دســامبر 
2022، به عنوان بخشی از پروژه توسعه تدارکات 
نظامی خود آزمایش  با کاربردهای هوش مصنوعی 
را آغاز کرد. در واقع هدف ایــن آژانس این بود تا 
به سیستم هوش مصنوعی دســت پیدا کند که 
در عین قادر بودن بــه کنترل یک جت جنگنده، 
پروتکل هــای ایمنی نیــروی هوایــی آمریکا را 
نیز رعایــت کند. این آژانس پس از انجام شــبیه 
سازی های مختلف برای خلبان هوش مصنوعی، 
کار خود را با نصب سیســتم هوش مصنوعی در 

داخل هواپیمای آزمایشی X-62A خود گسترش 
داد. اولین تست هوش مصنوعی با این هواپیماي 
آزمایشــی در پایگاه هوایی ادواردز در کالیفرنیا با 
موفقیت در سپتامبر 2023 صورت گرفت و اولین 
رقابت بین هوش مصنوعی و انسان برای خلبانی 
آغاز شد. دارپا می گوید خلبان های انسانی در این 
هواپیماهــای X-62A دارای کنترل هایی برای 
غیرفعال کردن سیســتم هوش مصنوعی بودند 
اما خوشــبختانه در هیچ منطقه ای به استفاده از 
این ســوئیچ نیاز پیدا نکردند. در این تست های 
 F-16 همراه با یک X-62A مقدماتی، هواپیما
که صرفاً توسط یک خلبان انسانی کنترل می شد 
حرکت کرده و با هماهنگــی یکدیگر مانورهای 
رزمی را نیز انجام دادند. بیل گری، خلبان آزمایشی 
ارشد در مدرسه خلبانی آزمایشی نیروی هوایی 
در باره این تســت گفت که هر بازخوردی از این 
آزمایش را در سیستم های خودکار آینده مد نظر 
قرار خواهیم داد تا بتوانیم سیســتم های هوش 

مصنوعی خلبانی را به سطح مطلوب برسانیم.

  تحلیل 

متا برای افزایش بهــره وری و کارآمدی پلتفرم واقعیت 
مجازی خــود، قصــد دارد تغییراتی گســترده در آن 
اعمال کنــد. براســاس بیانیه مطبوعاتــی جدید متا، 
این شرکت به دیگر سازندگان هدســت اجازه خواهد 
 Horizon OS داد تا از سیســتم عامل اختصاصــی
روی محصولات خود اســتفاده کنند. سیســتم عامل 
Horizon OS بر پایه اندروید ساخته شده، اما برای 
دنیای واقعیت مجازی و ترکیبی بهینه سازی شده است. 
آن طور که متا می گوید، ایــن هورایزن او اس حالا یک 
»سیستم عامل کامل واقعیت ترکیبی« به شمار می آید. 
کارکرد Horizon OS وابســتگی زیادی به فروشگاه 
نرم افزاری متا دارد که میزبان انبوهی از اپلیکیشــن ها 
و بازی های ویژه هدســت واقعیت مجازی متا است. در 
آینده ای نزدیک، تجربه استفاده از هدست های کوئست 
به دیگر هدست ها نیز گســترش پیدا خواهد کرد. متا 

تایید کرده که بــا دو برند بزرگ وارد همکاری شــده 
 Horizon است: ایسوس راگ قصد دارد با استفاده از
OS، هدســت واقعیت مجازی جدیدی را تولید کند، 
درحالی که لنوو از این پلتفرم برای ساخت »دستگاه های 
واقعیت ترکیبی برای بهره وری، یادگیری و سرگرمی« 
استفاده خواهد کرد. در زمینه نرم افزار، متا اعلام کرده 
 App که فروشگاه این شرکت به زودی میزبان محتوای
Lab خواهد شــد که درحال حاضر، دسترســی به آن 
دشوار است. اپ لب به توسعه دهندگان اجازه می دهد 
تا برنامه های خود را پیش از انتشار رسمی در فروشگاه، 
به سرعت روی هدست های کوئست اجرا کنند. به گفته 
متا، توســعه دهندگان به یک »چارچوب جدید برنامه 
فضایی« نیز برای بهبود برنامه هــای واقعیت ترکیبی 
دسترسی پیدا خواهند کرد. متا طی درخواستی مستقیم 
از گوگل خواستار راه اندازی پلی استور روی هدست های 

کوئست شده است: »متا با رویکردی باز در قبال محتوا، 
به کاربران هدست های واقعیت مجازی خود حق انتخاب 
 Horizon گسترده ای می دهد. کاربران سیستم عامل
OS نه تنها به فروشگاه اختصاصی این شرکت محدود 
نمی شوند، بلکه می توانند از سرویس های محبوب بازی 
نظیر Xbox Game Pass Ultimate نیز بهره مند 
شوند.« متا از گوگل درخواست کرده است تا »فروشگاه 
برنامه هــای دوبعدی گوگل  پلی« را به سیســتم عامل 
Meta Horizon OS بیاورد. با این اقدام، فروشگاه 
گوگل  پلی می تواند با همان مدل کســب و کاری که در 
سایر پلتفرم ها از آن بهره می برد، در هدست های واقعیت 
مجازی متا نیــز فعالیت کند. پیــش از این اخباری در 
مورد درخواست متا از گوگل برای راه اندازی پلی استور 
روی هدســت های کوئســت به گوش می رسید. اوایل 
سال 2024 نیز گزارش هایی مبنی بر پیشنهاد گوگل 
برای مشارکت با متا در زمینه اندروید XR منتشر شد. 
درخواست اخیر متا از گوگل برای حضور پلی استور روی 
سیستم عامل Horizon OS، ابهاماتی دارد. متا ادعا 

می کند که گوگل می تواند با »همان مدل کسب وکار« 
موجود در اندروید، پلی استور را در این پلتفرم راه اندازی 
کند. این امر به طور بالقــوه می تواند به درآمدزایی بهتر 
برای توسعه دهندگان نســبت به آنچه در فروشگاه متا 
گزارش شده اســت، منجر شــود. اما نکته قابل توجه، 
تأکید متا روی عبارت »فروشگاه برنامه های دوبعدی« 
اســت که این احتمال را مطرح می کند که برنامه های 
 Horizon OS واقعیت مجازی در پلی اســتور روی
اجرا نشوند. در همین راستا متا، آپدیت جدیدی را برای 
عینک هوشمند ری بن خود منتشر کرد. مارک زاکربرگ، 
مدیرعامل متا، با انتشار ویدئویی در اینستاگرام قابلیت 
تماس ویدیویی و فریم جدید این مدل با طرح چشم گربه 
را به نمایش گذاشت. عینک متا اکنون توانایی اتصال به 
سرویس اپل موزیک را نیز دارد. آخرین و شاید مهم ترین 
قابلیت افزوده شده، دستیار هوش مصنوعی چند منظوره 
جدیدی است که در آمریکا و کانادا ارائه می شود. امکان 
تماس تصویری از طریق واتساپ و مسنجر دردسترس 
است؛ این دو از سرویس های پیام رســانی زیر نظر متا 

هســتند. متا می گوید که ممکن اســت این قابلیت را 
از همان اول مشــاهده نکنید اما به صــورت تدریجی 
دردســترس همه کاربران قرار خواهد گرفت. کاربران 
عینک متا قــادر خواهند بود تا از طریــق اپل موزیک، 
آهنگ های مورد علاقه شــان را بشــنوند؛ علاوه بر این 
پیشنهاداتی براساس علایق کاربر نیز ارائه خواهد شد. 

متا در دسامبر )آذر و دی ( نرم افزاری را برای دسترسی 
سریع به هوش مصنوعی چند منظوره توسعه داد. از امروز 
این نرم افزار دردسترس تمام کسانی است که در آمریکا یا 
کانادا از عینک متا ری بن استفاده می کنند. کاربر می تواند 
از یک ســوژه عکس بگیرد و از دستیار هوش مصنوعی 

درخواست کند که اطلاعاتی را درباره سوژه ارائه دهد.

ذرهبین
پوریاهاشمپور

 
  آتلیه

هرسالشایدبیشازهزاربازیدرنقاطمختلفدنیامنتشرمیشود.بازیهاییکهبرخیازآنهاراشایدحتیاسمشانراهمنشنوید؛امامخاطبهایخاصخودرابههمراهدارند.هرهفتهدربخشآتلیهسعیمیکنیمبهجدیدترینبازیهایمنتشرشدهدریک
هفتهاخیربپردازیم.ازآثارپرهزینهوجدیبرایکنسولهاوکامپیوترگرفتهتابازیهاییکهبرایپلتفرمهایهمراهمنتشرمیشوند. این هفته چی بازی کنیم؟

Tales of Kenzera
Surgent Studios سازنده          
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درمیانموجیازبازیهاوفیلمهایی

کهسعیدارندتاهویتشخصیتخود
رابرایهمراهشدنباجریانروزتغییر
دهند،استودیو»سرجنت«اثریکاملا
جدیدراتوسعهدادهکهبهشکلخاص
باافسانههایآفریقاییگرهخورده.

عنوانیدرژانرمترویدوانیاکهتوانسته
بهخوبیموردتوجهمنتقدهاوگیمرها

قرارگیرد.

  
Kung Fu Academy

Solid Games  سازنده          
         متوسط امتیاز 100هزار

کافیستموقعیتیمدیریتیوجود
داشتهباشدتابرایآنیکبازی

موبایلساختهشود.بازیکونگفو
آکادمیشمارادرنقشیکاستادو
صاحبآکادمیآموزشورزشهای

رزمیقرارمیدهد.اثریکهدر
آنبایدشاگردانخودراآموزش
دادهوازآنهاکونگفوکارهایی

حرفهایبسازید.

مونوپولی واقعیت مجازی
  بررسی کوتاه

سوءاستفاده  تکراری از نوستالژی

  
Hero Defense: Zombie War

Appdolphin سازنده          
          متوسط امتیاز 50هزار

 Hero Defenseتاکنوننسخههایمختلفیازمجموعه
توسعهیافتهودراکثرآنهاشمایکوظیفهساده،یعنیمقابله

باموجهایمتعدددشمنهاوازپادرآوردنآنهارادنبال
میکنید.ایننسخههمدقیقاباهمینرویکرددنبالمیشود
وشمادرجریانبازیبایستیموقعیتدفاعیخودراطراحی

کردهواینباربهمبارزهبازامبیهابروید.

  
Phantom Fury

Slipgate Ironworks سازنده          
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چندسالیاستکهتوسعهشوترهایاولشخصباتم
نوستالژیتبدیلبهترندشدهوحالامیبینیمکهبسیاریاز
اینموضوعسواستفادهکردهوآثاریبیکیفیتراروانهبازار
میکنند.بازیPhantom Furyیکیازهمینبازیهاست
کههرچنددرزمینهگیمپلیعملکردیقابلقبولدارداما

بهقدریناقصتوسعهیافتهکهنمیتواندنظرهرگیمریرابه
خودجلبکند.

 Contra محمدطالبیان| روندی که مجموعه بازی
طی چند دهه حیات خود دنبال کرده، همان چیزی 
است که بسیاری از بازی های دو بعدی قدیمی با آن 
برای مدتی طولانی درگیر بودند. ساختاری ساده اما 
جذاب و سرگرم کننده که در فضای دو بعدی به خوبی 
پیاده سازی شده بود و در انتقال به جریان سه بعدی 
بازی های ویدئویی، تبدیل به شکستی تمام عیار شد. 
این فرایند گریبان تعداد زیــادی مجموعه محبوب 
قدیمی را تاکنون گرفته و بعضا حتی باعث فراموشی 
آن ها شده. در این بین اما بودند آثاری که به ریشه های 
خود بازگشــتند و دوباره توانســتند طعم شــیرین 
موفقیت را بچشــند. هرچند Konami و استودیو 
WayForward  یکبار در سال 2007 موفق شدند، 
این کار را انجام دهند اما به نظر می رسد که با برنامه ای 
مشخص به این دستاورد نرسیده و حالا قدرت تکرار 

آن را ندارند. آنها یکبار بــا Contra 4 ثابت کردند 
که فرمول قدیمی و کلاســیک مجموعــه هنوز هم 
می تواند تجربه ای جذاب را شــکل دهد و با ساخت 
بــازی Contra Operation Galuga ســعی 
کردند تا به سراغ تعریف دوباره ای از قسمت اول این 
مجموعه محبوب بروند. اثری که هرچند کیفیتی قابل 
 Contra قبول دارد اما نمی تواند خاطرات دوران اوج
را زنده کند. اگر تاکنون به ســراغ یکی از نسخه های 
Contra رفته باشید، متوجه شــده اید که داستان 
نقش چندانی در تجربه این مجموعه ندارد. هرچند از 
همان روز اول، داستانی چندخطی، محوریت شروع 
و پایان بندی نســخه های مختلف Contra را شکل 
می دادند اما این بار ســازندگان بازی سعی کرده اند تا 
دیدی جدی تر نسبت به آن داشته باشند. اینجا شاهد 
روایت داســتان به کمک میان پرده هایی سه بعدی 

هســتیم که در همان موتور گرافیکی بازی پردازش 
شــده و از همین رو نمی توانند جذابیتی خاص را به 
 Contra Operation همراه داشته باشند. بازی
Galuga نه تنها موفق نشده داستانی قابل توجه ارائه 
کند، بلکه بیش از حد کلیشه ای و دسته چندم روایت 
می شــود. جریان روایی بازی پر است از دیالوگ های 
ضعیف، منطق داســتانی فاجعه بــار و پرداختی که 
باعث می شود بعد از چند ثانیه به شکل کلی، بیخیال 

پیگیری آن شوید. 
هرچند بخــش اصلی بازی در همان قالب ســاختار 
داستانی قرار می گیرد اما شما این فرصت را در اختیار 
دارید که این قسمت را به شکل کلی کنار بگذارید و 
بازی را به همان شکل سنتی دنبال کنید. بدون شک 
اگر سازندگان بازی به شکل کلی داستان را از معادله 
حذف می کردند، با محصولی باکیفیت تر ســروکار 
داشتند اما در حال حاضر با عنوانی سروکار داریم که 
سعی دارد خود را بیش از چیزی که باید، جدی جلوه 
دهد و همین جا است که بیشترین ضربه را به نتیجه 

نهایی وارد کرده. از دید گیم پلی تقریبا می توان گفت 
با همان چیزی روبه رو هســتیم که برای اولین بار در 
ســال 1987 پیش روی گیمرها قرار گرفت. هرچند 
 Contra Operation Galuga کار توسعه بازی
به عنوان بازســازی نســخه اول مجموعه شروع شد 
اما حالا تحت عنــوان نگاهی دوباره بــه آن بازی در 
دســترس قرار گرفته. با این حــال از همان ابتدا که 
وارد بازی می شوید شاهد شــباهت های متعدد دو 
نسخه با یکدیگر هســتید. از طراحی مراحل گرفته 
تا دشمن ها و اسلحه ها که مشــخصا تاثیر گرفته از 
نسخه مجموعه Contra هستند. این شباهت البته 
در تمامی نقاط بازی وجود ندارد و ســازندگان بازی 
سعی کرده اند تا اندک نکاتی را به عنوان خصوصیات 
جدید بازی اضافه کنند. هــر آن چیزی که درحال 
 WayForward حاضر در قالب گیم پلی ســاخته
پیش رویتان قرار می گیرد با همان کیفیت همیشگی 
و آشنا از نســخه های قدیمی تکرار شده و می تواند 
تجربه ای سرگرم کننده را ارائه کند. بااین حال، انتظار 

می رفت بسیاری از پیشــرفت های صورت گرفته در 
نســخه های بعدی به این بازی هــم راه پیدا کنند 
اما به شکل کلی شاهد چنین مســئله ای نیستیم و 
Operation Galuga با قابلیت ها و نکاتی همراه 
هست که مختص به نســخه اول مجموعه می شوند؛ 

شما هم چنان می توانید به شکل تک یا دو نفره بازی 
را تجربه کرده، تعداد زیادی دشمن البته کم تنوع را 
از بین برده، از اسلحه های مختلف استفاده کنید و با 
برخی از باس های به یادماندنــی تاریخ صنعت بازی 

مبارزه کنید. 

  
Sand Land

ILCA سازنده          
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هرچندهایائومیازاکیافسانهایهیچگاهبهشکل
جدیساختوطراحییکبازیویدیوییرا

تجربهنکردهامامیبینیمکهILCAباتاثیرگیریاز
ساختههایاوواستودیوجیبلیاثریدرژانرنقش
آفرینیژاپنیراتوسعهدادهکهبهشکلخاصدر

زمینهگرافیکازساختههایمیازاکیالهامگرفتهو
دراینزمینهعملکردخوبیداشته.

  بی سیم

شکستی دوباره برای سخت افزار مایکروسافت
مایکروسافت در فصل اخیر درآمد قابل توجهی به جیب زد، اما فروش ایکس باکس 
و سرفیس به شدت افت کرد. مایکروسافت در گزارش فصل سوم سال مالی 2024 
می گوید که توانســته اســت 61/9میلیارد دلار درآمد و 21/9میلیارد دلار سود 
خالص کسب کند. درآمد مایکروسافت 17درصد افزایش یافته و سود خالص این 
شرکت 20درصد رشد کرده است. این دومین فصل متوالی است که مایکروسافت 
درآمد حاصل از تصاحب اکتیویژن بلیــزارد را وارد گــزارش مالی خود می کند. 
تصاحب اکتیویژن باعث شــد بخش گیمینگ موقتاً به سومین کسب و کار بزرگ 
مایکروسافت تبدیل شــود. در گزارش مالی فصل سوم، گیمینگ بار دیگر به رتبه 
چهارم رفته و پشت سر ویندوز قرار گرفته است. به گزارش زومیت، درآمد آفیس و 
مایکروسافت کلاد در فصل اخیر 23درصد بیشتر از بازه زمانی مشابه سال 2023 
بود، بااین حال تنها دلیل افزایش درآمد بخش گیمینگ مایکروســافت، تصاحب 
اکتیویژن بلیزارد است و میزان درآمد ایکس باکس به مقدار قابل توجهی کاهش 
یافته. این گفته برای محصولات خانواده سرفیس هم صدق می کند. مایکروسافت 
می گوید که درآمد بخش Windows OEM در فصل اخیر 11درصد بیشتر از 
سال گذشته بوده اســت. این افزایش درآمد، تعجب برانگیز به نظر می رسد؛ چون 
 Windows مایکروسافت در رهنمود مقدماتی گفته بود که انتظار ندارد درآمد
OEM چندان افزایش پیدا کند. بخش Windows OEM به هزینه ای اشاره 
دارد که تولیدکنندگان کامپیوتر برای تهیه مجوز ویندوز، به مایکروسافت می دهند. 
مایکروســافت احتمالا اواخر اردیبهشت از نســل جدید کامپیوترهای سرفیس 
با پردازنده اســنپدراگون ایکس الیت و ایکس پلاس رونمایــی خواهد کرد. این 
پردازنده ها اهمیت بسیار زیادی دارند و ممکن اســت پردازنده های خبرساز اپل 
سیلیکون را به دردسر بیندازند. براساس گفته مایکروسافت، درآمد بخش دستگاه ها 
17درصد افت کرده اســت؛ روندی که در 12ماه اخیر مشاهده شده و شاید نسل 
جدید سرفیس بتواند شرایط را تغییر دهد. البته غول ردموندی انتظار دارد که درآمد 
بخش دستگاه ها در فصل چهارم ســال مالی 2024 نیز کاهش یابد. درآمد بخش 
خدمات ایکس باکس که شامل ایکس باکس گیم  پس می شود، 62درصد افزایش 
یافته اســت. بخش قابل توجهی از این افزایش درآمد، نتیجه تصاحب اکتیویژن 
بلیزارد است. مایکروسافت اوایل ســال 2024 گفته بود که گیم  پس 34میلیون 

مشترک دارد.

اهریمنی در لباس هوش مصنوعی
نیمهتاریکمهمترینتکنولوژیدنیاوچیزهاییکهازآننمیدانیم

برگزاریبلیزکان2024 
منتفیشد

کمپانیبلیزاردرسمااعلامکردهاست
کهامسالمیزبانرویدادبلیزکان
نخواهدبود.اینرویدادسالانهکه
از2005برگزارمیشودتااطلاعات

جدیدیرادرموردبازیهایاستودیو
بلیزارداعلامکند،امسالنیزدر

آستانهبازگشتبودکهحالاظاهرا
کنسلشدهاست.همچنینبلیزارد

متعهدشدهکهجزئیاتجدیدی
 World ofرادربارهعناوینیمثل
Warcraft: The War Withinو

 Vessel of Hatredبستهالحاقی
برایبازیدیابلو4،درماههایآینده
منتشرکند.اگرچهبلیزاردبرنامههای

زیادیبرایآیندهداردوچیزهای
زیادیراآمادهکردهاست،امااین
شرکتاززمانخریدهشدنتوسط
مایکروسافت،دورهانتقالیسختی
راپشتسرگذاشتهاست.تعدیل

نیرو،لغوبازیسبکبقاآنها،خروج
رئیسشان،مایکیباراوهمبنیانگذار
اینشرکت،آلنادهام،تنهابخشیاز

اینتغییراتاساسیبلیزارداست.

گ
الو

آن

امیرپایدار|وقتیبــهتاریخچهژانرترسوبقانگاهمیکنیــم،عناوینمختلفیرا
میتوانیمنامببریمکههرکدامدرزمانخودتاثیراتمختلفیرویاینسبکگذاشته
واینژانررادرمسیررشدیکقدمجلوبردهاند.امادراینمیانعنوانیاستکهتاثیر
آندرژانرترسوبقانهتنهایکقدمبلکهباعثشدهتااستانداردهایجدیدیبهاین
سبکاضافهشدهواساسامیتوانیمبگوییمکهاینعنوانتوانستهمسیریجدیدو
مدرنراپیشرویژانرترسوبقاقراردهد.تاثیریکهباعثشدبهدنبالآنعناوین
بزرگومتحولکنندهایدراینژانرمعرفیشوند.اینعنوانچیزینیستجزبازی
Alone in the Darkکهدرسال1992اولینقسمتازاینمجموعهمنتشرشدومورد
 Alone in the Darkتوجهمنتقدینومخاطبینبازیهایویدئوییقرارگرفت.تاثیر
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   بــازی Alone in the Dark یــک اکشــن 
ماجراجویــی در ژانر ترس و بقا اســت که توســط 
استودیوی Pieces Interactive ساخته و منتشر 
شده. ســری بازی های Alone in the Dark در 
طول تاریخ حیات خودشــون با فراز و نشــیب های 
زیادی روبه رو شــدند. بعد از موفقیت های قسمت 
اول، تیم ســازنده سریعا اقدام به ســاخت و انتشار 
نســخه های بعدی کردند که متاسفانه هیچ کدام از 
آنها نتوانستند کیفیت و موفقیت قسمت اول را تکرار 
کنند. نسخه های دوم و سوم بیشتر از آن که ترسناک 
باشند، اکشن تر شده و عوامل سازنده مسیر بازی را 
از اولویت اصلی آن که ترس و وحشت باشد دور کرده 
بودند. با ظهور ســری بازی هایی همچون رزیدنت 
ایول و سایلنت هیل، Alone in the Dark بیشتر 

از قبل در تاریکی فرو رفته و چه از نظر فروش و چه از 
نظر کیفیت زیر سایه موفقیت های این دو بازی قرار 
گرفته و عملا از چرخه رقابت  کنار گذاشــته شدند. 
نسخه 2024 عنوان »Alone in the Dark« یک 
اثر ریبوت یا بازسازی شده است که قرار است اتفاقات 
قسمت اول را مجددا در کالبدی مدرن روایت کند. 
داستان در اواخر سال 1920 رخ می دهد و از آنجایی 
شروع می شــود که »امیلی هارتوود« به همراه یک 
کارآگاه خصوصی بــه نــام »ادوارد کارنبی« برای 
ملاقات با عموی خــودش »جرمی هارتوود« که در 
یک عمارت بزرگ زندگــی می کند، می روند. اخبار 
ضد و نقیضی از وضعیت جســمی و روحی عموی 
امیلی به گوش او رسیده است و این احتمال می رود 
که جرمی خودکشی کرده است، پس امیلی به همراه 

ادوارد کارنبی به عمارت او که در یک مکان دورافتاده 
قرار دارد، ســفر می کند. همه چیــز در ابتدا خوب 
به نظر می رسد تا این که شــخصیت های جدیدی 
رونمایی می شــوند و روند داســتان دســت خوش 
اتفاقات مختلفی می شود که تمامی شخصیت ها را 

درگیر می کند.
   یکی از نکات مثبتی که در این سری از بازی ها 
معرفی شد، امکان انتخاب بین یکی از دو شخصیتی 
اســت که می خواهیم بازی را با آن ادامه دهیم. در 
نسخه جدید هم این امکان وجود دارد و ما می توانیم 
از بین دو شــخصیت اصلی یعنی امیلــی و کارآگاه 
کارنبی یکی را انتخاب کنیم. اما متاسفانه تنها نکته 
مثبت و جذاب بازی در روایت در همین جا به پایان 
می رسد. با وجود این که داســتان بازی تحت تاثیر 
اتمسفر ســرد و خشک خود، کند شــروع می شود 
اما متاسفانه روند داســتان بازی به هیچ وجه خوب 
پیش نمی رود و این اتفاق تا انتهــا نیز وجود دارد. 
داســتان نه تنها در روایت ضعیف و عجیب غریب 
جلو می رود بلکه کلیت داستان بازی هم چنگی به 

دل نمی زند. شخصیت ها اکثرا بیهوده وارد داستان 
شــده از دید دیالوگ  نیز سطحی و بی کیفیت ظاهر 
می شوند. شخصیت اصلی داســتان تا اواسط بازی 
همچنان گیج و منگ اســت و با وجود این که تمام 
تلاش خودش را می کند تا از اتفاقاتی که برایش رخ 
می دهد سر دربیاورد اما متاسفانه بازی نه تنها به ما 
بلکه او نیز هیچ ســرنخی نمی دهد و مخاطب را در 

برزخ نگه می دارد.
   مشــکلات Alone in the Dark امــا فقط 
شامل حال داستان نمی شود و مهم ترین ضعف بازی 
که البته ضربه اساسی را به آن وارد کرده در طراحی 
سیستم مبارزات و دشــمنان بازی است. دشمنان 
یا هیولاهای بازی ضعیف و مضحک طراحی شــده 
و در برخی مواقع حتی خنده دار هســتند. طراحی 
آنها نه تنهــا از نظر ظاهری چنگــی به دل نمی زند 
بلکه از نظر طراحی و تاثیرگذاری روی گیم پلی هم 
با یک اثر نیمه کاره یا ناقص روبه رو هستیم. طراحی 
دشمنان بازی به شکلی اســت که نه تنها تنوع آنها 
مشخص نمی شود بلکه تفاوتی برای مخاطب ندارد 

که با کدام یک از آنها در میدان نبرد روبه رو خواهد 
شد. همگی آنها تنها با یک روش و با یک قلق عادی 
آسیب پذیر هستند و به راحتی نیز از بین می روند. به 
راحتی می توانیم باكس  آخرهای بازی را در فهرست 
بدترین های تاریخ بازی هــای ویدئویی قرار دهیم. 
چالش های این عنوان برای مقابله با آنها خیلی ساده 
و حتی پوچ هستند و عملا بازی از این حیث کیفیت 
و کارایی خودش را از دست داده است. این در حالی 
است که ما از »Alone in the Dark« به عنوان 
یک اثر ژانر ترس و وحشت انتظار شرایطی هولناک 
داریم که متاسفانه این مهم نیز به وقوع نمی پیوندد. 
بــازی Alone in the Dark بســته ای از نقاط 
ضعف را در اختیار مخاطب می گذارد. هیچ بخشی از 
بازی چه از نظر گیم پلی، چه از نظر گرافیک یا حتی 
داستان کامل و پخته نشــده اند. اثر نهایی به خوبی 
این موضوع را به ما نشــان می دهد که اســتودیوی 
Pieces Interactive  تمام سعی خودش را کرده 
اســت تا یک بار دیگر این مجموعــه را احیا کند اما 

خروجی کار تبدیل به اثری ناقص شده.

طلسم تنها در تاریکی
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   گزارش

لیورپول حالا دیگر تیمی مشکل دار نیست،  بلکه شیرازه 
تیم به معنای واقعی کلمه از هم پاشیده است. در  آخرین 
دقایق دیدار دیروز مقابل وســتهام مقابل چشم های 
ناباور همه  کسانی که بازی را تماشا می کردند اتفاقی در 
کنار خط افتاد که تا چند  روز پیش امکان نداشت کسی 
حتی تصورش را بکند: درگیری شدید  محمد صلاح و 

یورگن کلوپ! 

   از زمانی که یورگن کلوپ جلوی دوربین ســایت 
لیورپول نشست و گفت  خسته شــده و در پایان فصل 
باشــگاه محبوبش را ترک می کند، روند  افول تدریجی 
یک تیم آغاز شــد ولی هیچ کس تصــور نمی کرد کار 
به  جایی برسد که ســتاره محبوب مرد آلمانی، کسی 
که ســتاره بودنش را  تا حد زیادی مدیون کلوپ است، 
اینطور جلوی دوربین ها در زمیــن  فوتبال با او درگیر 

بشود.  

   لیورپول که نیمه اول را با گلــی که در دقیقه 43 
دریافت کرده بود با  باخت یــک بر صفر به پایان برد در 
نیمه دوم با گل های رابرتســون و گل  به خودی آرئولا 
توانست از وســتهام پیشــی بگیرد ولی ضعف دفاعی 
 قرمزها باعث شــد بازی در دقیقه 77 دوباره مساوی 

بشود.  

   کلوپ کــه تصمیمش برای نیمکت نشــین کردن 
صلاح در این مسابقه  خبرساز شــده بود در دقیقه 79 
او را صدا کرد تا وارد زمین شــود. صلاح  تنها تعویضی 
لیورپول نبود و قرار بود سه تعویض همزمان انجام  شود. 

جو گومز به جای ترنت آرنولــد، داروین نونیز به جای 
واتارو اندو و  محمد صلاح به جای لوئیس دیاز.  

   درحالی که صلاح منتظر بود تــا دیاز به کنار خط 
بیاید کلوپ با قدم های  آرام به سمت او رفت و موردی را 
گوشزد کرد. حرکات عجیب صلاح  بلافاصله آغاز شد. 
او مشخص بود از حرف های کلوپ خوشش نیامده و  با 
باز کردن دست هایش در واقع مشغول یک و دو کردن 
با سرمربی  آلمانی بود.  کلوپ چند قدم عقب تر رفت و 
مشــخص بود زیر لب چیزهایی  می گوید. اما هر ثانیه 
که می گذشت خشم صلاح آتشــین تر می شد. او  حالا 
با فریاد و درحالی که به ســمت کلوپ می آمد مشغول 
درگیری  لفظی با او بود. تا حدی که داروین نونیز به کنار 
خط آمده و جلوی  صلاح را گرفت تا کار بیش از این بالا 
نگیرد.  عجیب ترین تصاویر لیورپول دوران یورگن کلوپ 
در این لحظات ثبت  شد. محمد صلاح انگشت خود را 
روی لب هایش گذاشته و مربی بزرگش را با گردنکشی 

به سکوت دعوت می کرد. 

   فقط به خاطر فیکس نبودن آقای صلاح؟ ارزشش 
را داشت؟ در وهله اول به نظر می رسد دم دستی ترین 
علت برای عصبانیت  صلاح از کلوپ نیمکت نشین شدن 
او در این مسابقه باشد.   مشــخص نیست کلوپ دیروز 

وقتی به سمت صلاح رفت به او چه  گفت. ولی او هر چه 
هم به ستاره مصری گفته باشد حرکات عجیب  صلاح 
نشان می دهد که ماجرا عمیق تر از یک بگومگوی ساده 
اســت.  یورگن کلوپ حالا بهتر از هر کسی می داند که 
تصمیمش برای تکرار  الگوی سر الکس فرگوسن، و اعلام 
خداحافظی زودهنگامش، کار  درستی نبوده است. نتایج 
ضعیف در هفته های اخیر به کنــار، رفتار  امروز صلاح 
نشان داد لیورپول حالا دیگر اتوریته و کاریزمای خود را 

در  رختکن تیم هم از دست داده است.  

   در پایان بازی یورگن کلوپ به خبرنگاران گفت در 
مورد آن صحنه با صلاح حرف زده و دیگر چیزی برای 
گفتن ندارد. او اصرار داشــت از نظر خودش همه چیز 
تمام شده اســت. خبرنگار از کلوپ پرسید آیا معتقد 
است ماجرا برای صلاح هم تمام  شده است؟ سرمربی 

لیورپول در پاسخ گفت: »بله، احساسم این  است.«
 اما صلاح پاسخی متفاوت داد. ســتاره مصری گفت: 
»اگر حرف بزنــم، آتش به پا می شــود.« اظهارنظری 
که مشــخص می کند برای صلاح چیزی تمام نشده و 
نیمکت نشــینی دیروز او بی دلیل نبوده است. او مدتی 
است از فرم خودش دور شده و بعد از شکست از اورتون، 
دیروز مورد غضب کلوپ قرار گرفــت. اوضاع بین او و 

مربی آلمانی کاملا بحرانی است.

خراب شدن پنالتی وحید امیری مقابل 
آلومینیوم اراک که منجر به حذف این 
تیم از جام حذفی شد، فوتبالی ها را به 
یاد پنالتی از دست رفته او در برابر عراق 
در جام ملت های آسیای 2015 انداخت. 
به همین بهانه مهم ترین پنالتی های از 
دست رفته فوتبال ایران در یکی دو دهه 

اخیر را مرور می کنیم.

   دایــی و خاکپــور و یزدانــی، مقابل 
عربستان 

بعد از یک شــروع بــد و باخــت مقابل عراق 
در مرحله گروهی، تیم ملی ناگهان پوســت 
انداخت  و تایلند را 3 بر یک و عربســتان را 3 
بر صفر برده بود. در مرحله یک چهارم نهایی 
هم کره جنوبی را با نتیجه وحشــتناک 6 بر 2 
تحقیر کرده بود. شاگردان محمد مایلی کهن 
در نیمه نهایی یک بار دیگر مقابل عربستان قرار 
گرفتند و با وجود ارائه یک بازی برتر نتوانستند 
در جریان بازی به گل برسند و بازی به ضربات 
پنالتی کشیده شد. پنالتی اول ما را علی دایی 
زد که ســتاره ایران در آن تورنمنت بود. همه 
منتظر بودنــد که او به راحتی ایــن پنالتی را 
گل کند اما ضربه او با برخورد به تیر دروازه به 
بیرون رفت و چهره بهت زده او، تبدیل به آینه 
تمام نمای ایران در این بازی شد. پنالتی اول 
عربســتان را عابدزاده مهار کرد اما بعد از گل 

شدن ضربه پیروانی، این داریوش یزدانی بود 
که پنالتی اش را خراب کرد. حمید استیلی هم 
پنالتی اش را گل کــرد و عابدزاده یک پنالتی 
دیگر حریف را گرفت و بازی مساوی شد. باقری 
هم گل زد اما الدعایه پنالتی خاکپور را گرفت 
و آخرین ضربه عربستان هم گل شد و ایران از 

راهیابی به فینال جام ملت ها بازماند.

   مهدوی کیا و خطیبی مقابل کره جنوبی
در جام ملت های آســیای 2007 با گام هایی 
لرزان به عنوان صدرنشــین از گــروه صعود 
کردیم. قلعه نویی به عنوان سرمربی علی دایی 
را کنار گذاشته بود و فهرست و ترکیب اصلی 
عجیبی را بــرای تیم ملی تــدارک دیده بود. 
ازبکستان را به سختی با نتیجه 2 بر یک بردیم. 
بازی 2 بر صفر باخته مقابل چین را با تساوی 
2-2 عوض کردیم و مالزی میزبــان را هم با 
دو گل شکســت دادیم. در مرحله یک چهارم 
نهایی مقابــل کره جنوبی قــرار گرفتیم که 
قلعه نویی مدعی بود تیم چهارم جهان اســت 
اما تفاوت های زیادی با تیم چهارم جام جهانی 
2002 داشت! بازی در پایان 120 دقیقه بدون 
گل مساوی شــد و البته قبل از سوت پایان، 
وحید طالب لو که پنالتی گیر بود، جانشــین 
حسن رودباریان شــد. فریدون زندی پنالتی 
اول ما را گل کرد و طالب لو در مهار دو پنالتی 
اول کره ناکام بود امــا پنالتی دوم ما را مهدی 

مهدوی کیا از دست داد و تا همین امروز هم از 
قلعه نویی ســرکوفت این پنالتی را می شنود! 
طالب لو پنالتی ســوم کره را گرفت و عنایتی 
پنالتــی اش را گل کرد اما رســول خطیبی 
ضربه اش را از دســت داد تا ایران از مسابقات 

حذف شود.

   مبعلی و گل محمدی مقابل چین
در جام ملت های 2004 چین، تیم پرستاره ای 
در اختیار برانکو ایوانکوویچ قرار داشــت اما 
شــروع او هم خیلی تعریفی نداشت. مرحله 
گروهی را با پیروزی  مقابل تایلند آغاز کردیم 
اما مقابل عمان با گل دقیقــه 94 نصرتی از 
شکســت 2 بر یک فرار کردیم. با ژاپن هم به 
تساوی 2-2 رسیدیم تا به عنوان تیم دوم گروه 
مقابل کره جنوبی قــرار بگیریم. در یک بازی 
به یادماندنی این تیم را با نتیجه 4 بر 3 شکست 
دادیــم و به بــازی نیمه نهایــی مقابل چین 
رســیدیم. با روندی که در تیم می دیدیم، به 

نظر می رسید می توانیم پیروز شویم اما اخراج 
ستار زارع  و محمد علوی که گل تساوی ما را 
زده بود، باعث شد 9 نفره شویم و تا دقیقه 120 
با یک یار کمتر مقابل میزبان بازی کنیم و کار 
به ضیافت پنالتی ها بکشد. ابراهیم میرزاپور 
پنالتی گیر نشان نداده بود و باید به گل شدن 
پنالتی های مان امید می بســتیم. چینی ها از 
3 پنالتی اول، یک ضربه را خــراب کردند و 
هر 3 پنالتی ما گل شد. اما ابتدا ایمان مبعلی 
پنالتی اش را به تیر زد تا بازی مساوی شود و 
ســپس یحیی گل محمدی آن پنالتی چیپ 
عجیب را زد که گل نشد و از رسیدن به فینال 

محروم ماندیم.

   امیری و حاج صفی مقابل عراق
در جــام ملت های آســیای 2015 شــروع 
قدرتمندانه ای داشــتیم. هر 3 بازی مرحله 
گروهی را مقابــل بحرین، قطــر و امارات با 
پیروزی پشت سر گذاشتیم، بدون اینکه حتی 

یک گل بخوریم. در مرحله یک چهارم نهایی 
باید مقابل عراق قــرار می گرفتیم. خیلی زود 
گل اول را زدیم اما چند دقیقه بعد گل مساوی 
را خوردیم و قبل از ســوت پایــان نیمه اول 
مهرداد پولادی اخراج شــد! با اینکه گل دوم 
را زدیم اما گل مســاوی را خوردیم و بازی به 
وقت های اضافه رفت. گل سوم را هم خوردیم 
اما در آخرین دقیقه و با وجود 10 نفره بودن 
گل مســاوی را به هر زحمتی که بود زدیم تا 
بازی به ضیافت پنالتی ها برسد. اولین پنالتی 
ما را احسان حاج صفی به بیرون زد اما خراب 
شــدن پنالتی اول عراق ما را به ادامه رقابت 
امیدوار کرد. 6 پنالتی بعدی ما و عراق هم گل 
شد و پنالتی هشــتم به وحید امیری رسید. 
او با اینکه دروازه بان حریــف را فریب داد اما 
ضربه اش به پایه تیر عمودی خورد و گل نشد 
و عراقی ها آخرین ضربه شان را گل کردند تا 
این بار با هدایت کارلــوس کی روش و قبل از 

رسیدن به مرحله نیمه نهایی حذف شویم.

 قاتل پرسپولیس؛ 
۲ بار حذف در ۳ فصل

پرسپولیس در شرایطی به دست آلومینیوم در جام حذفی از گردونه 
مسابقات خارج شد که روزهای خوبی را در لیگ پشت سر گذاشته 
بود و پس از ناکامی مقابل آلومینیوم در بازی نخست نیم فصل در 9 
بازی به 8 برد و یک تساوی دست یافت تا دوباره در جام حذفی برابر 

آلومینیوم ناکام ماند.
   به یاد بهار 2 سال پیش

آلومینیوم که در لیگ عنوان گربه سیاه پرسپولیس را یدک 
می کشد، در جام حذفی هم برای پرسپولیس به حریف غیرقابل 

عبور تبدیل شده است. بهار 2 سال قبل در چنین روزهایی بود که 
پرسپولیس در مرحله یک چهارم نهایی در ورزشگاه آزادی برابر 
آلومینیوم اراک قرار گرفت و به طرز ناباورانه ای برابر این تیم تن 
به شکست  3 بر 2 داد. وجه اشتراک عجیب آن دیدار با بازی این 

فصل پرسپولیس آن بود که در آن مسابقه هم پرسپولیس 2 بار از 
حریف پیش افتاد ولی در نهایت آلومینیوم موفق به پیروزی برابر 

حریف شد.
این تنها شکست پرسپولیس در 29 بازی اخیر جام حذفی در وقت 

قانونی است. پرسپولیس عملکرد ویژه ای در فصول اخیر پس از 
زدن گل اول داشته و پیش افتادن از حریف در اکثر بازی ها به معنی 
پیروزی این تیم بوده است ولی این آمار برابر آلومینیوم رنگ باخته 
است. در اولین تقابل دو تیم در لیگ بیستم، پرسپولیس در دقایق 
ابتدایی توسط کمال کامیابی نیا از حریف پیش افتاد ولی در نهایت 
2 بر یک بازی را واگذار کرد و این اتفاق در 2 تقابل دو تیم در جام 

حذفی تکرار شد.
   ایرالکو در نقش الهلال

پرسپولیس با آمار دفاعی عالی و 5 کلین شیت متوالی پا به این 
دیدار گذاشت. سرخ پوشان تا دقایق پایانی وقت قانونی هم دروازه 
خود را بسته نگه داشتند ولی تا پایان بازی 4 گل دریافت کردند. 

پرسپولیس در سال های اخیر به آمار ممتاز دفاعی خود متکی 
بوده است. این تیم آخرین بار در مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان 

آسیا 2017، در دیداری که تعدادی از مهره های شاخص خود را در 
اختیار نداشت از الهلال عربستان 4 گل خورد.

از حضور آلومینیوم در سطح اول فوتبال ایران، 4 فصل می گذرد و 
این تیم در 10 تقابل با پرسپولیس 11 گل زده است و در این مدت 

هیچ تیمی اندازه آلومینیوم به پرسپولیس گل نزده و پس از آن 
استقلال با 9 و سپاهان و گل گهر با 7 گل قرار دارند. پرسپولیس با 
ویرا در مجموع 7 گل خورده که 5 گل سهم آلومینیوم اراک بوده 

است.
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ما تعریف و تمجید هم بلدیم!
در چند ماه اخیر، بارها از رضا عنایتی انتقاد کردیم. البته انتقادهایی بجا و به دور از تعلقات رنگی. او در دو تورنمنت 
با تیم امید حذف شد و یکی از بدترین نتایج تاریخ این تیم را گرفت اما مدعی بود که تیمش در مجموع نتیجه گرفته 
است! او یک بار هم با اظهارنظری عجیب در بازی پیکان مقابل تراکتور سوژه شد. تیم او بعد از این که تراکتور 10 
نفره شد، دو گل دریافت کرد و باخت و عنایتی در توجیه این نتیجه گفت: »با 10 نفره شدن حریف، شیرازه تیم 
ما از هم پاشید.« ما در همین ســتون به تمام این موارد پرداختیم اما امروز انصاف حکم می کند که از او تعریف و 
تمجید کنیم. تیم جوان او در هفته های اخیر سپاهان، ملوان و استقلال خوزستان را شکست داده و به پرسپولیس 
باخته و مقابل مس رفسنجان و هوادار متحول شده به تساوی رسیده است. مهم تر از نتایج خوب پیکان، جوانگرایی 
عملی و واقعی عنایتی در این تیم است. به ترکیب پیکان و سن بازیکنان این تیم مقابل مس رفسنجان نگاه کنید: 
»محمدرضا دیناروند 21 سال، مبین دهقان 18 ســال، نیما احمدی 19 سال، ایمان اکبری 24 سال، علی اصغر 
صادقی 23 سال، ابوالفضل زمانی 18 سال، علی اکبر رنجبر 19 سال، امیرحسین غلامی 26 سال، آرش هاشمی 
19 سال، مجتبی حقدوست27 سال و امیر شهیم 21 سال.« میانگین سنی این تیم کمتر از 22 سال بود و واقعا 
باید به عنایتی تبریک گفت که در لیگی که مربیانش مثل سرمربی تیم ملی، جرات جوانگرایی ندارند، اینقدر به 

جوانان بها داده و میانگین سنی تیمش را تا حد یک تیم امید پایین آورده است.

عجله نکنید، بعدا به تفاهم برسید
چند روز پیش بود که سهیل مهدی مسئول برگزاری مسابقات سازمان لیگ درباره قوانین مسابقات لیگ برتر در صورت 
تســاوی امتیازات تیم ها در بالای جدول گفت بازی رودررو در اولویت است اما گل زده در خانه حریف حساب نیست 
و تفاضل گل معیار خواهد بود. بعد از این اظهارنظر، کلی جنجال و حاشیه در فضای مجازی به وجود آمد و هواداران 
تیم های مختلف به جان هم افتادند. اما دو سه روز پیش، منصور قنبرزاده، عضو هیأت رئیسه فدراسیون گفته در صورت 
برابری امتیازات، مستقیم می رویم سراغ تفاضل گل و چیزی به اسم بازی رودررو نداریم! می دانیم که فقط 6 هفته تا 
پایان فصل باقی مانده و هر جور حساب کنیم، باید خیلی زودتر از این ها تکلیف این ماجرا روشن شود تا بعدا حرف و 
حدیثی پیش نیاید. شما ببینید در فاصله 6 هفته تا پایان فصل، اوضاع این است و تصور کنید اگر هر چه زودتر این ماجرا 
تمام نشود، ممکن است در آینده چه جنجال های بزرگی ایجاد شود. این را هم می دانیم که در هر جای دنیا، اینجور 
قوانین، قبل از شروع فصل تصویب و به باشگاه ها ابلاغ می شود اما خب از اینکه هنوز حتی خود دوستان هم نمی دانند 
چه کنند، اصلا تعجب نمی کنیم. هنوز یادمان نرفته که چند سال پیش پرسپولیس، هم قهرمان لیگ برتر شد و هم جام 
حذفی را به دست آورد اما قانونی برای بازی سوپرجام در چنین شرایطی تصویب نشده بود و دوستان بعدا سر فرصت و 
با حوصله نشستند و جلسه گذاشتند و تصویب کردند که پرسپولیس فاتح سوپرجام باشد. این را گفتیم که خیلی هم 

توقعی از این فدراسیون و سازمان لیگ نداشته باشید.

 آنچه هرگز 
ندیده بودید

کمتر کسی تصور می کرد در 
فصل پایانی حضور کلوپ 
در لیورپول، رابطه بین او و 

محمد صلاح خراب شود

این یازده متر 
فاصله نحس

با پنالتی از دست رفته وحید امیری، خاطرات تلخ 
پنالتی های مهمی که فوتبال ایران از دست داده، 

برای مان زنده شد

چرا لیورپول به جای آموریم، سراغ
 اشلوت رفت؟

آرنه اشلوت ســرمربی بعدی لیورپول و جانشــین یورگن کلوپ در پایان 
فصل جاری خواهد بود. باشگاه لیورپول برسر رقم غرامت فسخ قرارداد این 
مربی هلندی با باشگاه فاینورد به توافق رسید. طبق ادعای رومانو؛ باشگاه 
لیورپول رقمی بین 13   تا 15 میلیون یورو به عنوان رقم غرامت فسخ قرارداد 
به باشــگاه فاینورد پرداخت خواهد کرد و همین باعث می شــود تا اشلوت 
45 ســاله تبدیل به گرانقیمت ترین مربی تاریخ این باشگاه انگلیسی شود. 
انتظار می رود امروز یا فردا طرفین قرارداد را امضا کنند. پیش از این شبکه 
تلویزیونی »اسکای اسپورت « مدعی شــده بود که روبن آموریم سرمربی 
فعلی اسپورتینگ لیسبون با باشگاه لیورپول برای عقد قراردادی سه ساله 
به توافق رســیده و این مربی پرتغالی در پایان فصل جاری جانشین کلوپ 
خواهد شد. اما چه شد که لیورپول از استخدام آموریم صرف نظر کرد و سراغ 
اشلوت رفت؟رسانه های پرتغالی در این باره گزارش دادند؛ آموریم 39 ساله 
از لیورپول درخواســت 10 میلیون پوند به عنوان پاداش امضای قرارداد و 
درخواست دستمزد خالص سالانه 10 میلیون پوندی کرده بود که لیورپول 
حاضر نشد برای قرارداد سه ســاله ای که طرفین در آستانه توافقش بودند، 
در مجموع 40 میلیون پوند بپردازد، به همین دلیل قید استخدام او را زد و 

سراغ آرنه اشلوت رفت.

توافق نهایی کونته با ناپولی
پیش از انتخاب دانیله دروســی بحث حضور آنتونیــو کونته روی نیمکت 
مربیگری رُم به جــای ژوزه مورینیو مطرح بود و بعدتر هــم از او به عنوان 
یکی از گزینه های اصلی باشگاه میلان برای جانشینی استفانو پیولی شده 
بود، هر چند ناپولی نیز با توجه به فصل پرفراز و نشــیبی که داشته؛ یکی از 
باشگاه هایی بوده که همواره او را زیر نظر داشته و حالا به نظر می رسد کونته 
قرار اســت با همین تیم آخر به عرصه مربیگری بازگردد. شبکه تلویزیونی 
»رای اسپورت« در این باره مدعی شد؛ کونته برای عقد قراردادی سه ساله 
با ناپولی به توافق رسیده و در تابســتان پیش رو هدایت آبی پوشان ناپل را 
بر عهده خواهد گرفت. کونته پیش از این پیشنهاد ناپولی را رد کرد بود. در 
این باره نیز شایعاتی مطرح شد بر این اساس که کونته بیشتر مشتاق بوده 
شانس خود را برای هدایت میلان پس از اخراج پیولی امتحان کند اما اخیراً 
به این نتیجه رسیده که مالکان روسونری قصد ندارند فصل آینده پرهزینه 
ظاهر شو ند و اساساً تمایلی به استخدام کونته که هم دستمزد بالایی دارد و 
هم روی خریدهای گرانقیمت اصرار می کند، ندارند؛ به همین دلیل کونته 
نیز به تنها گزینه باقی مانده موجود یعنی ناپولی چراغ سبز نشان داده است.

دیاس گزینه اول بارسلونا در بال چپ
تصمیم ژاوی برای ادامه دادن به مربیگری در بارســلونا تا پایان قراردادش 
)تابستان 2025( کمی به اوضاع باشگاه ثبات بخشیده و دست باشگاه را برای 
تحقق برنامه هایش در بازار نقل و انتقــالات بازتر می گذارد. انتظار می رود   
ژاوی در فصل آینده نیز با آرایش مورد علاقه  اش  )3-3-4( بارســلونا را به 
میدان بفرستد و به همین دلیل او برای سمت چپ خط حمله تیمش به یک 
گزینه اضافه نیاز دارد. او اما می داند که برای رسیدن به هدفش، باشگاه باید 
بازیکن بفروشد تا بتواند بازیکن بخرد چرا که یکسری تغییرات بزرگ دیگر 
هم قرار اســت در نیوکمپ رخ دهد. طبق گزارش موندو دپورتیوو؛ لوئیس 
دیاس برای ژاوی نســبت به دیگر گزینه های مورد نظرش که برای مدتی 
طولانی تر به باشگاه های فعلی شان متعهد هستند، در دسترس تر است که 
یکی از دلایل آن تغییر سرمربی لیورپول در پایان فصل است. جدایی کلوپ 
از قرمزپوشان مرسی ساید و ورود آرنه اســلات برای جانشینی او، احتمالًا 
زمینه ساز یکسری تغییرات تاکتیکی در شیوه بازی لیورپول خواهد شد که 
یکی از تبعات آن تردید بازیکن درباره جایگاهش در ترکیب اصلی و وسوسه 
شدنش برای ترک آنفیلد اســت. با این حال خرید دیاس برای بارسلونا کار 
آســانی نخواهد بود، چرا که قیمت او حدود 70 میلیــون یورو تخمین زده 

شده است.

 وضعیت نامشخص بیرانوند برای بازی
 مقابل سپاهان

علیرضا بیرانونــد دروازه بان ملی پــوش تیم فوتبال پرســپولیس، پس از 
آسیب دیدگی پُر حرف و حدیث خود در اردوی تیم ملی، حدود دو هفته ای 
دســتش را گچ گرفت و حالا چند روزی اســت با باز کردن گچ دســتش، 
تمرینات سبک را آغاز کرده تا دوباره آماده بازگشت به میادین شود. در این 
شــرایط در حالی که دوران نقاهت بیرانوند چیزی حدود سه هفته تخمین 
زده می شد و پرسپولیســی ها امیدوار بودند او به دیدار حساس با سپاهان 
در هفته بیست و پنجم برسد، دروازه بان ملی پوش پرسپولیس اما وضعیت 
نامشخصی برای این بازی دارد. بیرانوند با وجود اینکه تمرینات اولیه خود را 
از چند روز پیش آغاز کرده است، هنوز با دست مصدومش تمرینات سنگین 
انجام نمی دهد. با این وضعیت باید پزشــکان نظر نهایی را درباره دست او 
بدهند و فعلًا تکلیف حضور این بازیکن در دیدار با سپاهان مشخص نیست. 
پرسپولیس در هفته بیست و پنجم لیگ برتر روز چهارشنبه هفته جاری در 

ورزشگاه آزادی به مصاف سپاهان خواهد رفت.

رضا اسدی به بازی با پرسپولیس هم نمی رسد
رضا اسدی هافبک تیم فوتبال سپاهان بازی با پرسپولیس را هم از دست داد. 
این بازیکن به دلیل مصدومیت، در چند بازی اخیر تیمش به میدان نرفته   و 
مراحل درمانی را پشت سر می گذارد. روند بهبود آسیب دیدگی رضا اسدی 
مثبت است، ولی او نمی تواند در بازی مقابل تیم سابقش نیز به میدان برود. 
اسدی در بازی رفت زننده تک گل سپاهان مقابل پرسپولیس بود اما حالا 
چند هفته ای هســت که مصدوم و ناآماده است. فرشاد احمدزاده هم دیگر 
مصدوم سپاهان است که برای حضور در بازی با پرسپولیس وضعیت مبهمی 
دارد. کادر پزشکی سپاهان در تلاش برای رفع مصدومیت این بازیکن است تا 
به بازی روز چهارشنبه برسد. فرشاد احمدزاده در دقایق پایانی دیدار مقابل 
استقلال ملاثانی وارد زمین شد و سپاهان را همراهی کرد اما ظاهراً بعد از 

مسابقه مجدداً احساس درد کرده است.

امروز ایران قهرمان فوتسال آسیا می شود؟
تقابل تیم های ملی فوتســال ایران و ازبکستان از ساعت 17:30 روز جمعه 
- به وقت ایران در سالن بانکوک آره نا، دومین دیدار مرحله نیمه نهایی جام 
ملت های آسیا 2024 بود که این مسابقه با پیروزی 8 بر 7 ایران )در مجموع 
وقت قانونی و ضربات پنالتی( به پایان رسید. با این نتیجه، تیم ملی کشورمان 
برای پانزدهمین بار به فینال جام ملت های آسیا صعود کرد و برای قهرمانی 
سیزدهم خود، باید میزبان رقابت ها یعنی تایلند را شکست بدهد. تیم های 
ازبکستان و تاجیکستان از ســاعت 10:30 روز یکشنبه هفتم اردیبهشت 
)به وقت ایران( برگزارکننده دیدار رده بندی جام ملت های آســیا خواهند 
بود. تیم های ملی ایران و تایلند نیز از ساعت 12:30 روز یکشنبه در فینال 
جام ملت ها به مصاف هم می روند. صعود هر 4 تیم به جام جهانی فوتســال 
2025 در ازبکستان قطعی شده و سهمیه پنجم قاره آسیا هم به برنده بازی 
افغانستان و قرقیزستان اختصاص می یابد که امروز برگزار می شود. هر تیمی 
در این بازی برنده شــود، برای اولین بار حضور در جام جهانی فوتســال را 

تجربه خواهد کرد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی
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کشف جسد بی سر در اتوبان همت

دستگيري عامل تيراندازي در منطقه فرحزاد تهران 

دستگيري مامور قلابي موتورسوار در تهران

صبح روز جمعه هفتم اردیبهشــت ماه، کشف جسد 
مرد جوانی در  یک کارگاه واقع در انتهای اتوبان همت 
از ســوی رهگذران به مرکز فوریت های پلیسی 110، 
گزارش داده شد. با اعلام این خبر، ماموران کلانتری 
142کن، تیم تشخیص هویت و کارآگاهان اداره دهم 
پلیس آگاهی راهی محل حادثه شدند و جسد بدون 

سر مرد جوان اهل کشور افغانستان را مشاهده کردند 
که به قتل رســیده بود. تحقیقات ابتدایی حکایت از 
آن داشــت، مقتول که در همان حوالی کار و زندگی 
می کرده از ســوی فرد ناشناسی با انگیزه نامعلومی به 
قتل رسیده و قاتل پس از ارتکاب جنایت قبل از رسیدن 
پلیس پا به فرار گذاشته است. کارآگاهان جنایی پس 

از پایان تحقیقات میدانی، ماموریت یافتند تا با اقدامات 
اطلاعاتی و بازبینی دوربین های مداربسته اطراف محل 
جنایت، قاتل را شناسایی و سپس نسبت به دستگیری 
وی اقدام کنند. جســد مقتول برای معاینات دقیق تر 
به پزشکی قانونی منتقل شد و تحقیقات جنایی برای 
روشن شدن زوایای پنهان پرونده همچنان ادامه دارد.

سرهنگ  سعید راستي رئیس مرکز عملیات سازمان 
اطلاعات پلیس تهران از دستگیري یک نفر اراذل و 
اوباش که اقدام به تیراندازي در درگیري در فرحزاد 

تهران کرده بودند،خبر داد.
سرهنگ  ســعید راســتي در بیان جزئیات این خبر 
اظهار داشــت: ماموران پایگاه یکم سازمان اطلاعات 
پلیس تهران 3 روز  گذشــته خبــري را در خصوص 
درگیري اراذل و اوباش در منطقه فرحزاد تهران که 

با ســلاح گرم اقدام به تیراندازي  کرده بود دریافت و 
پیگیري موضوع را در دستور کار خود به صورت ویژه 
قرار دادند. او با بیان اینکه تحقیقات اولیه نشــان از 
این داشــت درگیري در بین چند نفر اراذل و اوباش 
رخ داده اســت و متهم براي قدرت نمایــي اقدام به 
تیراندازي نموده اســت افزود: با شناسایي مخفیگاه 
متهم،  ماموران پس از هماهنگي هاي قضائي متهم را 

در مخفیگاهش دستگیر کردند.

راســتي خاطر نشــان کرد: متهم پــس از تکمیل 
تحقیقات اولیه براي سیر مراحل قانوني روانه دادسرا 
شد. رئیس مرکز عملیات ســازمان اطلاعات پلیس 
تهران  در پایان خاطرنشان کرد: پلیس در مسیر تحقق 
این مهم با قاطعیت و جدیــت کامل با اراذل و اوباش 
و افرادي که قصد بر هم زدن نظم و امنیت عمومي و 
آسایش و امنیت شهروندان را داشته باشند برخورد 

جدي خواهد کرد.

سرکلانتر دوم پلیس پیشگیري پایتخت از دستگیري 
یک مامور قلابي و کشــف یک قبضه سلاح گرم در 
تهران خبــر داد و گفت: متهم هنگام پرســه زني با 

موتورسیکلت شناسایي و دستگیر شد. 
ســرهنگ حســین مافي در گفت و گو بــا خبرنگار 
خبرگزاري پلیس اظهارداشــت: روز گذشته عوامل 
گشــت کلانتري 139 مرزداران در حین گشت زني 
در اتوبان حکیم تهران به  یک دستگاه موتورسیکلت 

آپاچي  که در حال پرسه زني بود مشکوک شدند.

سرهنگ مافی افزود: ماموران موتور سوار را زیر نظر 
گرفته و پس از استعلام مشخص شد موتورسیکلت 
داراي سابقه سرقت بوده و عوامل انتظامي سریعا وارد 

عمل شدند و موتورسیکلت را متوقف کردند.
این مقام انتظامي تصریح کرد: راکب موتورسیکلت که 
خود را نظامي و از پرســنل یکي از ارگان هاي نظامي 
معرفي مي کرد، در بررسي هاي به عمل آمده از کوله 
پشتي وي یک قبضه سلاح کلت به همراه 2 خشاب، 

26 فشنگ جنگي و یک دستگاه بیسیم کشف شد.

ســرکلانتر دوم  پلیس پیشــگیري پایتخت  خاطر 
نشان کرد: متهم به همراه موتور سیکلت و اسلحه به 
کلانتري منتقل شده و تحقیقات بیشتر براي کشف 

جرائم احتمالي متهم ادامه دارد.
سرهنگ مافي به شهروندان توصیه کرد: در صورت 
مواجه شدن با افراد نظامي، حتما درخواست مشاهده 
کارت شناسایي و حکم ماموریت ایشان را داشته و در 
صورت مشاهده هر گونه موارد مشکوک، سریعا آن را 

به پلیس 110 گزارش کنند.

فاطمه شیخ علیزاده| دو مرد افغان که متهم هستند 
پسري نوجوان را با تهدید چاقو به یک باغ کشانده و آزار 
داده اند، درحالی در دادگاه محاکمه می شوند، که شاکی 
پرونده برای آن ها درخواســت اشــد مجازات را مطرح 

کرده است.
اما آن ها مدعی هستند، دو همدست فراری شان مرتکب 

جنایت کثیف شده اند.

   شکایت سیاه
 عصر بیستم شهریورماه پارسال، پسر 16ساله اي به نام 
هانی همراه با پدرش به پلیس آگاهی رفت و شــکایت 

سیاهی را مطرح کرد.
پسرنوجوان در طرح شکایت خود به ماموران گفت: »من 
در زمین فوتبالی در نزدیکی مصلی مشغول بازی بودم. 
آن جا زمین چمنی هســت که من و دوســتانم معمولا 
برای بازی به آن جا می رویم اما روز حادثه زودتر از بقیه 
دوستانم آن جا رسیده و در حال گرم کردن خودم بودم تا 

بازی شروع شود.«
شاکی در ادامه گفت: »درهمان حال دیدم که چهار مرد 
جوان درحالی که روی دو موتور نشســته بودند، به من 
نزدیک شــدند. در ابتدا به آن ها بی اهمیت بودم و گمان 
می کردم لابــد در نزدیکی زمین چمــن کاری دارند اما 
یکدفعه دیدم که از موتورهایشان پایین پریده و سراغم 
آمدند. آن ها که به نظر می رسید افغان هستند، نزدیک 
من آمدند و به رویم چاقو کشــیدند. سپس با تهدید من 
را ســوار موتور کردند و من هم از ترس جانم صدایم در 
نمی آمد. در تمام طول مسیر به آن ها التماس می کردم که 
رهایم کنند اما آن ها بی توجه به خواهش هاي من، من را 
به باغی در حاشیه تهران بردند و بی رحمانه مرا آزار دادند. 

آن ها تهدیدم کردند اگر در این باره به کسی حرفی بزنم 
خودم و خانواده ام را می کشند.«

چهار مرد آدم ربا بعد از عملی کردن نقشــه شوم خود، 
 پســر نوجوان را در حاشــیه جاده رها کــرده و او که به 
شدت وحشت زده بود، با حال نامساعد روحی و جسمی 
به سختی توانســت خودش را به خانه برساند: »وقتی به 
خانه رسیدم، از شدت شــوکی که به من وارد شده بود، 
سکوت کردم و نمی توانستم آن چه كه برایم رخ داده بود 
را برای کسی بازگو کنم اما به حدی آشفته بودم و حال 
و روز خوبی نداشتم که پدرم با اصرار و سوال های مکرر 
بالاخره متوجه ماجرا شد و تصمیم گرفتیم شکایتمان را 

مطرح کنیم.«
با ثبت این شــکایت رســیدگی به موضوع وارد مراحل 
قانونی شد و شناسایی و دســتگیری متهمان آدم ربا در 

دستورکار کارآگاهان پلیس آگاهی تهران قرار گرفت.

   تایید آزار وحشیانه
در اولین قدم از مراحل تحقیقات، شاکی با دستور بازپرس 
جنایی به پزشکی قانونی معرفی شد و کارشناسان آزار و 
اذیت او را موردبررسی قرار داده و بعد از انجام آزمایش ها 

این مورد را تایید کردند.
درهمین حال، مامــوران به ردیابی 4متهــم پرداختند 
و با توجه به اطلاعات و نشــانه هایی که پســر نوجوان از 
آن ها و موتورسیکلت هایشان داده بود، دو نفر از متهمان 
ردیابی و بازداشت شــدند. اما ادعا کردند پسر نوجوان را 

نمی شناسند و او را آزار نداده اند.

   انکار آزار پسرنوجوان
در جلسه تحقیق که در شــعبه 11 دادگاه کیفری یک 

استان تهران برگزار شد، پسر نوجوان که همراه پدرش به 
دادگاه آمده بود، گفت: »دو متهم حاضر در دادگاه، همان 
کسانی هســتند که بدون توجه به التماس هایم مرا آزار 
دادند. آن ها تهدیدم کردند اگر به کســی حرفی بزنم بار 
دیگر سراغم می آیند و این بار مرا می کشند. من این دو 
نفر را می شناسم و چهره آن ها دقیق در خاطر من نقش 

بسته است.«
اما دو متهم جرمشــان را گردن نگرفتند و مدعی شدند 
دو  همدست فراریشــان مرتکب جنایت سیاه شده اند و 
آنها بی گناه هستند و حالا هم نشــانی از آن ها ندارند و 

نمی دانند به کجا فرار کرده اند.
یکی از متهمان که در ابتدا، منکر شــناخت شاکی بود 
بالاخره لب باز کرد و گفت: »روز حادثــه، من به همراه 
دوستم در باغی نشسته بودیم و استراحت می کردیم که 
دو نفر دیگر از دوستانمان به آنجا آمدند. آن ها این پسر 
نوجوان را همراه خود آورده بودند و متوجه شدم که او را 
مورد آزار و اذیت قرار دادند. اما در این ماجرا من و دوستم 

نقشی نداشته و فقط در باغ حضور داشتیم.«
متهم در ادامه گفت: »ما کارگر هستیم و فقط گاهی آن 
دو دوستمان را در همان باغ می دیدم. من هیچ اطلاعی 
از محل زندگی آن ها ندارم و حتی نمی دانم که کجا کار 
می کنند. چــون باغی که در آن اســتراحت می کردیم، 
پاتوق افراد زیادی بود و مــا درمورد همه آن ها اطلاعات 

نداشتیم.«
ادعاهای متهــم در حالی بود که شــاکی آن ها را کذب 
خوانده و می گفت: »متهمان با همدیگر صمیمی بوده و 
از نوع صحبتشان می شد فهمید که ارتباط آن ها عمیق 

است«.
درهمین حال، متهــم دیگر نیز گناه را گردن دوســتان 

فراری خود انداخت و گفت: »روز حادثه ما در باغ نشسته 
بودیم که دوستانم این پسر نوجوان را همراه خود آوردند 
و اذیت و آزارش کردند اما من در این اتفاق نقشی نداشته 
و بی گناهم. آن ها بعد از آن روز متواری شدند و من هیچ 

اطلاعی راجع به محل سکونت آن ها ندارم.«
با تکمیل تحقیقات قرار است پرونده سیاه دو متهم افغان 
در دادگاه کیفری یک اســتان تهران رسیدگی شود. در 
حالی که پسر 16ساله درخواست اعدام را مطرح کرده و 
گفته حاضر به گذشت نیست. به این ترتیب، با طی روال 
قانونی پرونــده، درحالیکه تحقیقات برای شناســایی و 
دستگیری دو متهم فراری هم چنان ادامه دارد،  متهمان 
بازداشت شده به زودی پای میز محاکمه رفته و در برابر 

اتهام وارد شده از خود دفاع خواهند کرد.

ربودن شیطانی پسر نوجوان از زمین فوتبال
دو متهم دستگیر شده به اتهام آدم ربایی گناه را گردن دوستان فراری شان انداختند

 شمارش معکوس برای قصاص قاتل 
مهندس جوان

مرد جوان که در بازگشت سرزده از محل کارش به خانه، مرد غریبه را 
کشته بود با حکم قضایی به قصاص محکوم شد. قضات دادگاه ادعای 

مهدورالدم بودن قربانی را نپذیرفتند.
رسیدگی به این پرونده از اوایل زمستان سال 1400 آغاز شد. مردی  به 
نام مهیار با پلیس اسلامشهر تماس گرفت و گفت : همسرم به نام ستاره 

و یک مرد غریبه به نام رامین را در خانه ام با چاقو زده ام.
 با این تماس ماموران پلیس و اورژانس به خانه این مرد در طبقه سوم 
یک آپارتمان رفتند و پیکرهای خونین زن و مرد جوان به بیمارستان 

منتقل شد.
 اما رامین 34 ساله که بررســی ها نشان می داد مهندس بوده است به 

خاطر شدت خونریزی روی تخت بیمارستان تسلیم مرگ شد .

   افشای جنایت ناموسی
مهیار که همان جا بازداشــت شــده بود به زخمی کردن همسرش و 
قتل مرد غریبه اعتراف کرد و گفت: به خاطــر غیرتش آنها را با چاقو 

زده است.
 با اظهارات این مرد ماموران به تحقیــق پرداختند و به رابطه پنهانی 
ستاره و رامین پی بردند. بررسی ها نشان می داد در فاصله زمانی سه 

روز رامین حدود 1۷00 بار با ستاره تماس تصویری داشته است.
 با افشای این ماجرا ماموران به سراغ خانواده رامین رفتند و دریافتند 

او نیز متاهل بوده است.
 همسر رامین به ماموران گفت: شوهرم مهندس بود و وضع مالی خوبی 
داشت. اما مدتی بود با زن جوانی به نام ستاره که  دو فرزند دوقلو داشت 
رابطه پنهانی برقرار کرده بود. ستاره مدام به همسرم زنگ می زد و آنها 
با هم صحبت می کردند. او زندگی مرا سیاه کرده بود تا اینکه شوهرم 

در خانه همان زن کشته شد.
در حالی که مهیار به بازســازی صحنه جرم پرداخته بود پرونده اش 
به شعبه 13 دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد و متهم از 

خود دفاع کرد.

   نخستین دادگاه
در این جلسه مادر رامین درخواست قصاص را مطرح کرد.

وقتی مهیار روبه روی قضات ایستاد به تشریح جنایت پرداخت و گفت: 
من و همسرم دو دختر دوقلو داریم. رابطه خوبی با هم داشتیم اما مدتی 
بود به رفتار او مشکوک شــده بودم. یک بار اسم یک زن را در گوشی 
موبایلش دیدم که بارها با او تماس تصویری گرفته بود. من مشکوک 
شدم و درباره او از همسرم سوال پرســیدم. اما ستاره گفت او دوست 

جدیدش است. 
من مدتی بود رفتارهای همســرم را زیر نظر داشتم تا اینکه یک بار با 
او تماس گرفتم و از پرسیدم کجایي و ســتاره گفت در محل کارش 
حضور دارد. اما شب وقتی به خانه برگشــتم و از دخترهای دوقلویم 
پرس و جو کردم فهمیدم همسرم به محل کارش نرفته و در خانه بوده 
است.این موضوع شک مرا بیشتر برانگیخت تا اینکه چند روز بعد بار 
دیگر با همسرم تماس گرفتم و او مدعی شد در محل کارش است. ولی 
من حرفش را باور نکردم و ســرزده به خانه برگشتم و او را در شرایط 
نامناســب دیدم. من همه جای خانه را گشتم اما چیز مشکوکی پیدا 
نکردم واز همسرم خواستم با هم بیرون برویم .اما همسرم دستپاچه 
بود و دوبار به ســرویس بهداشــتی رفت. من که مشکوک شده بودم 
همان موقع با باجناقم تماس گرفتم و از او خواستم به خانه ام بیاید و 

شاهد ماجرا باشد.
متهم ادامه داد: مقابل در سرویس بهداشتی رفتم و  می خواستم در را 
باز کنم اما همسرم در را بسته بود . من در را شکستم  و با مرد غریبه ای 
که کت و شلوار به تن داشت روبه رو شدم. من که کنترل اعصابم را از 
دســت داده بودم با چاقو به جان مرد غریبه و زنم افتادم . همان موقع 
باجناقم سر رسید و مانع من شد. من بعد از زخمی کردن آنها خودم با 

پلیس تماس گرفتم و تسلیم شدم.
متهم در ادامه گفت:  من اصلًا از قتل مرد غریبه پشیمان نیستم و  اگر از 
زندان آزاد شوم زنم را هم می کشم .او زندگی مرا سیاه کرد و حالا وضع 
روحی دخترهایم به خاطر رفتارهای او به هم ریخته است .این دومین 
باری بود که همسرم به من خیانت می کرد . قبلًا هم به من خیانت کرده 
و در دادگاه کیفری 2 اسلامشهر به شلاق محکوم شده بود. اما بار دیگر 
اشتباهش را تکرار کرد. به همین خاطر مستحق مرگ بود و از اینکه او 

را نکشته ام ناراحت هستم.
 با پایان دفاعیات متهم، قضات  ادامه جلسه را به بعد موکول کردند تا 

سوابق زن جوان و ادعای مهیار بار دیگر بررسی شود.

   در دومین جلسه دادگاه چه گذشت؟
در دومین جلســه رســیدگی به این پرونده بار دیگر مــادر قربانی 
درخواست قصاص را مطرح کرد.وی گفت: همسر متهم ، پسرم را فریب 
داده و به خانه شان کشانده بود و پسرم همانجا کشته شد. من راضی 

به گذشت نیستم.
وقتی متهم روبه روی قضات ایستاد اظهارات قبلی اش را تکرار کرد و 
گفت: اگر زمان به عقب برگردد بار دیگر دست به این جنایت می زنم 
و اصلا از قتل پشیمان نیستم. فقط ناراحتم که همسرم جان سالم به 

در برد و زنده ماند. او مستحق مرگ بود و او هم باید کشته می شد.
او ادامه داد: من قتل را قبول دارم و به آن افتخار می کنم.دخترهایم هم 
در تحقیقات حرف های مرا تایید کرده و گفته اند رامین را چندبار در 

خانه ام دیده اند. او مهدورالدم بود.
با پایــان دفاعیات این مرد، قضات وارد شــور شــدند و بــا توجه به 
مدرک های موجود در پرونده ادعــای وی  مبنی بر مهدورالدم بودن 
قربانی را نپذیرفتند چون وی قبل از قتل می توانسته پلیس را مطلع 

کند.به این ترتیب قضات وی را به قصاص محکوم کردند.

  دادگاه کیفری 

به  دام افتادن  بوکسور جوان بعد از قتل در ساوجبلاغ
بوکسور جوانی که در ساوجبلاغ مرتکب قتل شده و به تهران 

فرار کرده بود، توسط کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران 
بزرگ دستگیر شد.

 چندی قبل، وقوع قتل مرد جوانی در یک نزاع دسته جمعی در 
ساوجبلاغ به مرکزفوریت های پلیسی 110، گزارش داده شد که 
با اعلام این خبر تیم بررسی صحنه جرم تحقیقات مقدماتی را 

آغاز کردند.
تیم جنایی با جسد مرد جوانی مواجه شدند که با هدف ضربات 

چاقو به قتل رسیده بود؛ بررسی های اولیه نیز نشان می داد 
قاتل که بوکسور بوده به همراه برادرش در این نزاع شرکت 

کرده و پس از ارتکاب جنایت قبل از سر رسیدن پلیس راهی 
تهران شده است.

بدین ترتیب تیمی زبده از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 
تهران بزرگ وارد عمل شدند و تجزیه و تحلیل های اطلاعاتی را 

شروع کردند که در این شاخه از تحقیقات مشخص شد متهم 
در خانه یکی از اقوام خود واقع در محله پاسداران ساکن است.

اوایل اردیبهشت ماه امسال،کارآگاهان به دنبال دریافت این 
اطلاعات مهم، راهی مخفیگاه متهم شدند و پس از تعقیب و 
مراقبت های نامحسوس مرد بوکسور را به اتهام مباشرت در 

قتل عمدی طی یک عملیات ضربتی دستگیر کردند.
مرد جنایتکار پس از انتقال به اداره دهم پلیس آگاهی خیلی 
زود هدف تحقیق قرار گرفت و صراحتا به قتل در نزاع  دسته 

جمعی اعتراف کرد. متهم برای روشن شدن زوایای پنهان این 
جنایت و سیرمراحل قانونی پرونده به دادسرای ساوجبلاغ 

اعزام شد.

قتل مادر با ضربه هاي هولناک دمبل
سردار علي ولیپور گودرزي، رئیس پلیس آگاهي پایتخت از 

بازداشت عامل قتل مادر با ضربه هاي هولناک دمبل، خبر داد.
سردار علي ولیپور گودرزي، رئیس پلیس آگاهي تهران بزرگ، 

اظهار داشت: »چندي قبل، ماموران کلانتري 102 پاسداران 
از طریق تماس تلفني با اداره دهم پلیس آگاهي از قتل زن 

میان سالي در خانه اش خبر دادند«.
او با بیان اینکه با گزارش این خبر، تحقیقات آغاز و کارآگاهان 
راهي محل شدند، افزود: »تیم جنایي با ورود به خانه موردنظر 

با جسد زن میانسال، درحالي که با ضربات جسم سختي به قتل 
رسیده بود، مواجه شدند«.

رئیس پلیس آگاهي پایتخت ادامه داد: »همسایه ها که متوجه 
صداي درگیري در خانه زن میانسال شده بودند، به کارآگاهان 

گفتند این مادر و پسر با هم زندگي مي کردند؛ وقتي صداي 
 درگیري شنیدیم، به اینجا آمدیم اما با جسد زن میان سال

 رو به رو شدیم.
این مقام ارشد انتظامي عنوان کرد: »باتوجه به سالم بودن در 
ورودي و صداي مشاجره پسر جوان با مادرش قبل از جنایت، 

احتمال دست داشتن او در قتل مطرح شد«.
رئیس پلیس آگاهي تهران بزرگ خاطرنشان کرد: »کارآگاهان 

خیلي زود پسر جوان را در یکي از خیابان هاي شرق تهران، 
شناسایي و وي را در یک عملیات دستگیر کردند«.

سردار گودرزی گفت: »متهم که حالت روحي و رواني مناسبي 
نداشت، مدعي شد روز حادثه مادرم اعتراض کرد که چرا خانه 
را به هم ریختي و سر این موضوع باهم دعوایمان شد؛ عصباني 
شدم و با وزنه بدنسازي او را زدم که ناگهان متوجه شدم نفس 

نمي کشد«.
رئیس پلیس آگاهي تهران بزرگ ادامه داد: »با صدور قرار 

قانوني از سوي مرجع قضائي متهم براي سیرمراحل قانوني به 
زندان اعزام شد«.

وز
رر

خب



یکشنبه | 9 اردیبهشت 1403 | شماره 3758یکشنبه | 9 اردیبهشت 1403 | شماره 3758

ک 
کمی

 
   

عمو سام که نماد کشور آمریکاست، بر سر قبر کودکی که قربانی قانون آزادی خرید و حمل اسلحه است، حاضر شده و به او از ممنوعیت تیک تاک در آمریکا خبر 
می دهد و می گوید »خبر بزرگ! اکنون تو از خطرات تیک تاک در امان هستی.« کارتونی از دیلی کوریر

  سایت نگار جهان

دادگاه تجدید نظر به اتهامات هاروی 
واینستین رسیدگی می کند

دادگاه نیویورک محکومیت هاروی واینستین، تهیه کننده 
فیلم هالیوود به تجاوز جنسی را لغو کرده است. قرار است 

جلسه محاکمه جدید هاروی واینستین به زودی دوباره 
برگزار شود. او اکنون به زندان مخوف جزیره  رایکرز  نیویورک 

منتقل شده است. دادگاه تجدیدنظر نیویورک روز جمعه، 
حکم محکومیت هاروی واینستین، غول سینمای هالیوود 
را لغو کرد. دادگاهی در نیویورک قبلا در سال ۲۰۲۰ این 

تهیه کننده معروف هالیوود را به دلیل تجاوز و آزار جنسی 
به ۲۳ سال زندان محکوم کرده بود. رسانه های آمریکایی به 

نقل از دفتر دادستانی شامگاه جمعه ۲۶ آوریل گزارش دادند 
که قرار است جلسه دادگاه منهتن روز چهارشنبه اول ماه مه 
برگزار شود. سخنگوی واینستین اعلام کرد   او از زندانی در 
شمال ایالت نیویورک به زندان جزیره رایکرز منتقل شده و 
برای یک محاکمه جدید آماده می شود. دادگاه تجدیدنظر 

در استدلال لغو حکم واینستین گفته است که دادگاه بدوی 
واینستین به صورتی برگزار شده که او از محاکمه عادلانه 

محروم شده بود. حکم دادگاه در آن زمان بر اساس دو  جنایت  
صادر شده بود: یکی اجبار  میمی هالئی ، دستیار تولید فیلم، به 

رابطه جنسی  در سال ۲۰۰۶ و دیگری تجاوز به یک آرایشگر 
به نام »جسیکا من« در سال ۲۰۱۳. علیرغم تصمیم دادگاه 

تجدیدنظر نیویورک واینستین همچنان در زندان است. او در 
دومین محاکمه جنایی در لس آنجلس که شامل جرایم جنسی 

نیز بود، در سال ۲۰۲۳ به ۱۶ سال زندان محکوم شده است. 
دادستان منطقه منهتن، اکنون باید درباره ادامه روند پرونده 

جدید واینستین تصمیم بگیرد. سخنگوی دفتر دادستانی 
گفته است که آنها برای محاکمه مجدد واینستین هر کاری 
را که در توان داشته باشند انجام خواهند داد.  میمی هالئی ، 

دستیار سابق تولید فیلم، یکی از شاهدان اصلی پرونده در یک 
کنفرانس مطبوعاتی مشترک با گلوریا آلرد، وکیل خود در روز 

جمعه ۲۶ آوریل گفت که حتی اگر شهادت او تجربه  تروما  را 
به همراه داشته و  ترسناک  بوده با این حال او دوباره در دادگاه 
شهادت خواهد داد. او تاکید کرد که لغو حکم علیه واینستین 

 ویرانگر  بوده و قضات یک پیام  بسیار دلسرد کننده  برای قربانیان 
خشونت جنسی در همه جا ارسال کردند. پرونده واینستین در 

سراسر جهان مورد توجه قرار گرفت و سبب جنبشی جهانی 
علیه آزار جنسی شد. اولین محاکمه واینستین نقطه عطفی 

در تاریخ حقوقی هم بود. این پرونده نقش کلیدی در راه اندازی 
جنبش  می تو  )MeToo#( داشت. از سال ۲۰۱۷ بیش از ۸۰ 

زن واینستین را به آزار جنسی متهم کرده اند. اکثر شاکیان پس 
از راه افتادن  جنبش  می تو   لب به سخن گشودند، جنبشی که 

در رابطه با تجربیات زنان در زمینه خشونت جنسی به راه افتاده 
بود و نقش زیادی در برملا شدن آزارهای جنسی علیه زنان را 

داشت. )دویچه وله(
 رئیس جمهور چین در دیدار با وزیر خارجه 

آمریکا: دو کشور باید شریک یکدیگر باشند 
نه رقیب هم

 آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا که به پکن سفر کرده است، 
روز جمعه ۲۶ آوریل در دیدار با شی جین پینگ، رئیس جمهور 

چین بر ضرورت مدیریت اختلاف های میان دو کشور تأکید 
کرد. شی جین پینگ هم در دیدار با آنتونی بلینکن گفت   

چین و آمریکا باید شریک یکدیگر باشند و نه رقیب هم. سفر 
بلینکن به پکن در حالی انجام شده است که آمریکا و چین در 

خصوص موضوع های مهمی مانند روسیه، تایوان و امور تجاری 
با یکدیگر درگیر هستند. بلینکن گفت   در دیدار با شی با او در 
خصوص حمایت چین از روسیه در جنگ اوکراین و همچنین 

موضوع های دیگر مانند تایوان، حقوق بشر و امور تجاری 
گفت وگو کرده و هشدارهای لازم را داده است. او همچنین 
گفت   از چین خواسته است تا از نفوذ خود برای قانع کردن 
ایران و نیروهای نیابتی اش برای کاهش تنش ها در منطقه 
استفاده کند. بلینکن همچنین گفت   از پکن خواسته است 
تا کره شمالی را برای انجام گفت وگوها متقاعد کند. بلینکن 

همچنین با شی درباره مانورهای دریایی چین در دریای چین 
جنوبی گفت وگو کرده و بر حمایت آمریکا از فیلیپین تاکید 

کرده است. شی جین پینگ در این دیدار با اشاره به دیدار سال 
گذشته خود با جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، گفت »برخی 
پیشرفت های مثبت« در روابط دو کشور رخ داده است اما هنوز 
مسائلی هستند که باید حل  و فصل شوند و فضا برای تلاش های 

بیشتر وجود دارد.
رئیس جمهوری چین با بیان اینکه پکن از دیدن آمریکای مرفه 

و در حال توسعه خوشحال خواهد شد، ابراز امیدواری کرد که 
آمریکا نیز بتواند دیدگاه مثبتی نسبت به توسعه چین داشته 

باشد. به گفته شی، اگر این مشکل اساسی حل شود، روابط 
چین و آمریکا می تواند »تثبیت شود، بهتر شده و رو به جلو 

حرکت کند.« بلینکن در حالی با رئیس جمهوری چین و دیگر 
مقام های ارشد این کشور دیدار و گفت وگو کرده   که جو بایدن، 
رئیس جمهوری آمریکا روز چهارشنبه مصوبه کنگره مبنی بر 

اعطای بسته کمکی چند میلیارد دلاری آمریکا به تایوان را امضا 
کرده بود. چین از کمک های مالی آمریکا به تایوان انتقاد و آن را 
به عنوان یک اقدام »خطرناک« محکوم کرده است. )یورونیوز(

 امنیت پاکستان با سلاح های آمریکایی رها  
شده در افغانستان مختل شده  است

 نهادهای امنیتی پاکستان می گویند   بیشترین حمله های 
مرگبار در این کشور با سلاح های آمریکایی رهاشده در 
افغانستان صورت می گیرند. روزنامه پاکستانی تریبون، 
به نقل از منابع امنیتی این کشور گفت   حجم وسیعی از 

سلاح های رها شده در افغانستان به پاکستان قاچاق شده   و 
در میان شبه  نظامیان مخالف دولت پاکستان دست به دست 

می شود. از اوت ۲۰۲۱ تا آوریل ۲۰۲۴، در نتیجه عملیات  
نیروهای نظامی پاکستان علیه شبه نظامیان فعال در این 

کشور، »انباری از تسلیحات خارجی« به دست آمده  است 
که همه آنها از افغانستان وارد پاکستان شده اند. در عملیات 
اخیر نیروهای امنیتی پاکستان که چهارشنبه و پنجشنبه 

گذشته در خیبر پختون خواه راه اندازی شد، سه شبه نظامی 
کشته شدند. پیشتر از آن در روزهای سه شنبه و چهارشنبه 

)۲۲ و ۲۳ آوریل( نیز در منطقه »پیشین« بلوچستان، 
۳ شبه نظامی کشته شدند که از آنان تسلیحات مختلف 
ازجمله AK ،A۴/M۱۶-۴۷ به دست آمد. یکی از افراد 

مجروح بازداشت  شده شهروند افغانستان است و برای جنگ 
علیه دولت پاکستان به شبه نظامیان این کشور پیوسته 

است. پس از فروپاشی دولت جمهوری و بازگشت طالبان به 
قدرت، بیشتر مقام های طالبان پاکستان از اینکه یک گروه 
متحد و تحت حمایت این کشور قدرت را در کابل تصاحب 

کردند، خوشحال شدند و رضایت خود را از این تحول با انتشار 
پیام هایی بروز دادند. ژنرال حمید فیض، رئیس وقت سازمان 
اطلاعات نظامی پاکستان، نخستین هیات امنیتی و سیاسی 

یک کشور خارجی بود که حدود یک هفته پس از سقوط کابل 
به دست طالبان، وارد کابل شد و در جریان تشکیل کابینه 

طالبان حضور داشت. با وجود خوش بینی مقام های پاکستانی 
از بازگشت طالبان به قدرت، این خوشبینی در زمستان 

۲۰۲۱ به سرخوردگی و نا امیدی تبدیل شد. تحریک طالبان 
پاکستان که در نتیجه سرکوب ارتش پاکستان ضعیف شده 

و در نقاط مرزی افغانستان و پاکستان متواری بود، با استفاده 
از سلاح های رهاشده در افغانستان تجهیز شد و به مناطقی 

در خیبرپختون خواه بازگشت. بیشتر فرماندهان این گروه به 
افغانستان زیر سلطه طالبان پناه بردند تا از حمله های هوایی  و 
عملیات  ارتش پاکستان در امان بمانند. پس از آنکه حمله های 

انتحاری، تهاجم به قرارگاه های نظامی و ترور نظامیان 
پاکستانی افزایش یافت و تحریک طالبان پاکستان نیز ساختار 

نظامی جدیدی به خود گرفت، نگرانی درمورد گسترش 
تهدید این گروه افزایش یافت. براساس آمار آصف درانی، از 
زمان بازگشت طالبان به قدرت در کابل، حمله ها در مناطق 
مرزی افغانستان و پاکستان ۶۵ درصد و حمله های انتحاری 

۵۰۰ درصد افزایش یافته  است که در تاریخ فعالیت گروه های 
شبه نظامی در پاکستان بی سابقه است. )ایندیپندنت(

فرانسه، آلمان      و    تحصن حامیان     فلسطین
رویارویی نیروهای دولتی و معترضان به اسرائیل در پاریس و برلین

 دانشگاه علوم سیاســی پاریس که از آن به عنوان یکی از 
معتبرترین موسسات آموزش عالی فرانسه یاد می شود، طی 
دو روز گذشته شاهد تحصن و تجمع اعتراضی دانشجویان 
حامی فلسطین و معترضان به تهاجم نظامی اسرائیل به غزه 
بود. به گزارش رسانه های داخلی در فرانسه، دانشجویان پس 
از آنکه پلیس برای متفرق کردن تظاهرات روز چهارشنبه 
وارد عمل شد، شامگاه پنجشنبه در محوطه دانشگاه علوم 
سیاسی دست به تحصن زدند و برخی ساختمان  ها و اماکن 
دانشــگاه را اشــغال کردند. این اعتراض ها به دنبال موج 
مشابهی از خشم و نارضایتی دانشجویان در چندین دانشگاه 
آمریکا نسبت به کشتار غیرنظامیان در غزه و تداوم جنگ 
در این بخش محاصره شده از ســرزمین های فلسطینی 

صورت می گیرد.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، دانشجویان صبح جمعه نیز به 
حرکت اعتراضی خود ادامه دادند و با استفاده از سطل های 
زباله و وســایل دیگر، ورودی اصلی پردیس دانشــگاه علوم 
سیاسی موســوم به »ساینس پو« را مســدود کردند. بنا به 
این گزارش، ســازمان دهندگان اصلی این حرکت اعتراضی 
دانشجویی، اعضای »کمیته فلسطین« دانشگاه علوم سیاسی 
پاریس بوده اند. هدف این افراد از برپایی تحصن و شرکت در 
تجمع اعتراضی، درخواســت برای محکومیت آشکار اقدام 
اسرائیل در حمله به غیرنظامیان در غزه و قطع کلیه روابط با 
دانشگاه ها و شرکت هایی که در »سرکوب سیستماتیک مردم 

فلسطین« شریک اند، عنوان شده است. این کمیته همچنین 
خواستار برگزاری یک مراســم یادبود برای گرامیداشت یاد 
مردم بی گناهی شده است که به واسطه تهاجم نظامی اسرائیل 

به غزه جان باخته اند.
پلیس چهارشــنبه شــب نیز برای متفرق و بیرون کردن 
ده ها دانشجوی حامی فلســطین از محوطه دانشگاه علوم 
سیاسی وارد عمل شده بود. مسئولان دانشگاه ضمن اشاره 
به این موضوع که برپایی چنین اعتراض هایی بر »تنش ها« 
در دانشــگاه می افزاید، به خبرگزاری فرانسه گفتند   اغلب 
دانشجویان پس از بحث و گفت وگو با مدیریت حاضر به ترک 
محوطه دانشگاه شدند. این در حالیست که پلیس پس از آن 
مجبور شد برای بیرون کردن تعداد اندکی از معترضان که 

حاضر به ترک محوطه دانشگاه نبودند، مداخله کند.
مسئولان » ساینس پو « ســپس اعلام کردند که متاسفانه 
»تلاش های متعدد« برای خروج مسالمت آمیز دانشجویان از 
محوطه دانشگاه با شکست مواجه شد و تعدادی از معترضان 

با دخالت پلیس حاضر به ترک محل شدند.
به گفته فرماندهی پلیس در پایتخت فرانســه، دانشجویان 
حدود ۱۰ چادر در محوطه دانشگاه علوم سیاسی برپا کرده  
بودند. یک اتحادیه دانشــجویی در همین ارتباط با انتشار 
پیامی در ایکس از جانب دانشجویان معترض نوشت: ما در 
»ساینس پو« هستیم تا سانسور و جرم انگاری دولت علیه همه 
آنهایی که نسل کشی جاری را محکوم می کنند و خواستار 

صلح در غزه هستند ، محکوم کنیم.
در این پیام خطــاب به غزه و ســاکنانش آمده اســت که 
دانشجویان معترض با شما هستند و از شما حمایت می کنند. 
کمیته حامیان فلسطین در دانشگاه علوم سیاسی پاریس روز 
پنجشنبه در بیانیه ای اعلام کرد   فعالان دانشجویی توسط 
بیش از ۵۰ نیروی امنیتی از مدرســه بیرون برده شد ند. در 
این بیانیه همچنین آمده بود که »حدود ۱۰۰« افسر پلیس 
نیز در بیرون از محوطه منتظر دانشــجویان معترض بودند. 
برپا کنندگان تحصن و تجمع اعتراضی دانشــجویان حامی 
فلسطین همچنین تاکید کردند که مدیریت دانشگاه علوم 
سیاســی »با لجاجت و سرســختی از گفت وگوی واقعی با 

دانشجویان طفره می روند.«
اوضاع در آلمان هم به همین صورت است. پلیس برلین روز 
جمعه اقدام به برچیدن اردوگاه جمعی از طرفداران فلسطین 
کرد که پیش تر توسط برخی از فعالان در مقابل ساختمان 
پارلمان آلمان برپا شــده بود. این فعالان خواســتار توقف 
صادرات سلاح از سوی آلمان به اسرائیل و پایان دادن به آنچه 
آن را جرم انگاری جنبش همبستگی با فلسطین می خوانند، 
شده اند. به گزارش رویترز، پلیس چادر فعالان حامی فلسطین 
را برچید، معترضان را به زور از محوطه پارلمان بیرون آورد و 
منطقه اطراف را مسدود کرد تا مانع از ورود دیگر فعالان شود. 
اردوگاه فعالان حامی فلسطین در برلین موسوم به »اشغال در 
برابر اشغال« هشتم آوریل گذشته، همزمان با آغاز جلسات 
دادگاه بین المللی دادگستری برای بررسی پرونده شکایت 
نیکاراگوئه علیه آلمان به دلیل ارائه کمک نظامی به اسرائیل، 
برپا شده بود. جرا نصار، یکی از سازمان دهندگان این حرکت 
اعتراضی به رویترز گفت: »هدف جلب توجه به این موضوع و 
... نیز به همدستی آلمان و همچنین به حمایت های صورت 
گرفته از نسل کشی اســرائیل در غزه بود.« اسرائیل همواره 
اتهام »نسل کشــی« در ارتباط با تهاجم نظامی به غزه را که 
مدعی است با هدف نابودی گروه فلسطینی حماس صورت 

گرفته، رد می کند.
 نصار و ده ها معترض دیگر هنگام مداخله پلیس روی زمین 
نشسته و شعارهایی را در حمایت از فلسطینیان سر می دادند؛ 
در حالی که ماموران پلیس با بلندگو از آنها خواستند آنجا را 
ترک کنند. اودی راز، دانشجوی دکترا در دانشگاه آزاد برلین و 
یکی از اعضای انجمن صدای یهود، می گوید: »ما با تحسین به 
آنچه در ایالات متحده می گذرد نگاه می کنیم... هیچ دلیلی 

برای توقف وجود ندارد.« )یورونیوز(

   شاخص

شاید بد نباشد که عاشقان شکلات هرچه ظرف در خانه دارند، 
پر از شــکلات کنند، چون دانشــمندان دریافته اند بیماری 
ویرانگری که درختان کاکائو در غــرب آفریقا را گرفتار کرده 
است، احتمالا می تواند عرضه شکلات در سراسر جهان را به 
مخاطره بیندازد. بنیتو چن  چارپنتیر، استاد ریاضیات دانشگاه 
تگزاس در آرلینگتون  و نویســنده این پژوهش دلسردکننده 
که به تازگی در مجله »پلاس وان« منتشر شد، می گوید: »این 
بیماری ویروس تهدید واقعی برای عرضه جهانی شــکلات 
اســت.« این بیماری که به »بیماری ویروســی ساقه متورم 
کاکائو« معروف اســت، از طریق چند گونه شپشک آردآلود، 
نوعی آفت گیاهی  که از محصول شــکلات تغذیه می کنند، 
گسترش می یابد. پس از آلوده شــدن گیاه با این آفت، طیف 
وسیعی از علائم می توانند ظاهر شــود. از جمله تورم ساقه ها 

و ریشه ها، ظاهر  شدن رگبرگ های قرمز روی برگ های تازه  
جوانه زده و  گرد و کوچک  شدن غلاف کاکائو.

به گزارش نیویورک پســت، دانشــمندان »جهانی  شــدن، 
تغییرات اقلیمی، تشدید کشاورزی و کاهش انعطاف پذیری 
در سیســتم تولید« را از جمله عوامل دخیل در این بیماری 
می دانند.طبق تخمین کارشناســان، بیماری ویروسی ساقه 
متورم کاکائو، کاهش ۱۵ تا ۲۵ درصدی برداشت در غنا را به 
دنبال داشته است که پس از همسایه اش، ساحل عاج، دومین 
تولید کننده بزرگ این ماده غذایی به شــمار می رود. بیش از 
نیمی از شکلات  های جهان از این دو کشور تامین می شوند. 
چن چارپنتیر ابراز تاسف کرد و گفت: »غنا در سال های اخیر 
بیش از ۲۵۴ میلیون درخت کاکائو از دســت داده است.« به 
گفته این دانشمند، متاســفانه مبارزه با این طاعون نبردی 

دشوار بوده است. شپشک های آردآلود در مقابل آفت کش ها 
مقاومت بسیاری دارند و کشاورزان را مجبور می کنند تا برای 
پیشــگیری از گســترش آفت، گیاهان آلوده را از بین ببرند، 
درختان مقاوم در برابر بیماری را پــرورش دهند یا اینکه به 
گیاهان واکسن بیماری ویروسی ســاقه متورم تزریق کنند. 
بااین حال، این واکســن ها گران قیمت اند و باری را بر دوش 
کشاورزان کم درآمد وارد می کنند و همچنین منجر به بازده 
کمتر کاکائو می شوند که در عمل شکست هدف برداشت شان را 
به دنبال خواهد داشت. البته این آفت تنها تهدید تجارت جهانی 
کاکائو نیست. کارخانه های شکلات سازی در ساحل عاج و غنا 
فعالیت شــان را متوقف کرده یا ظرفیت های عرضه را کاهش 
داده اند، زیرا توانایی خرید دانه  را ندارند. همین مسئله باعث 
شد که قیمت کاکائو در سال گذشــته بیش از دو برابر شود و 
از چندین رکود قیمت در تاریخ فروش این محصول، پیشــی 

بگیرد. )ایندیپندنت(

ذخایر شکلات جهان در خطر است

اشتباه ۲۸ هزار دلاری برند جواهرات کارتیه
یک مرد مکزیکی که مدعی پیروزی بر برند لوکس جواهرات کارتیه شده، گفته 
است   یک اشتباه این کمپانی باعث شد که دو جفت گوشواره به قیمت ۲۸ دلار 

بخرد در صورتی که قیمت واقعی آن ۲۸ هزار دلار بود. ماجرا به آنجا برمی گردد 
که برند فرانسوی کارتیه به اشتباه این گوشواره ها را به قیمت ۲۸ دلار برای فروش 

گذاشته بود. پس از چهار ماه مبارزه حقوقی، روخلیو ویارئال گفت   سرانجام 
توانسته این جواهرات را دریافت کند. او کارتیه را متهم کرد که پس از خرید آنلاین 

در ماه دسامبر از تحویل جنس به او امتناع کرده است. هر چند کارتیه به سرعت 
این خطای قیمت را در وبسایت خود اصلاح کرد و سعی کرد که با بازپرداخت پول ، 

یک بطری شامپاین و هدیه این مرد مکزیکی را از خرید این گوشواره منصرف 
کند  اما ویارئال این را نپذیرفت و تصمیم گرفت که پرونده را به آژانس حمایت از 
مصرف کنندگان مکزیک برساند که درنهایت در این مبارزه به پیروزی رسید. او 
اعلام کرد که سرانجام کارتیه تسلیم شد و این گوشواره ها را به همان قیمت ۲۸ 

دلار به او تحویل داد. )بی بی سی(

ون
و ز

یل

ام فهد، ستاره عراقی تیک تاک به 
ضرب گلوله کشته شد

 مقامات امنیتی عراق می گویند ام فهد، اینفلوئنسر معروف 
شبکه اجتماعی تیک تاک در خارج از خانه اش در بغداد 
به ضرب گلوله کشته شد. او به خاطر انتشار ویدئوهایی 
در حال رقص با موســیقی عراقی و پوشیدن لباس های 
چسبان و تنگ در شبکه اجتماعی تیک تاک معروف بود 
و ده ها هزار دنبال کننده داشت. وزارت کشور عراق هم 
در بیانیه ای تایید کرد »زنی که در شبکه های اجتماعی 
شناخته شــده است، توســط ضاربان ناشناس« کشته 
شده اســت. در این بیانیه گفته شده است که »یک تیم 
ویژه« برای بررســی این حادثه تشکیل شده است. این 
اینفلوئنسر سال گذشته به دلیل انتشار ویدئوهایی که 
به گفته دادگاه برخلاف »عفت و اخلاق عمومی« بود به 
شش ماه زندان محکوم شد. عراق سال گذشته کمیته ای 
دولتی برای نظارت بر شــبکه های اجتماعی و بررسی 
محتوای توهین آمیز و مجازات مسببین آن تشکیل داد. 

)بی بی سی(

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا  حادثه روز

  گالری   

روز دویست و چهارم جنگ غزه؛ دریافت پاسخ 
رسمی اسرائیل به پیشنهاد آتش بس توسط حماس

به گزارش  رویترز، خلیل الحیه نایب رئیس گروه حماس که در حال حاضر در قطر 
مستقر است، طی بیانیه ای اعلام کرد  حماس روز شنبه ٢٧ آوریل )۸ اردیبهشت(، 
پاسخ رسمی اسرائیل به پیشنهادی که در تاریخ ١٣ آوریل به میانجیگران مصری و 

قطری ارائه شده بود را دریافت کرده است. خبرگزاری رویترز نوشته است که پس از 
گذشت بیشتر از شش ماه از جنگ در غزه، مذاکرات آتش بس میان دو طرف همچنان 

در بن بست باقی مانده و گروه حماس بر خواسته  خود مبنی بر اینکه هرگونه توافقی 
باید به جنگ پایان دهد، اصرار دارد. بر اساس این گزارش همچنین یک هیأت مصری 

روز جمعه وارد اسرائیل شد تا با مقامات این کشور مذاکره کند و راهی برای از سرگیری 
گفت وگوها جهت پایان دادن به درگیری و بازگرداندن گروگان  های باقی مانده در غزه 

بیابد. خبرگزاری رویترز به نقل از یک مقام مصری که نام او فاش نشده و در جریان 
نشست هیات اعزامی از سوی این کشور بوده، نوشته است که »اسرائیل هیچ پیشنهاد 

جدیدی برای ارائه ندارد اما با این حال مایل است که به جای آزادی ۴۰ گروگان مورد 
بحث، آتش بس محدودی را در ازای آزادی ۳۳ گروگان در نظر بگیرد«. این در حالی 

است که آمریکا و ۱۷ کشور دیگر، روز پنجشنبه از حماس درخواست کردند تا به 
عنوان راهی برای پایان دادن به بحران، تمام گروگان ها را آزاد کند. در همین حال، 
جیک سالیوان مشاور امنیت ملی کاخ سفید، روز جمعه اعلام کرد »تحرک تازه ای 
در روند مذاکرات برای پایان دادن به جنگ و بازگرداندن گروگان های باقی مانده« 
مشاهده کرده است. از سوی دیگر، آکسیوس نیز به نقل از دو مقام ارشد اسرائیلی 

گزارش داده است که اسرائیل روز جمعه به میانجیگران مصری گفته که آماده است 
پیش از تهاجم به رفح که آخرین پناهگاه برای حدود یک میلیون نفر فلسطینی است، 

»آخرین فرصت« را به مذاکرات برای آزادی گروگان ها و دستیابی به توافق با حماس 
بدهد. )آسوشیتدپرس(

    دست یک رای دهنده هندی را می بینیم که روی میز قرار گرفته و یک افسر رای گیری در 
حال جوهری کردن انگشت اوست. انتخابات هند به عنوان بزرگ ترین انتخابات جهان چند 

روزی است که در حال برگزاری است. )گتی ایمیجز(

   
یک کارت ویزیت شرکت اپل در سال 
۱۹۸۳ با امضای استیو جابز به قیمت 

۱۸۱ هزار و ۱۸۳ دلار فروخته شد.
  روی این کارت  که نشان رنگین کمان 

قدیمی شرکت اپل را دارد، نام »استیو  
جابز« و   سِمت رئیس هیات مدیره 
درج شده است. همچنین نشانی و 

اطلاعات تماس شرکت در پایین آن 
آمده است. بابی لیوینگستون، معاون 
اجرایی »حراجی آرآر« گفت: » فروش 

کارت ویزیت اپل با امضای استیو 
جابز به قیمت بیش از ۱۸۰ هزار دلار، 

رکورد جدیدی را در کارت های ویزیت 
امضا شده ثبت کرد.« او در ادامه افزود: 

»این شاهدی بر میراث ماندگار جابز 
و تاثیر عمیق اپل بر دنیای مدرن ما 

است.« )حراج آر آر(

   
باشگاه بایرن مونیخ برای ادای احترام به قیصر فوتبال آلمان، 

فرانتس بکن باوئر فقید، قصد دارد مجسمه برنزی این اسطوره 
را در کنار تندیس گرد مولر مقابل ورزشگاه   آلیانس آره نا نصب 
کند. فرانتس بکن باوئر اسطوره باشگاه بایرن مونیخ و تیم ملی 

آلمان که در کنار تمام افتخاراتش با باشگاه بایرن مونیخ، تجربه 
دو قهرمانی با تیم ملی آلمان در جام جهانی، هم به عنوان 

بازیکن و هم سرمربی را در کارنامه خود دارد، در ژانویه سال 
جاری درگذشت تا قلب آلمان ها و هواداران فوتبال را به درد 
آورد. باشگاه بایرن مونیخ برای ادای احترام به قیصر فوتبال 

آلمان در حال ساختن مجسمه ای برنزی با ابعاد یک و نیم برابر 
سایز عادی است که   روی پایه ای به شکل الماس باوارین در کنار 

تندیس گرد مولر دیگر اسطوره آلمانی مقابل ورزشگاه خانگی 
خود آلیانس آره نا نصب خواهد شد. در این تصویر مجسمه 

گرد مولر را می بینید. براساس بیانیه ای که روز یکشنبه بنیاد 
کورت لاندائر منتشر کرد قرار است مراسم یادبودی برای قیصر 
فوتبال آلمان در مونیخ برگزار شود. پیش از این از مجسمه گرد 
مولر هم که در پانزدهم آگوست ۲۰۲۱ درگذشت، طی مراسمی 

مشابه رونمایی شد. )باشگاه بایرن مونیخ(

    جوان کالینز، بازیگر ۹۰ ساله بریتانیایی همراه با پرسی گیبسون، همسر ۵۲ ساله خود 
در محله سوهوی لندن قدم زدند و نظر عابران را به خود جلب کردند. اختلاف سنی این زوج 

همیشه محل بحث طرفداران اخبار زرد بوده و هست. )ایمیج دایرکت( 

    زندایا، بازیگر   آمریکایی که فیلم  چلنجرز  را آماده اکران دارد، با تیشرتی در خیابان های 
نیویورک ظاهر شد که آن را در این فیلم به تن دا شت و جمله »بهت گفتم« روی آن به چشم 

می خورد. )ام جی ام(

۴۵ هزار فلسطینی
 با وجود محدودیت های اعمال 

شده از سوی اسرائیل، نماز جمعه 
را در مسجد  الاقصی اقامه کردند. 

)آناتولی(
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در جریان یک عملیات فشرده 
برای نجات جان  نهنگ های خلبان 

که روز پنجشنبه با موفقیت 
نسبی به پایان رسید، مقامات 

حیات وحش استرالیا موفق شدند 
۱۳۰ نهنگ را به دریا بازگردانند. 

)یورونیوز(

رامتین لطیفی |آمریکا هر ۴سال یک بار میزبان 
مهمترین انتخابــات ریاســت جمهوری در بین 
کشورهای دموکراتیک جهان است که سرنوشت 
دولت ها در آن مبتنی بر صندوق رای است. برکسی 
پوشیده نیســت که نتیجه  انتخابات آمریکا تاثیر 
مستقیم و انکار نشــدنی بر تمام کشورهای جهان 
دارد و از ایــن حیث فعل و انفعــالات انتخاباتی و 
رقابت طولانــی نامزدها همــواره در تیررس نگاه 
افراد بسیاری در جهان اســت. جالب است بدانید 
این انتخابات مهم که میلیاردها انســان چشم به 
آن دوخته اند بر خلاف انتخابات های مرسوم دیگر 
مبتنی بر تعداد رای نیست و لزوما کسی که در این 
انتخابات رای بیشتری بیاورد برنده و پیروز میدان 
نیســت. این اتفاق در انتخابــات ۲۰۱۶ و رقابت 
سهمگین دونالد ترامپ و هیلاری کلینتون رخ داد 
و کلینتون با نزدیک به ۶۶ میلیون رای انتخابات را 

به ترامپ با نزدیک به ۶۳ میلیون رای واگذار کرد.
نظام انتخاباتی آمریکا مبتنی بر آرای الکترال است 
و آرای الکترال تعیین می کنند که چه کســی به 
عنوان رئیس جمهور راهی کاخ سفید خواهد شد. 
در ابتدا باید بگوییــم انتخابات در آمریکا بر خلاف 
انتخابات در دیگر کشــورهای دموکراتیک جهان 
سراسری نیست و به طور ایالتی برگزار و در نهایت 
نتیجه تمام ایالت ها با هم جمع می شود. هر ایالت 
در آمریکا نسبت به جمعیت خود تعداد مشخصی 

آرای الکترال دارد و مجمــوع آرای الکترال تمام 
ایالت ها شامل ۵۳۸ رای است. بنابراین نامزد پیروز 
رقابت ها کسی اســت که بتواند حداقل ۲۷۰ رای 
الکترال از مجموع ایالت های آمریکا کسب کند. به 
طور تقریبی در تمام ایالت ها، نامزدی که بیشترین 
رای را به خود اختصاص می دهد، کل آرای الکترال 
آن ایالت را از آن خود می کنــد. برای مثال دونالد 
ترامــپ در انتخابات ۲۰۱۶ به رغم اختلاف ســه 
میلیونی در تعداد آرا نســبت به هیلاری کلینتون 
توانست با کسب ۳۰۴ رای الکترال در مقابل ۲۲۷ 
رای الکترال به پیروزی برسد و این بدان معناست 

که ترامپ توانست رای ایالت های مهم را از آن خود 
کند. همچنین با رجوع به سابقه تاریخی ایالت های 
مختلــف در انتخابات هــا و نیز گرایــش اکثریت 
جمعیت ساکن در آن ایالت ها، می توان ایالت های 
مهم را بر اساس جمهوری خواه یا دموکرات بودن از 
هم تمییز داد. برای مثال نیویورک ایالت کلیدی و 
سنتی دموکرات ها و تگزاس ایالت کلیدی و سنتی 

جمهوری خواهان به شمار می رود.
نحوه محاســبه تعداد آرای الکترال هر ایالت نیز 
بر اســاس مجموع تعداد نمایندگان آن ایالت در 
مجلس نمایدگان و سناست. هر ایالت در مجلس 
سنا دو نامزد دارد  که به طور مجموع ۱۰۰ نماینده 
در این مجلــس حضور دارند، اختــلاف در تعداد 
آرای الکتــرال براســاس اختلاف تعداد کرســی 
ایالت ها در مجلس نمایندگان اســت. برای مثال 
نیویورک ۲۷کرســی در مجلس نمایندگان دارد 
و با احتســاب دو کرســی این ایالــت در مجلس 
سنا روی هم رفته دارای ۲۹ کرســی است و این 
بدان معناســت که نیویورک در انتخابات ریاست 
جمهوری دارای ۲۹ رای الکترال است، همچنین 
تگزاس دارای ۳۶ کرسی در مجلس نمایندگان است 
که با احتساب دو کرسی این ایالت در مجلس سنا 
روی هم رفته دارای ۳۸ کرســی است و این بدان 
معناست که تگزاس در انتخابات ریاست جمهوری 

دارای ۳۸ رای الکترال است.

وزیر دفاع آمریــکا روز جمعه از ارائه 
۶ میلیارد دلار کمک نظامی جدید 
به اوکراین  که شــامل ســامانه های 
موشکی پاتریوت و سایر تسلیحات 
برای مقابله با تهاجم روســیه است، 
خبر داد. به گزارش شــبکه خبری 
ای بی سی، لوید آســتین، وزیر دفاع 
آمریکا در کنفرانس خبری پنتاگون 
گفت: »این بسته شامل موشک های 
رهگیر بــرای ســامانه های پدافند 
هوایی پاتریوت، تجهیزات پشتیبانی 
ضد پهپــاد، مقادیــر قابل توجهی 
مهمات توپخانه، مهمات هوا به زمین 
و خدمات پشتیبانی نگهداری  خواهد 

بــود.« این دومین بســته کمک امنیتــی ایالات 
متحده در یک هفته اخیر است که از محل کمک 
۶۱ میلیارد دلاری که اوکراین در هفته گذشــته 
دریافت کرده، تامین می شود. گفتنی است ارسال 
ســامانه های دفاع هوایی به اوکرایــن در اولویت 
کمک های ایالات متحده بوده و موضوع اصلی بحث 

در نشست گروه تماس دفاعی اوکراین نیز بود. 
ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهــور اوکراین نیز 
خواستار ارسال فوری حداقل هفت سامانه پاتریوت 
به اوکراین شــده و گفته اســت که این سامانه ها 

می توانند جان انســان ها را نجــات دهند. ایالات 
متحده پیشتر به طور مخفیانه موشک های دوربرد 
را به اوکراین ارســال کرده بود و متعهد شده است 
که موشک های بیشــتری نیز به این کشور ارسال 
کند. جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید، 
در یک نشســت خبری اعلام کــرد   »تعداد قابل 
توجهی« موشک برای اوکراین ارسال شده و ایالات 
متحده »موشک های بیشــتری« نیز به این کشور 
ارسال خواهد کرد. او تأکید کرد که اوکراین متعهد 
شده است از این موشــک ها فقط در داخل خاک 

خود و نه علیه خاک روســیه 
استفاده کند. لازم به ذکر است 
که سعی شــده حمایت های 
آمریکا، اتحادیه اروپا و ناتو از 
اوکراین جنبه دفاعی داشــته 
باشد و این شــرکای جنگی 
اوکراین قصد دارند از هرگونه 
حمایتی کــه منجر به آرایش 
تهاجمی در نظامیان اوکراین 
شود، جلوگیری کنند. از این 
رو به نظر می رســد   حامیان 
اوکرایــن بــر ایــن رویکرد 
پافشــاری می کنند که جنگ 
اوکراین تا جایــی طولانی و 
فرسایشی شود که به صلح بین دو کشور بینجامد. 
از یک سو، این حامیان نمی خواهند که روسیه در 
این جنگ پیروز شود، چرا که پیروزی روسیه در این 
جنگ می تواند به ادامه پیشروی این کشور و حمله 
ارتش به یکی از کشــورهای عضو ناتو بینجامد که 
می تواند آتش جنگ را در سراسر جهان بگستراند. 
از سوی دیگر هم قصد ندارند حمایت های نظامی 
آن ها از اوکراین طوری باشــد که ارتش روسیه از 
حامیان غربی اوکراین کینه به دل بگیرد و سعی در 

تلافی این حمایت ها داشته باشد. )صدای آمریکا(

رونمایی از بزرگ ترین بسته کمک های نظامی به اوکراینساز و کار انتخابات آمریکا و رای الکترال به زبان ساده
 آمریکا موشک های پاتریوت و تجهیزات ضدپهپاد به کی یف ارسال می کند

  کیوسک

دیلی میل عکس یک خود را به چارلز 
سوم، پادشاه بریتانیا و همسرش 

اختصاص داده و از بازگشت او به محل 
کارش پس از گذراندن مراحل شیمی 

درمانی خبر داده است.

لیبراسیون عکس یک خود را به 
ستاره سینمای فرانسه، ژولیت بینوش 
اختصاص داد و در گفت وگویی مفصل 
با او، از آغاز دوران کودکی اش تا 
جنبش »من هم« را مرور کرد.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های رئال مادرید و رئال سوسیه داد 

روز درخت نخل در تقویم ملی روسیه 

مسابقه فوتبال بین تیم های رئال مادرید و رئال سوسیه داد 

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های رئال مادرید و رئال سوسیه داد 

مسابقه بسکتبال بین تیم های میلواکی باکس و ایندیانا پیسرز

 اخبار کوتاه
     مراسم فارغ التحصیلی دانشگاه کالیفرنیای جنوبی به دلیل ادامه تظاهرات حمایت از فلسطین لغو شد. )آناتولی(
 ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، روز پنجشنبه گفت در ماه مه به چین سفر خواهد کرد که گمان می رود 

نخستین سفر خارجی او پس از پیروزی مجدد در انتخابات ماه مارس باشد. )اپوک تایمز(
  ده ها شهروند ارمنستان که از موافقت ایروان با واگذاری سرزمین هایی به دشمن دیرینه  کشورشان، آذربایجان  
خشمگین هستند، برای نشان دادن اعتراض خود بزرگراه های اصلی در ارمنستان را مسدود کردند و شعار »خون 

می دهیم خاک نمی دهیم« را سر دادند. )یورونیوز( 
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1-  معادل فارســی پروژکتور- بچه ای که 

بیشتر به فکر بازی باشد
2- زمین بی آب و علف- مخترع ماشین 

تخلیه گاز - از صفات خداوند
3- فرمــان خــودرو-  درجــه حرارت- 

ناسپاس- قومی ایرانی
4- از مصالــح ســاختمانی- رســم نو-  

برجستگی لاستیک- خالص
5- دیدگاه و نگرش- صدای درد

6- کاسه درویش- قرار گرفته- ادعای بی اساس
 7- نغمه و آهنگ- غذای شــب- ماست 

چکیده-  قدم یکپا
8- نوعی  رنگ  مو- پســوند آغشــتگی- 

سلاح انفجاری- از مهره های شطرنج
9- مشــک آب- امر به رفتن- متکدی- 

قلعه و حصار
10- برنج فروش- شــب های قدر - جیره 

غذایی روزانه
11-  راز نهفته- معادل فارسی امیرالبحر

12- متحیر- کنســول نسل هفتم- فریاد 
بلند- واحد توان الکتریکی

13- کافی- جهادکننده در راه خدا- نوعی 
آب نبات-  نماد لاغری!

14- نوعی مسلسل دستی- رمان جاودانه 
دافنه دوموریه- معشوق

15- مخفیگاه- نوعی غذاساز

عمودي
 1- ایالتی در آمریکا- باریک بین

2- شیدا- عنوان جلدی از کتاب ها- الگو 
و نمونه

3-  چهارمن تبریزی- مشــورت- پایه و 
اعتبار- به دنیا آوردن

4- مورد نیاز خمیر نــان- انحنای کمر- 
مجلس طرب- بمب کاشتنی

5- باطل کننــده- بیماری جــرب- فرد 
نیست

6- از وسایل زورخانه- بلیغ و رسا- قدرت 
و توان

7-  یکی از دو جنس- سر نامه- مجازات 
شرعی- بخشش

8- نظم داشتن- دریافت کننده
9- نوعی مار بــزرگ- بندگی- چیزهای 

تازه- نوعی کشتی
10- درس نویسندگی- دانشمندان- پایه ها

11- پرســش از مکان- صفحه اینترنتی- 
ترسناک

12- درخت تسبیح- پشــم شتر- نغمه و 
بانگ- وسیله احتیاطی اضافی

13- دنبالــش نگردیــد!- درخت خرما- 
کثرت آمد و شد- میان و وسط

14- خانه کنار دریا- اسراف کار-  آتشگیره 
فلزی

15-  نساجی یزدی- از رنگ ها 
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 تفرج
حریق

 رانا
 معهد

 مگ مگ
 نساج
 ورتر
 یافا

5 حرفي :
 اروپا
 النگو
آتوسا
 بوریا
 پاپاق

 پاک کن
 تافته
 ترانه
 رابین

 ریاضت
 شیاده

 مبهوت
 متل قو

 می گلی
6 حرفي :

 جاندار
 دورانت

مستغرق
 موییرا

7 حرفي :
آمرزنده
 برادران

8 حرفي :
 رانده شده

 رشد موی سر
کشتی محلی
 گلهای جنگ 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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ماجرای کابوس های   شبانه 
محمدعلی شاه قاجار

مرتضی کلیلی   قاب  

    قاب نوستالژی 1
 دانش آموزان یک مدرسه ابتدایی دخترانه در تهران - سال 1360 .

 )از صفحه علی ملیحی(

     قاب تاریخ 1
 عکسی از عروسی فرنگیس خبیر )دختر خبیرالسلطنه( . 

عکس از آرشیو زنان قاجار هاروارد

    
قاب نوستالژی 3
اذان گوی مسجد امام اصفهان - 
دهه 30. مسجد جامع عباسی یا 
مسجد امام یکی از مساجد میدان 
نقش جهان است که در دوران 
صفوی ساخته شد. )انتخاب(

    
 قاب تاریخ 2
القاب شهرها و برخی ایالات ایران در گذشته که بر پشت 
سکه های طلا و نقره در ضرابخانه های شهرهای مختلف 
حک می شدند؛  طهران: دارالسّلطنه و سپس دارالخلافه 
/ تبریز: دارالسّلطنه / اصفهان: دارالسّلطنه / قزوین: 
دارالسّلطنه / مازندران/ طبرستان: دارالمُلک و دارالمرز  / 
رشت: دارالمرز / بروجرد: دارالسرور و دارالشوکه / یزد: 
دارالعباده / شیراز: دارالعلم / قم: دارالایمان / کرمانشاهان: 
دارالدّوله / کاشان: دارالمومنین / مشهد: ارض اقدس / کرمان: 
دارالَامان / خوی: دارالصفا / ارومیه: دارالنشاط / استرآباد: 
دارالمومنین / همدان: بلده  طیّبه / زنجان: دارالسعاده / 
سمنان: دارالمرحمت / سیستان: دارالنَصر  / هرات: دارالنُصره 
/ اردبیل: دارالارشاد.   )پژوهش و گردآوری/ رضا کسروی(

    قاب نوستالژی 2
پارکینگ گروه صنعتی مینو. تاسیس شرکت سال 1338 در جاده مخصوص کرج - تاریخ 

عکس: دهه 50
   محمدعلی شاه قاجار بعد از به قدرت رسیدن، اوضاع را بر مشروطه خواهان 

بسیار دشوار کرد. حلاج در کتاب تاریخ نهضت ایران نوشته است :
    به واسطه تلقینات امیربهادر ها و )شاپشال روسی( درصدد بر هم زدن اساس 
مشروطیت برآمد و برای پیشرفت مقصود خویش با روس های تزاری بند و بست 
نمود.« مقدمات خرابی مجلس فراهم شــد، الواط و اراذل به تحریم مخالفین 
مشــروطیت برای مرعوب کردن اهالی و بیزاری مردم از مشروطه و قانون در 
بازار و کوچه افراد و کســبه را به باد فحش و چپاول گرفته و عبا و ردای عابرین 
را به مصادره می بردند. اینگونه اقدامات شــرارت انگیز نه تنها از طرف حکومت 
وقت جلوگیری و ممانعت نمی شــد، بلکه تقویت هم می شــد. »تاجدار جدید 
محمدعلی میرزا در باغشاه بیرون دروازه شــهر منزل گرفته و کاملا پریشان و 
عصبانی بود. در   همان اوایل زبانزد عوام شده بود که محمدعلی میرزا شب ها در 
حال مســتی و بی خودی هفت تیر خود را کشیده و تیر می انداخت و می گفت: 
»تقی زاده و سیدجمال را کشتم، البته تکرار این عبارت در زبان خواص و عوام 
در هر محفل و مجلس خالی از اغراق نبود ولی پر بی جهت هم شهرت نداشت و 
معلوم بود محمدعلی میرزا از تندی نقشه های سیدحسن تقی زاده و بیانات موثر 
مرحوم سیدجمال الدین واعظ اصفهانی در هراس و از رویه قائدین ملت نگران 
و از اوضاع بیمناک بود. به ویژه از ســیدجمال و تقی زاده که بیش از هر کس در 
مرکز و پایتخت یکی در مجلس و دیگری در بین جماعات به وسیله نطق و خطابه 
عامه را برای مبارزه با ارتجاع و قبول تجــدد در رویه زندگانی و نهضت فکری و 
انقلاب آماده نموده و مریدان و شاگردان خوبی برای روز مبادا حاضر می کردند.« 
مجلس به توپ بسته شد، راه بر کشتار مشروطه خواهان باز شد و استبداد حاکم 
شد  که شــرح بگیر و ببند ها و قتل مشــروطه خواهانی چون ملک المتکلمین، 
میرزا جهانگیرخان صور، روح القدس و غیره و تبعید ســید محمد طباطبایی و 

سید عبدالله بهبهانی در تاریخ نهضت ایران آمده است.
منبع: ح. مدیر حلاج، تاریخ نهضت ایران

 جایگاه    نذر       و    اهمیت    آن   در    میان 
صفویان    از     زبان     اولئاریوس

  یکی از آداب معنوی مهم و باارزش در دوره صفویان نذر دادن بود. نذر دادن 
به اشکال مختلف صورت می گرفت. یکی از اشکال رایج برای نذر دادن، مراجعت 
به بقعه شــیخ صفی و ذبح انواع حیوانات  یا پختن غذاهــای مختلف بود. آدام 

اولئاریوس در سفرنامه خود به شرح مبسوط نذر دادن پرداخته است:
   رسم بسیار متداول نزد ایرانیان نذر کردن است  .  هنگامی که به مسافرت های 
دور می روند   یا می خواهند دست به کاری بزرگ و مهم بزنند و نیز موقع بیماری 
یا بحران های دیگر نذوراتی به بقعــه هدیه می کنند. ضمناً چنانچه حاجت آنان 
بر آورده شد   یا به موفقیت هایی دســت یافتند به زیارت بقعه می روند و هدایا و 
صدقاتی نثار آنجا می کنند   یا اینکه در وصیتنامــه خود جایی  یا چیزی را وقف  
یا تقدیم شــیخ صفی می کنند  .  از این رو روزانه پول نقد بسیار اسب، الاغ، شتر، 
گوسفند و ســایر حیوانات و نیز اجناس به این محل به عنوان نذر و صدقه وارد 
می شود  .  به کسانی که هدایا و صدقات را آورده  اند مشتی پر از رازیانه و بادیان داده 
می شود؛ معنای این کار این است گویا روح آنان از حلاوتی ویژه تازه می شود  .  برای 
دریافت وجوه صدقات و هدایا دو نفر سوگند خورده مأمورند که نذورچیان )از واژه 
عربی نذور که معنای وقف نذریه و پیمان می دهد( نام دارند  .  این دو نفر هر روز در 
خانه ای که سمت چپ مسجد چله خانه واقع شده است می نشینند  .  بین این دو 
صندوقی گرد که با مخمل قرمز پوشیده شده است، قرار دارد  .  آن ها وجوه صدقات 
را از سوراخی در بالای صندوق به درون آن می اندازند  .  شتر، اسب و الاغ هایی که 
آورده می شود، فوراً می فروشند و پول آن را به صندوق می ریزند ولی گوسفند و 

گاو های نر را ذبح و گوشت آن را بین فقرا تقسیم می کنند .«
 منبع: سفرنامه آدام اولئاریوس ، 
سازمان انتشاراتی و فرهنگی ابتکار )کافه تاریخ(

بهترین زمان نوشیدن شیر
 برای کاهش وزن

سلامت نیوز نوشت: کسانی که توانایی نوشیدن شیر گاو 
  را دارند، می توانند از مزایای تغذیه ای فراوان آن بهره مند 
شوند. شیر برای سلامتی ما عالی است  اما بهترین زمان 
نوشیدن شیر را می دانید؟ شیر به دلیل خواص تغذیه ای 
و گوارشی، بخش مهمی از رژیم غذایی ما است و دانستن 
چگونگی و زمان نوشیدن شیر برای به حداکثر رساندن 
فواید آن بســیار مهم اســت. به عنوان مثال، شما نباید 
میلک شــیک مصرف کنید. این به این دلیل اســت که 
مخلوط کردن میوه های ترش، موز، خربزه یا انبه در شیر 
یا ماست عاقلانه نیست؛ به ویژه توصیه می شود از نوشیدن 
میلک شیک موز یا اسموتی میوه خودداری کنید. چرا که 
ممکن است فلور روده ما را تغییر دهد و منجر به سموم و 
احتقان سینوسی، بثورات، کهیر، سرماخوردگی، سرفه و 
آلرژی شود. کسانی که می خواهند بدن خود را بسازند و 
توده عضلانی به دست آورند باید صبح ها شیر بنوشند. با 
این حال، کسانی که می خواهند وزن کم کنند یا خواب 
راحتی داشــته باشند، باید شب ها شــیر بنوشند. با این 
حال، آنها اکثرا معتقدند بهترین زمان برای نوشیدن شیر، 
زمان خواب است. نوشیدن شیر در صبح توصیه نمی شود 
زیرا معده بسیار سنگین می شود و هضم آن دشوار است. 
این باعث می شود که فرد در طول روز احساس بی حالی 
کند. برای کسانی که روز خود را با ورزش شروع می کنند، 
نوشیدن شــیر در صبح اغلب باعث اســیدیته می شود. 
همچنین هرگز نوشیدن شــیر در صبح برای افراد بالای 
۵ سال توصیه نمی شود. اگر می خواهید وزن کم کنید، 
بهترین زمان برای نوشــیدن شــیر قبل از خواب است. 
نوشیدن شیر قبل خواب به شما کمک می کند تا   هنگام 
خواب کالری بسوزانید. این به این دلیل است که شیر به 
ما کمک می کند بهتر بخوابیم و کالری سوزی را برای بدن 
آسان تر می کند. فقط نوشیدن یک فنجان شیر در شب 
می تواند به سیری شــما کمک کند و شما را از پرخوری 
دور نگه دارد. علاوه بر این، به آرامش ذهن شما و ایجاد 
خواب بهتر کمک می کند. اگر هدف شــما کاهش وزن 
است، بهتر است شب ها نیم ســاعت قبل از خواب شیر 

کم چرب بنوشید.
 

کنترل فشار خون با این سبزی بد بو
عصرایران نوشت:سیر  سبزی ای است که از زمان های 
قدیم به عنوان یک داروی طبیعی برای کاهش فشار خون 
مورد استفاده قرار می گرفته  . طرفداران این روش درمانی 
بر این باورند که مصرف ســیر به عنوان غــذا یا مصرف 
عصاره سیر به شکل مکمل های غذایی می تواند به درمان 
فشار خون بالا یا جلوگیری از ایجاد فشار خون بالا کمک 
کند. خواص کاهش فشــار خون ســیر با تولید سولفید 
هیدروژن و محتوای آلیســین آزاد شده از آلیین و آنزیم 
آلیناز مرتبط است. طبق یک تحقیق جدید، مکمل های 
سیر ممکن است فشار خون را به همان اندازه موثر کاهش 
دهند که برخی از داروهای مورد اســتفاده برای درمان 

فشار خون بالا می توانند.

   سلامت
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